
Liga 
proti 
rakovině 
Praha z.s. 

Liga proti rakovině Praha z.s. 
člen UICC a ECL

35 let

19
9
0
-2

0
2
5
 -

 k
ro

n
ik

a
, s

tr
u
čn

á
 h

is
to

ri
e
 a

 p
ře

h
le

d
 č

in
n
o
st

i

Výbor Ligy děkuje všem přispěvatelům, dárcům, dobrovolníkům a partnerům za podporu.



14. 5. 2025 – Český den proti rakovině
31. 5. 2025 – Světový den bez tabáku

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Generála Janouška 902/17 • 198 00 Praha 9

tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2025

Český den proti 
rakovině
Každoroční květinovou sbírku 

provází kampaň zaměřená na 

jedno onkologické téma. Každý, 

kdo si zakoupí kytičku měsíčku 

lékařského se světle zelenou stuž-

kou, obdrží i leták s informacemi  

o rizicích karcinomu tlustého  

střeva a konečníku a o jeho mož-

né prevenci.

Otázka pro měsíc 
květen:
Kolikátý ročník veřejné sbírky 

Český den proti rakovině se letos 

koná?

Otázka pro měsíc 
červen:
Kdo je autorem/autorkou publi-

kace Rakovina tlustého střeva,  

kterou Liga vydává?

KVĚTEN / MAY

ČERVEN / JUNE

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

 ČERVEN 2025 – Děkovný koncert

Liga proti rakovině Praha je nezisková organizace, která 
byla založena již v roce 1990. Členy jsou jak onkologičtí 
pacienti a jejich rodinní příslušníci, tak občané s hu-
manitárním cítěním a zdravotníci. Liga sdružuje téměř                  
60 onkologických pacientských organizací z celé repub-
liky. Vzájemnou informovanost umožňuje periodicky vy-
dávaný Zpravodaj. Liga je členem mezinárodních orga-
nizací – ECL a UICC.Naší snahou je snížení úmrtnosti na nádorová onemoc-

nění v ČR. K dosažení tohoto cíle jsme vytyčili tři hlavní 
dlouhodobé programy:•  Soustavné informování veřejnosti o nádorové prevenci
•  Zlepšení kvality života onkologických pacientů
•  Podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a při-

financování přístrojového vybavení onkologických pra-
covišť

PR nabízí:
zplatné poradenství v pracovní dny na NÁDOROVÉ 
LEFONNÍ LINCE (224 920 935), mailem na birkova@
cz nebo při osobní návštěvě.titulů brožur o nádorové prevenci a údajích o různých 
ích zhoubných nádorů. Tituly jsou zdarma poskyto-
jednotlivcům, do lékařských zařízení a pacientským 

nizacím.

ůběhu celého roku Liga organizuje preventivní 
ětové akce. Mezi největší patří únorové Sympo-
pro laickou i odbornou veřejnost, které se koná 
žitosti Světového dne proti rakovině, v květnu pak 
Český den proti rakovině, kdy každý dárce obdrží 
em měsíčku lékařského i letáček s informacemi 
nci vybraného typu nádorového onemoc ě í

Od dubna do října Liga vyjíždí do měst po celé republi-
ce s interaktivní preventivní Putovní výstavou, která je 
určena široké veřejnosti od dětí předškolního věku až 
po seniory.
V rámci preventivního programu pro děti a mládež Liga 
instaluje ve školách výstavu o prevenci s názvem Každý 
svého zdraví strůjcem, která je zacílena na děti na 2. stup-
ni ZŠ a studenty SŠ. Od ledna do prosince výstava putuje 
v čtrnáctidenních cyklech po školách v Čechách, Moravě 
i Slezsku. 
Liga organizuje a finančně přispívá na rekondiční pobyty 
pro onkologické pacienty. Zájemci si mohou vybrat z pěti 
míst – Lázně Mšené, Kundratice, Libverda, Nemocnice 
na Pleši nebo Lázně Meziboří. 

Liga jako nezisková organizace získává finanční pro-
středky sbírkou během Českého dne proti rakovině 
a z darů od jednotlivců i organizací.Každoročně publikuje veřejně dostupnou výroční zprávu 

včetně hospodářského rozboru.
Rádi Vás uvítáme mezi členy. O přihlášku můžete požádat na tel. 224 919 732 nebo 

na email. adrese: birkova@lpr.cz

Liga 
proti rakovině Praha z.s.

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA z.s.Poliklinika Černý Most – ParníkGenerála Janouška 902/17
198 00 Praha 9tel : 224 9

LIGA PROTI RAKOVINĚ

PRAHA

MUDr. VLADIMÍRA STÁHALOVÁ

LÉČBA ZÁŘENÍM

A VY

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.

Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

Tel.: 224 919 732

Tel. poradenská linka: 224 920 935

Číslo účtu: 8888 88 8888/0300

e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz

BROŽURA 

JE NEPRODEJNÁ

VINĚ
RAHA

OVÁ

M

tytytytytytytytytytytytytyytytyyytytyyyyty

BROBRO

 NEPRO

LIGA PROTI RAKOVINĚ
PRAHA

MUDr. JAROSLAVA BARKMANOVÁALENA JELÍNKOVÁ

LYMFATICKÝ OTOKPO OPERACÍCH PRSU

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9Tel.: 224 919 732Tel. poradenská linka: 224 920 935Číslo účtu: 8888 88 8888/0300e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz BROŽURA JE NEPRODEJNÁ

NĚ
PRAHA

LAVA BARKMAANANANNNONONONONOO
SL BARKML BARKM
A JELÍNKOVÁÁA NKOVA NKOV

CK OTOOOOOOOOOOOKKKKKTICKÝ OCKÝ O
ACÍCH PRRRRSRSRSRSRSRSSSRA ÍCHA ÍCH

f macmacmacmacmacmacmamacmacmacmacmmmm ccccccccccccccienienienienienienienienienienienienennentytytytytytytytytytytytytytytyty
formace pro pacie
fo mac pro cie

aha z.s.
0 Praha 9

0 935
0
w.lpr.cz

LIGA PROTI RAKOVINĚPRAHA

PhDr. RADKA KULHÁNKOVÁ

Psychologické aspekty

nádorových onemocnění

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.

Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

Tel.: 224 919 732

Tel. poradenská linka: 224 920 935

Číslo účtu: 8888 88 8888/0300

e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz

BROŽURA 

JE NEPRODEJNÁ

základní léčby 

ganizacím 

ový hrníček Ligy

podporovatele a příznivce 

ýchovu onkologických odborníků 

é výzkumné a výukové projekty. 

roti rakovině Praha spojené s prémií 

ukových publikací. 

ů v onkologických zařízeních. 

agaci nádorové prevence. 

cientský klub LPR Praha během organizace. 
činí 100 Kč a pro ostatní 

Funkční období členů 

ý předseda.
Zpravodaj. 
i
ganizace převáž-

se každoročně 

ýměně zkuše-lékařskými 
Purkyně, 

becných 
(Svě-

HHÁNÁNÁNÁ
KNKK

Á
LHHHÁÁÁÁNÁNÁNÁNNNKNKNKK
HHÁÁÁÁNÁNÁ

KNKK

asspepepekk
aaoneeeemmm

neneeemmm
oneneeemmm

BROŽUPRODEJN

VIPRAH

VINĚ
VINĚ
HA

LIGA PROTI RAKOVINĚPRAHA

MUDr. NADĚŽDA VOJÁČKOVÁ

Kůže a její ochrana

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.

Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

Tel.: 224 919 732Tel. poradenská linka: 224 920 935

Číslo účtu: 8888 88 8888/0300

e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz
BROŽURA 

JE NEPRODEJNÁ

základní léčby 

rníků 

ty. 
s prémií 

ch. 

během 

tní 

nů 

ž-
ě 
-

ČEČEČEČČČČČČČ

aaa

AHA

A PRO

a

enenenenenenenenenennenennntytytytytytytytytytytytytytytyee

OTI RRAAAKAKKKOKOKOKOOOVOVOVOVOOOVOOVOVOVOVOVOVOOVOOOOOOOO INĚPPPPPRPRRAHRRPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR A



1990-2025

35 let

Založena v roce 1990, člen UICC a ECL

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA z.s.

Kronika,
stručná historie
a přehled činnosti



< 2 >

Obsah

Úvodní slovo   /  3

Složení volených orgánů   /  4

Seznam lékařů na Nádorové telefonní lince   /  8

Kronika   /  9

Stručný přehled pravidelných aktivit a významných akcí   /  37

Program nádorové prevence   /  37

Program „Zlepšení kvality života onkologických pacientů“   /  40

Program „Podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a dovybavení 

onkologických pracovišť“   /  41

Světový den proti rakovině   /  42

Pragomedica   /  43

Centrum preventivní a následné onkologické péče o.p.s.   /  43

Laureáti Vědecké ceny Ligy   /  44

Laureáti Novinářské ceny Ligy   /  46

Laureáti ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci   /  47

Mezinárodní spolupráce   /  48

Setkání s významnými osobnostmi   /  58

Spolupráce s domácími odbornými společnostmi   /  58

Čestná členství Ligy  /  59

Přehled nejvýznamnějších podporovatelů Ligy   /  62

Pomoc právní a poradenská   /  62

Finanční podpora   /  62

Aktivity Ligy podpořili   /  66

Český den proti rakovině   /  69

Putovní výstava   /  75

Příležitostné a Děkovné koncerty   /  79

Vánoční koncerty   /  82

Rekondiční pobyty   /  84

Seznam členských organizací Ligy   /  86

Seznam účelových publikací   /  91



< 3 >

Úvodní slovo

Vážení přátelé,
každý začátek roku zna- 
mená bilancování všeho, 
úspěchů i neúspěchů, 
radostí i trápení, situací, 
které bychom si přáli 
zapomenout, a které 
se nám honí hlavou  
v bezesných nocích.

Činnost Ligy proti rakovině plyne pravidelně 
již 35 let. Když jsem si představila tu řadu let, 
uvědomila jsem si, kolik práce, času, přemýšlení 
a úsilí stálo zahájení činnosti a přetváření jejího 
chodu do současné podoby. Ta není neměnná, 
je dynamická a proměnlivá. Každý rok přichází 
něco nového, nová aktivita, nová setkání.
Jediné, co je limitující, je lidský faktor.
Vytvoření sociálních sítí často vytlačuje osobní 
setkávání a potlačuje spolkový život. Pro další 
fungování lidí je nutné časově omezit svou aktivitu 
na sociálních sítích a vrátit se k setkávání. Vím, 
že sedět doma v pohodlí pokoje nebo pracovny 
s počítačem je velmi svádivé, komfortní, ale jen 
do doby, kdy někdo sítě vypne. Hrozí nám ztráta 
kontaktů, lidského soužití.
Nezavrhujme sociální sítě, ale pěstujme si svoje 
skutečné přátele a přivádějme virtuální přátele 
do skutečného života.
Před 35 lety se dva přátelé inspirovali 
příkladem evropských lig proti rakovině  
a stvořili československou Ligu. Po rozdělení 
Federální ČSR se jejich cesty rozešly, ale přáteli 
a spolupracovníky zůstali až do konce života. Na 
jejich práci navazujeme v činnosti Ligy, plníme 
základní programy – informace o možnosti 
prevence některých nádorových onemocnění, 
podpora základního výzkumu, výuky a vybavení 
onkologických pracovišť, zlepšení kvality života 
onkologických pacientů.
Obnovujeme edukační materiály, které jsou 
současně i v písemné podobě i na stránkách LPR, 
aby byly dostupné i lidem, kteří upřednostňují 
tuto formu komunikace.
Snažíme se přinášet nejnovější poznatky, protože 
výzkum na poli onkologie je natolik dynamický, 
že není možné ve zkratce získat přehled o všech 
novinkách.

Přicházíme s novými aktivitami k propagaci 
zdravého životního stylu. Propagace scree-
ningových programů je samozřejmá a eduku- 
jeme všechny věkové kategorie k jejich využívání.
Počty nově vzniklých nádorových onemocnění 
ve světě jsou alarmující, ale je potěšitelné, že 
je stále více lidí přežívajících dlouhodobě po 
ukončení léčby.
Nádorové onemocnění již není strašákem 
rychlého odchodu ze života, přešlo do obrazu 
chronického onemocnění, které pacientovi 
umožňuje dlouhý plnohodnotný život.
Všichni se také musíme snažit hájit práva 
onkologických pacientů na léčbu a na další život 
bez stigmatizace. V otázce onkologické terapie 
je důležité zachování solidárního principu, ceny 
léků jsou vysoké pro náročnost výzkumu, to 
zvyšuje tlak na plátce péče. Nemůžeme dopustit 
nerovnoměrný přístup k léčbě na základě sociální 
nerovnosti.
Přeji Lize proti rakovině spoustu přátel, kteří 
budou spolupracovat a věnují svůj čas společné 
práci k propagaci možností prevence nádorových 
onemocnění. Pak i společná setkání při Děkovném 
i Vánočním koncertě budou přínosem, stejně 
jako klubová setkávání i podzimní Sněm.
Naplňme svůj život radostí a přátelstvím  
a využijme svoji kreativitu a těžkosti se budou 
zvládat lépe.

MUDr. Michaela Fridrichová
předsedkyně



< 4 >

Složení volených orgánů

leden

únor

únor

únor

20. 2. 2002

Uskutečnilo se první plenární zasedání Ligy proti rakovině a byl zvolen první řádný výbor 
LPR: prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. (předseda), prof. MUDr. František Macholda, DrSc. 
(místopředseda), MUDr. Jaroslav Běhounek, CSc., JUDr. Karel Bernard, Zdenka Hegedüsová, 
Ing. Josef Jirkovský a Beata Vejlupková.
Revizní komise: Ing. Stanislav Zoubek, Ing. D. Drsová, I. Kalatová.
Liga měla 209 registrovaných členů.

Zvolen nový výbor ve složení:  
prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. 
(předseda), MUDr. Eliška Hrubá 
(místopředsedkyně), MUDr. J. 
Kalenda, MUDr. Jaroslav Běhounek, 
CSc., Ing. Josef Jirkovský, PhDr. Eva 
Křížová, Milena Římková.
Revizní komise: Miluše Czeková, 
Dagmar Chvátalová, MUDr. 
Zdeňka Kirschnerová.

Zvolen výbor ve složení: prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. (předseda), PhDr. Eva Křížová 
(jednatelka), MUDr. Jaroslav Běhounek, CSc., MUDr. Eliška Hrubá, Ing. Josef Jirkovský, 
Milena Římková a MUDr. Petra Tesařová.
Revizní komise: Miluše Czeková, Dagmar Chvátalová, MUDr. Zdeňka Kirschnerová.

Zvolen výbor ve složení: prof. Zdeněk Dienstbier (předseda), PhDr. Eva Křížová (jednatelka), 
MUDr. Eliška Hrubá, Marie Koutná, Eva Krejčí, Milena Římková, Ing. Jiří Wald.
Revizní komise: MUDr. Jaroslav Běhounek, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., Ing. Jitka 
Voženílková.

Zvolen výbor ve složení: prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. (předseda), PhDr. Eva 
Křížová (jednatelka), Eva Krejčí, Marie Koutná, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. 
Alena Poštová, Ing. Jana Kozlerová.
Revizní komise: Ing. Jitka Voženílková, doc. MUDr. Bohuslav Konopásek, CSc., Alena 
Rejzková.

Zvolen výbor ve složení: prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. (předseda), PhDr. Eva Křížová 
(jednatelka), MUDr. Miroslava Hesová, Eva Krejčí, MUDr. Jan Novotný, Ph.D., MUDr. Alena 
Poštová a MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc.
Revizní komise: Ing. Jitka Voženílková (předsedkyně), doc. MUDr. Bohuslav Konopásek, CSc., 
Alena Rejzková.
LPR má přes 3 000 individuálních a 48 kolektivních členů z celé ČR.

Výbor LPR, 90. léta

12. 12. 1991

1994

1996

1998

2000

2002



< 5 >

17. 2. 2004

21. 2. 2006

19. 2. 2008

23. 2. 2010

Zvolen nový výbor LPR ve složení: prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. (předseda), 
MUDr. Jana Vaňková (místopředsedkyně), PhDr. Eva Křížová, MUDr. Jan Novotný, 
Ph.D., Danuše Pařízková, MUDr. Alena Poštová, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., 
MUDr. Vladimíra Stáhalová, MUDr. Zdeněk Vích, CSc.
Revizní komise: Ing. Jitka Voženílková (předsedkyně), doc. MUDr. Bohumil Konopásek, 
CSc., Ing. Miroslav Sirůček.

Zvolen výbor ve složení: prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. (předseda),  
PhDr. Eva Křížová (místopředsedkyně), Libuše Bártová, MUDr. Lenka Hronovská,  
doc. MUDr. Bohuslav Mrzena, CSc., MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. Vladimíra 
Stáhalová, Karel Tejkal, Karel Weinlich.
Revizní komise: Ing. Jitka Voženílková (předsedkyně), doc. MUDr. Ladislav Horák, DrSc., 
MUDr. Zdeněk Vích, CSc.

Zvolen výbor ve složení: prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. (předseda), MUDr. Vladimíra 
Stáhalová (místopředsedkyně), prof. MUDr. Jitka Abrahámová, DrSc. (místopředsedkyně), 
MUDr. Lucie Veselá, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., Mgr. Tereza Klečková, Mgr. Zuzana 
Tymlová, Alena Jelínková, Karel Weinlich.
Funkční období nedokončily: prof. MUDr. Jitka Abrahámová, DrSc. a Mgr. Zuzana 
Tymlová. Místo prof. MUDr. Jitky Abrahámové byl kooptován prof. MUDr. Evžen Skala, 
CSc. (10. 9. 2008) a za Mgr. Zuzanu Tymlovou (odjezd do zahraničí) byla kooptována 
MUDr. Michaela Fridrichová (10. 6. 2009).
Revizní komise: Ing. Jitka Voženílková (předsedkyně), MUDr. Lenka Hronovská, Marie 
Mlčochová.

Zvolen výbor ve složení: MUDr. Michaela Fridrichová (předsedkyně), Iva Kurcová, DiS. 
(místopředsedkyně), MUDr. Alexandra Aschermannová, Mgr. Tereza Klečková, Jarmila 
Košťálová, Ing. Jiří Maceška, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. Vladimíra Stáhalová, 
MUDr. Lucie Veselá.
Revizní komise: prof. MUDr. 
Zdeněk Dienstbier, DrSc. 
(předseda), Marta Veselá, 
Ing. Jitka Voženílková.

2004

2006

2008

2010

MUDr. Michaela Fridrichová



< 6 >

20. 3. 2012

22. 4. 2014

30. 3. 2016

13. 3. 2018

Zvolen výbor ve složení: MUDr. Michaela Fridrichová (předsedkyně), Iva Kurcová, DiS. 
(místopředsedkyně), MUDr. Alexandra Aschermannová, Mgr. Tereza Klečková,
Jarmila Košťálová, Ing. Jiří Maceška, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. Vladimíra 
Stáhalová, MUDr. Lucie Veselá.
Funkční období nedokončila Mgr. Tereza Klečková, za niž byl kooptován JUDr. Ondřej 
Načeradský (16. 10. 2013).
Revizní komise: MUDr. Lenka Hronovská (předsedkyně), Silvia Hošková, PSS, Marie 
Stachová.

Zvolen výbor ve složení: MUDr. Michaela Fridrichová (předsedkyně), Iva Kurcová, DiS. 
(místopředsedkyně), MUDr. Alexandra Aschermannová, Jarmila Košťálová, Ing. Jiří 
Maceška, JUDr. Ondřej Načeradský, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. Vladimíra 
Stáhalová, MUDr. Lucie Veselá.
Revizní komise: MUDr. Lenka Hronovská (předsedkyně), Silvia Hošková, PSS, Marie 
Stachová. 

Zvolen výbor ve složení: MUDr. Michaela Fridrichová (předsedkyně), Iva Kurcová, DiS. 
(místopředsedkyně), MUDr. Alexandra Aschermannová, Ing. Jiří Maceška, JUDr. Ondřej 
Načeradský, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. Vladimíra Stáhalová, MUDr. Marie 
Tomečková, CSc., MUDr. Lucie Veselá.
Revizní komise: MUDr. Lenka Hronovská (předsedkyně), Silvia Hošková, PSS, Marie 
Stachová.

Zvolen výbor ve složení: MUDr. Michaela Fridrichová (předsedkyně), Iva Kurcová, DiS. 
(místopředsedkyně), MUDr. Alexandra Aschermannová, Ing. Jiří Maceška, JUDr. Ondřej 
Načeradský, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. Vladimíra Stáhalová, MUDr. Marie 
Tomečková, CSc., MUDr. Lucie Veselá.
Revizní komise: MUDr. Lenka Hronovská (předsedkyně), Ing. Eva Drncová, Marie 
Stachová.

2012

2014

2016

2018

Jednání výboru Ligy Ing. Jitka Holoubková, ekonomka LPR od r. 2020



< 7 >

8. 6. 2020

29. 3. 2022

Zvolen výbor ve složení: MUDr. Michaela Fridrichová (předsedkyně), Iva Kurcová, DiS. 
(místopředsedkyně), MUDr. Alexandra Aschermannová, Ing. Jiří Maceška, JUDr. Ondřej 
Načeradský, MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., MUDr. Vladimíra Stáhalová, MUDr. Marie 
Tomečková, CSc., MUDr. Lucie Veselá.
Revizní komise: MUDr. Lenka Hronovská (předsedkyně), Ing. Eva Drncová, Marie 
Stachová.

Zvolen výbor ve složení: MUDr. Michaela Fridrichová (předsedkyně), Iva Kurcová, DiS. 
(místopředsedkyně), MUDr. Alexandra Aschermannová, Ing. Jiří Maceška, JUDr. Ondřej 
Načeradský, MUDr. Vladimíra Stáhalová, MUDr. Marie Tomečková, CSc., MUDr. Lucie 
Veselá.
Revizní komise: MUDr. Lenka Hronovská (předsedkyně), Ing. Eva Drncová, Marie 
Stachová.

2020

2022

MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc.

Iva Kurcová, DiS.

MUDr. Lenka Hronovská, předsedkyně Revizní komise

Eva Krejčí



< 8 >

Seznam lékařů, kteří pracovali nebo pracují  
na Nádorové telefonní lince

MUDr. Alexandra Aschermannová (dosud)
MUDr. Vendula Bártová
MUDr. Jaroslav Běhounek, CSc.
MUDr. Marie Bělešová 
Doc. MUDr. Otakar Bleha, DrSc. †
MUDr. Taťána Černá †
Prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. †
Doc. MUDr. Alfréd Ducháč
MUDr. Naděžda Grünová †
MUDr. Kateřina Hanousková
MUDr. Lenka Hronovská
MUDr. Helena Janotová
Prof. MUDr. Jitka Kobilková, DrSc.
MUDr. Karel Kubát †
MUDr. Karel Nohejl †
MUDr. Markéta Pauzová (dosud)
MUDr. Tereza Pinkasová
PhDr. Jitka Plíšková (dosud)
MUDr. Alena Poštová
MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc. †
MUDr. Sylva Říhová (dosud)
Prof. MUDr. Evžen Skala, CSc. †
Doc. MUDr. Květa Soukupová
MUDr. Jana Strupplová †
MUDr. Marcela Šedivá (dosud)
MUDr. Marie Tomečková, CSc. (dosud)
MUDr. Tamara Tošnerová
MUDr. Jana Vaňková
MUDr. Ludmila Vašíčková
MUDr. Zdeněk Vích, CSc. † 
MUDr. Lucie Veselá
MUDr. Božena Žemličková

MUDr. Alena Poštová

MUDr. Alexandra Aschermannová, garant rekondičních pobytů

prof. MUDr. Evžen Skala, CSc.

PhDr. Jitka PlíškováMUDr. Marie Tomečková, CSc., vedoucí Nádorové telefonní linky



< 9 >

Kronika

duben

únor

březen

červen

15. 7.

11. 12.

11. 9.

květen

20. 9.

listopad

Prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. inicioval 
založení Ligy v České republice. Navázal spojení 
s MUDr. Evou Sirackou, DrSc. z Bratislavy, která 
založila počátkem roku 1990 Ligu proti rakovině 
na Slovensku.
Oslovil všechna onkologická pracoviště  
a Výzkumný onkologický ústav v Brně.

V Bratislavě byla potvrzena forma federální organizace ve třech samostatně pracujících 
lokalitách – Bratislavě, Praze a Brně s názvem Liga proti rakovině ČSFR.
JUDr. Karel Bernard z Prahy byl pověřen vypracováním stanov. Předsedkyně Parlamentu 
JUDr. Dagmar Burešová přijala čestné členství Ligy.

Byl získán sponzorský dar od České státní pojišťovny Praha ve výši 1 milion Kčs. Byl využit 
na financování screeningové studie kolorektálního karcinomu. Pracoviště prof. MUDr. 
Přemysla Friče, DrSc., vyhodnotilo studii u 20 000 obyvatel ČR a potvrdilo význam vyšetření 
přítomnosti krve ve stolici pro plošné vyhledávání tohoto karcinomu a pro záchyt v časných 
stadiích vývoje.
Paní Zdenka Hegedüsová se ujala organizování žen po ablaci prsu v rámci Ligy.

Byly registrovány federální stanovy Československé ligy proti rakovině (MV SR).

Pod číslem (VSC)1-7179/91-R zaregistrovalo MV ČR Stanovy Ligy proti rakovině Praha (LPR).

Byla zahájena práce sekretariátu LPR v budově Husitské bohoslovecké fakulty v Praze 6 – 
Dejvice, Wuchterlova 5.
Byla navázána spolupráce s Akademií J. A. Komenského, kde se konaly přednášky pro 
veřejnost. Zde se uskutečnila první tisková konference LPR.

Zemřel náhle prof. MUDr. František Macholda, DrSc.

Vytvořila se pražská řídící skupina, ve které byli 
prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc., Ing. Josef 
Jirkovský, prof. MUDr. František Macholda, 
DrSc. a onkologický pacient Ing. Stanislav 
Zoubek.

Byl založen běžný účet LPR.

Vznikl přípravný výbor Československé ligy 
proti rakovině se třemi centry v Bratislavě, 
Praze a Brně.

1990

1991

Prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.



< 10 >

leden

leden

20. 2.

únor

březen

duben

duben

květen

červen

květen

listopad

říjen

říjen

srpen

září

Získán finanční dar od Branického pivovaru (studie o vlivu potravinového doplňku Pangamin 
na krvetvorbu).

Z důvodu rozdělení ČSFR byla ukončena činnost federální Ligy.
Zemřela Zdenka Hegedüsová.

Volba Generální rady LPR ČSFR v Bratislavě. MUDr. Eva Siracká, DrSc. prezidentka, prof. MUDr. 
Zdeněk Dienstbier, DrSc. viceprezident, JUDr. Karel Bernard člen.

Předsedkyní Klubu ŽAP se stala Dana Hybšová.

Navázána spolupráce se Svazem postižených civilizačními chorobami.

Poprvé účast na veletrhu léčiv a lékařské techniky Pragomedica.
Pro ženy po ablaci prsu zakoupen PNEUVEN k léčení otoků paží.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 

Zahájeny konzultace pro onkologicky nemocné.

Sponzorský dar fy Metalimex 500 000 Kč. Z daru bylo uvolněno 450 000 Kč na nákup 
mamografu v TFN v Krči.

Založena Nadace Ligy proti rakovině – paní Libuše Bendová (hlavní sponzor) zvolena 
prezidentkou, prof. MUDr. Evžen Skala, CSc. ředitelem.

Zahájeny pravidelné čtrnáctidenní pořady o nádorové prevenci v radiu Collegium (redaktor 
Ota Nutz).

Spoluúčast na I. Běhu Terryho Foxe za přítomnosti primátora Prahy dr. Jana Koukala  
a kanadského velvyslance.
První rekondiční pobyt v Léčebném odborném ústavu onkologie a pneumologie na Pleši.

Sympozium s Norskou onkologickou společností v Bratislavě – „Vývoj a perspektivy péče  
o onkologického pacienta“.

Zahájena činnost Nádorové telefonní linky.

Založena knihovna Ligy proti rakovině.
LPR podala přihlášku do ECL (Asociace evropských lig proti rakovině) a byla zaregistrována. 

1992

1993



< 11 >

duben

červen

20. 10.

červen

listopad

11. 12.

12.–13. 6.

Z iniciativy prof. Dienstbiera bylo založeno SDOO (Sdružení dobrovolných onkologických 
organizací) jako dobrovolný svazek samostatných onkologických organizací. V čele bylo 
tříčlenné předsednictvo. Sekretariát a finanční zajištění převzala LPR a předseda LPR byl  
i jednatelem SDOO. (Stanovy byly registrovány na MV ČR v září 1994.) Cílem organizace 
byla podpora dobrovolné činnosti onkologických organizací, vzájemná výměna zkušeností  
a iniciace zákonných opatření pro zlepšení péče o onkologicky nemocné.
Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy.

Bylo založeno Sdružení LPR, Biocentra s.r.o. a Nemocnice sv. Alžběty, s.r.o.
Sekretariát LPR se přestěhoval do Španělské ul. 10 v Praze 2.

LPR pořádala spolu se Spolkem absolventů a přátel Univerzity Karlovy Carolinum první 
vánoční komorní koncert ve Velké aule Karolina.

Byla předána petice o potřebě mamárního screeningu s podpisovými archy (30 000 jmen) 
ministru Rubášovi a poslankyním Parlamentu ČR.

Byla uzavřena smlouva s divadlem v Karlíně o nabídce ligových materiálů v předsálí divadla.
Liga byla přijata za řádného člena UICC (Mezinárodní unie proti rakovině).

Vánoční koncert v Karolinu

Dny otevřených dveří v sídle Ligy proti rakovině ve Španělské ulici.

1994

leden

únor

duben 

11. 4.

Byla zahájena podpisová akce iniciovaná 
programem Europa Donna ve spolupráci  
s Českým svazem žen za zavedení mamárního
screeningu v ČR.
Získána první dotace od Ministerstva 
zdravotnictví ČR na provozování Nádorové 
telefonní linky a rekondiční pobyty onkologicky 
nemocných.

Soubor přednášek o Lize proti rakovině na 
Spolku českých lékařů v Praze.
Člen výboru, chirurg MUDr. Jaroslav Běhounek,
CSc., odjel jako dobrovolník do Srbska.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica
– samostatný stánek a propagace aktivit Ligy.

Zasedání SDOO se účastnila jako host předsedkyně LPR Slovenska MUDr. Eva Siracká, DrSc. 

1995

MUDr. Eva Siracká, DrSc.



< 12 >

leden

leden

leden

duben

únor

březen

červen

duben

září

14.5.

17.12.

30.10.

prosinec

květen

Byl získán grant (200 000 Kč) v rámci projektu MATRA od Holandské vlády cestou velvyslanectví 
v ČR.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit 
Ligy.

Byla zahájena protikuřácká kampaň „Jak to vidíte vy?“ s agenturou GURU.

MUDr. Petra Tesařová byla vyslána na třítýdenní pobyt ve Velké Británii do nemocnice 
sv. Bartoloměje. Seznámila se s činností britských charitativních organizací.

JUDr. Karel Bernard a MUDr. Eliška Hrubá byli přizváni do poradní skupiny Ministerstva 
zdravotnictví pro prevenci kouření. Podíleli se na přípravě návrhu zákona na regulaci 
kuřáctví, který byl předán Parlamentu ČR.

Vánoční koncert v Karolinu

LPR byla pověřena Mezinárodní vědeckou konferencí v Plzni o „Prevenci a odvykání 
kouření“ rozeslat výzvu všem vysokým školám v ČR. Bylo osloveno 122 rektorů a děkanů.
Odpovědělo 24.

Začal vycházet časopis Zdravá rodina, který redigovala členka výboru PhDr. Eva 
Křížová, redaktorsky spolupracovali členové LPR.
Byl připraven výukový program pro mateřské školy „Já kouřit nebudu a vím proč“
(A. Palatinová, E. Plicková, Z. Dienstbier).

Sekretariát LPR se přestěhoval do nemocnice sv. Alžběty s.r.o., Na Slupi 6, 128 42 
Praha 2.

Zahájena spolupráce s ALL IN AGENCY.

Zahájila činnost poradna pro odvykání kouření (MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc.). 
JUDr. Karel Bernard nabídl členům LPR sociálně právní poradenství.
V ČT 2 byl zahájen cyklus 44 rozhovorů s předními odborníky o nádorové prevenci 
a možnostech léčení pod názvem Evropa proti rakovině. Pořad moderoval prof. MUDr. 
Zdeněk Dienstbier, DrSc.
Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace 
aktivit Ligy.

I. Květinový den. Téma – prevence a zlepšení kvality života onkologických pacientů. 

MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc. se poprvé účastnila výstupu na Sněžku v rámci Světového 
dne bez tabáku.

Koncert v Karolinu

1996

1998

1997



< 13 >

9.4.

únor

leden

21.–24.4.

březen

11.–14. 4.

6.5.

duben

10.5.

12. 5.

27. 5.

20.–23. 4.

29.11.

19.11.

7.12.

13.5.

září

květen

Písňový koncert uspořádala pro Ligu Konzervatoř Jaroslava Ježka.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 

Děkovný koncert v Městské knihovně, Praha 1

Jarní písňový koncert uspořádala pro Ligu sólistka Národního divadla Věra Nováková v kostele 
sv. Salvátora.

II. Květinový den. Téma – onkologická prevence.

Založeny internetové stránky LPR.

Vánoční komorní koncert v Karolinu

Vánoční koncert uspořádala pro Ligu sólistka Národního divadla Věra Nováková v kostele  
sv. Salvátora.

Podepsána spolupráce s organizací Škoda servis auto. Logo LPR bylo umístěno na závodním 
autě firmy.
Obnoveny pravidelné ambulantní konzultační semináře pro nemocné a pro veřejnost, které 
v současnosti nahrazuje možnost pravidelné konzultace s lékaři na NTL.

Uskutečnil se dvoudenní seminář SDOO organizovaný a spolufinancovaný LPR
v Novém Městě na Moravě.

Dny zdraví Tábor – prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc., prof. MUDr. Evžen Skala, CSc.,  
MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., doc. MUDr. Bohuslav Konopásek, CSc.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 

III. Květinový den. Téma – samovyšetření prsu u žen a varlat u mužů.

Děkovný koncert v Nosticově paláci

První velký individuální dar 137 000 Kč od paní Marie Remešové.

Vánoční koncert v Karolinu

Uskutečnila se první diskotéka propagující význam nádorové prevence ve vinárně  
„U melounu“.
Byly namluveny informační brožury LPR na kazety pro nevidomé.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy.

1999

2000



< 14 >

12. 4.

21. 2.

únor

14.–16. 4.

duben

6.–7. 5.

24.–27. 4.

10. 5.

22. 5.

16. 5.

8.12.

září

září

Slavnostní koncert Karla Gotta a jeho přátel k 10. výročí založení Ligy v hotelu Ambassador  
v Praze.

Konalo se třídenní jarní setkání zástupců členských organizací SDOO v Parkhotelu  
v Průhonicích.

Konalo se Mezinárodní sympozium o nádorové prevenci v Praze Průhonicích pod záštitou 
ECL a UICC.

IV. Květinový den. Téma – zdravá výživa.

Zemřel JUDr. Karel Bernard.

Založeno Centrum preventivní a následné onkologické péče o. p. s. (spoluzakladatelem byla 
nemocnice sv. Alžběty s. r. o.).

Výroční členská schůze LPR

Uskutečnilo se společné jednání o taktice snah o omezení kouření s prim. MUDr. J. Kozákem, 
MUDr. Evou Králíkovou, CSc. a MUDr. Hanou Sovinovou.

LPR pořádala a hradila víkendový seminář o genetice zhoubných nádorů na Pleši. Účastnilo 
se 12 pedagogů po oslovení všech středních škol v ČR.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy.

V. Květinový den. Téma – kouření u žen.
U příležitosti veřejné sbírky se konal Děkovný koncert ve Vojanových sadech v Praze.  

LPR uspořádala v Divadle J. Grossmanna ve spolupráci s divadlem koncert zejména pro 
pacienty s Hodgkinovou chorobou pod názvem Dneska by Grossmann možná žil... Akce byla 
věnována 75. narozeninám prof. Zdeňka Dienstbiera a prof. Evžena Skaly.

První přednáška o LPR v postgraduálních kurzech pro všeobecné lékaře 1. LF UK v Praze  
(prof. MUDr. Z. Dienstbier, DrSc.)

2001

červen

Liga proti rakovině Praha vyhlásila 
k 10. výročí svého vzniku Vědeckou 
cenu za mimořádnou onkologickou 
publikaci uveřejněnou v před- 
chozím roce. Cena je každoročně 
dotována částkou 50 000 Kč.  
Poprvé byla předána v rámci 
Vánočního koncertu v Karolinu.

MUDr. Romana Mikyšková, 
Laureátka Ceny Ligy, r. 2003



< 15 >

29. 4.

23. 3.

9.–12. 4.

15. 5.

červen

říjen

10. 12. 

14. 12.

říjen

prosinec

13. 12.

Ve spolupráci s nadací Vize 97 se v Míčovně Pražského hradu konal koncert, jenž měl za cíl 
upozornit na možnosti prevence kolorektálního karcinomu.

VI. Květinový den. Téma – kolorektální karcinom.
U příležitosti veřejné sbírky se konal Děkovný koncert ve Valdštejnské zahradě. Záštitu převzal 
1. místopředseda Senátu Parlamentu ČR MUDr. Přemysl Sobotka.

LPR zahájila spolupráci s agenturou PRO TEMPORE AGENCY.

Sněm dobrovolných a profesních organizací v Praze měl hlavní téma „Práva pacientů“. 
Přednášeli MUDr. R. Honzák, doc. MUDr. J. Žaloudík, CSc., doc. JUDr. J. Jirásek a prof. MUDr.  
Z. Dienstbier, DrSc. Sněm pozdravila i ministryně zdravotnictví MUDr. M. Součková.

Vánoční koncert v Karolinu

Koncert k 10. výročí vzniku zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven se konal na Nové scéně 
Národního divadla pod patronací LPR.

Zemřel JUDr. Oldřich Hrabánek, aktivní 
spolupracovník Ligy.

Veletrh léčiv a lékařské techniky 
Pragomedica – samostatný stánek  
a propagace aktivit Ligy.

2002

Podzimní sněm kolektivních členů LPR jako nová forma spolupráce s těmito organizacemi po 
zrušení SDOO.

Byl slavnostně zahájen provoz rehabilitačního bazénu na Pleši. Výstavba byla financována  
z výtěžků Květinových dnů.

Vánoční koncert v Karolinu

leden

8.–11. 4.

28. 4.

květen

Na výroční schůzi byla schválena novelizace stanov LPR a nový provozní řád.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 11 300 ks publikací a brožur.

Květinový koncert v Národním divadle moravskoslezském v Ostravě

Třeboň – Den zdraví a Den bez tabáku – stánek s ligovými brožurami a beseda o zdraví, 
nemocech a kouření.

2003

Děkovný koncert, r. 2002



< 16 >

14. 5.

3. 2.

17. 2.

15. 5.

4. 4.

15. 5.

14. 4.

30. 9.

16. 12.

VII. Květinový den. Téma – karcinom děložního hrdla.

Byl slavnostně zahájen provoz rekonstruovaného pavilonu pro frekventanty rekondičních 
pobytů v Ústavu onkologie a pneumologie na Pleši. Akce byla financována ze sbírek během 
Květinových dnů a spolu s bazénem stála 11 milionů Kč.

Pod záštitou 1. místopředsedy Senátu Parlamentu ČR MUDr. Přemysla Sobotky se konal 
Děkovný koncert ve Valdštejnské zahradě.

Tisková konference k Týdnu proti rakovině

Sněm kolektivních členských organizací LPR. Hlavní náplň byla soustředěna na screening 
karcinomu děložního hrdla. Účastnil se i náměstek ministryně zdravotnictví MUDr. R. Čevela.

Vánoční koncert v Karolinu

Konalo se první zasedání poradního sboru předsedy LPR.

Výroční členská schůze LPR Praha

Květinový koncert v Českých Budějovicích pod patronací hejtmana Jihočeského kraje RNDr. 
Jana Zahradníka a primátora Českých Budějovic doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc.

Vyšlo slavnostní vydání překladu Evropského kodexu proti rakovině ke vstupu ČR do Evropské 
unie.

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 12 500 ks publikací a brožur.

2004

říjen

20.–23. 4.



< 17 >

6. 4.

12. 5.

13. 5.

květen

29. 9. 

5. 10.

11.–17. 10.

26. 10.

8. 12.

Tisková konference v hotelu Adria, Praha 1

Na VIII. onkologických dnech prof. Staška v Praze přednášeli prof. MUDr. Z. Dienstbier, DrSc. 
a prof. MUDr. E. Skala, CSc.

VIII. Květinový den. Téma – karcinom prostaty + Evropský kodex proti rakovině.

Děkovný koncert ve Valdštejnské zahradě se konal pod patronací předsedy Senátu Parlamentu 
ČR MUDr. Přemysla Sobotky.

Pod patronací LPR byl zorganizován koncert pod názvem „No smoking Music“ pořádaný 
agenturou J.T.M. v Pardubicích, zaměřený na mládež.

Tisková konference k Týdnu proti rakovině

Týden proti rakovině – osvětová kampaň

Sněm kolektivních členských organizací (nová forma spolupráce místo SDOO). Téma – 
rekondiční pobyty, protikuřácký program pro děti z MŠ aj.

Vánoční koncert v Karolinu s vyhlášením držitele Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha  
za publikaci v roce 2003.

23. 2.

9. 4.

18. 4.

19.–22. 4.

26. 4.

11. 5.

21. 6.

5. 10.

10.–16. 10.

11. 10.

3.–6. 11. 

13. 12.

Výroční členská schůze LPR Praha

Květinový koncert v Divadle F. X. Šaldy v Liberci

Setkání se zástupci Ligy proti rakovině Slovensko

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 10 800 ks publikací a brožur.

Tisková konference „U vysmátého zajíce“, Praha 1

IX. Květinový den. Téma – prevence a včasné rozpoznání maligního melanomu.

Sekretariát Ligy a Nádorová telefonní linka se přestěhovaly do nově adaptovaných prostor  
v Ústavu radiační onkologie ve FNB, Praha 8.

Tisková konference v Ústavu radiační onkologie, Praha 8

Týden proti rakovině – osvětová kampaň

Sněm kolektivních členských organizací LPR Praha

25. Konference a Valné shromáždění ECL organizované Ligou v hotelu Hilton Praha

Vánoční koncert v Karolinu s vyhlášením držitele Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha  
za publikaci v roce 2004.

2005



< 18 >

31. 5.

8. 6.

4. 7.

15. 8.

31. 8.

8.–12. 7.

5. 10.

9.–15. 10.

18. 10.

8.–11. 11.

Oslava 80 let prof. MUDr. Z. Dienstbiera, DrSc. Mezi gratulanty byl i předseda Senátu 
Parlamentu ČR MUDr. Přemysl Sobotka.
Světový den bez tabáku – MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc. se zúčastnila výstupu na Sněžku.

Celodenní pracovní seminář členů a konzultantů výboru, na němž byl přijat program činnosti 
LPR v dalších letech.

Vernisáž v Prácheňském muzeu v Prachaticích. Výstava fotografií na počest člena Fotoklubu Písek 
p. Karla Titla. Výtěžek výstavy byl částečně věnován Lize. Ligu na vernisáži zastupovala Iva Kurcová, DiS. 

Světový kongres o rakovině UICC – NTL udělen certifikát o členství v ICISG (celkem 44 zemí 
na světě).

Golfový turnaj o pohár Antonína Kaspera. Lize byl předán šek na 30 000 Kč.

Ukončena spolupráce s agenturou Pro Tempore.

Tisková konference v restauraci Patriot – X, 
Praha 1

Týden proti rakovině – osvětová kampaň

Sněm kolektivních členských organizací 
LPR Praha

Představení Ligy na XXV. Výroční konferenci 
praktických lékařů v Karlových Varech dvěma 
přednáškami a nabídkou ligových tiskovin.

21. 2.

4.–7. 4.

25. 4.

10. 5.

19.–20. 5.

29. 5.

X. Květinový den. Téma – prevence rakoviny u 
žen (rakovina prsu a děložního hrdla).

Ražice u Písku – Open Air Festival „Rockem 
proti rakovině“, sbírka pro Ligu proti rakovině 
Praha. Ligu na akci zastupovaly Iva Kurcová, 
DiS. a Libuše Bártová. 

Květinový koncert v Divadle J. K. Tyla v Plzni

2006

Tisková konference, r. 2006

Zpravodaj

Výroční členská schůze LPR Praha

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 12 600 ks publikací a brožur.

Tisková konference v Syndikátu novinářů ČR, Praha 1



< 19 >

13. 11.

12. 12.

1. 12.

Seminář pro lékaře LPR „Biologická léčba v onkologii“. Seminář ve FNB vedla prim. MUDr. 
Vladimíra Stáhalová.

Po vyhodnocení konkurzu (během listopadu) zahájena spolupráce s agenturami ARCADIA 
PRAHA a Via Facti.

Vánoční koncert v Karolinu s vyhlášením držitele Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha  
za publikaci v roce 2005, udělení Novinářské ceny.

31. 1.

4. 2.

28. 2.

17.–20. 4.

10. 5.

14. 5.

16. 5.

14. 6.

2. 10.

8.–14. 10.

11. 10.

11. 10.

19. 10.

11. 12.

Tisková konference ke Světovému dni proti rakovině v Jindřišské věži, Praha 1

Světový den proti rakovině – poprvé zařazen mezi pravidelné akce LPR

Výroční členská schůze LPR Praha

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy.
Poradenská činnost, rozdáno 12 160 ks publikací a brožur.

Tisková konference v Nemocnici Na Homolce, 
Praha 5

Propagační let balonem ke květnové sbírce

XI. Český den proti rakovině (XI. Květinový den). 
Nový název byl zvolen v souladu se Světovým 
dnem proti rakovině. Téma – výchova ke 
zdravému způsobu života v rodině.

Děkovný koncert ve Valdštejnském paláci pod 
patronací předsedy Senátu Parlamentu ČR 
MUDr. Přemysla Sobotky.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Týden proti rakovině – osvětová kampaň

Sněm kolektivních členských organizací LPR Praha

Eurokoncert v Divadle Hybernia, za přítomnosti zástupců UICC, ECL a Ligy proti rakovině 
Slovensko a Maďarsko.

Evropský večer v Táboře – charitativní akce europoslance doc. MUDr. J. Zvěřiny spojená se 
sbírkou pro Ligu.

Vánoční koncert v Karolinu s vyhlášením držitele Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za 
publikaci v roce 2006, udělení Novinářské ceny.
Byla založena o.p.s. Onkocet Europe s FWDS. V roce 2009 Liga odstoupila z této spolupráce. 

2007

Pragomedica, r. 2007



< 20 >

Začala spolupráce s Vysokou školou ekonomickou: pro studenty byla založena nástěnka  
s preventivními materiály LPR Praha a postupně se rozšířila i spolupráce během  
květinové sbírky.

31. 1.

6. 2.

19. 2.

28. 2.

15.–18. 4.

12. 5.

14. 5.

4. 6.

18. 6.

6. 7.

11.–14. 9.

29. 9.–18. 10.

30. 9.

8. 10.

10. 10.

16. 10.

17. 10.

9. 12.

Tisková konference v Akademickém
klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině 
ve spolupráci s ČLS JEP, Českou onkologickou 
společností a Společností všeobecného lékařství 
JEP. Téma – nádorová prevence.

Výroční členská schůze LPR Praha

Seminář v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 11 040 ks publikací a brožur.

Tisková konference v Českém centru, Praha 1

XII. Český den proti rakovině. Téma – rakovina děložního hrdla a varlat.

Děkovný koncert „Na podpatcích“ ve Valdštejnském paláci pod patronací předsedy Senátu 
Parlamentu ČR MUDr. Přemysla Sobotky.

Ocenění zasloužilých spolupracovníků Ligy na slavnostní výborové schůzi.

Ocenění Ligy na hudebním festivalu Třeboňská nocturna.

Liga částečně sponzorovala 12. kongres EOA (Evropské asociace stomiků) v Brně.

I. ročník preventivní akce Putovní výstava „Každý svého zdraví strůjcem“ . Slavnostní zahájení 
proběhlo v Ostravě.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sněm kolektivních členských organizací LPR Praha

Eurokoncert – Smetanova síň Obecního domu Praha

Účast delegace LPR v Bratislavě – otevření Centra pomoci LPR Slovensko.

Koncert na závěr putovní výstavy v Severočeském divadle opery a baletu v Ústí n. Labem. 

Vánoční koncert v Karolinu s vyhlášením držitele Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha  
za mimořádnou onkologickou publikaci v roce 2007, udělení Novinářské ceny.

2008

Tisková konference, r. 2008



< 21 >

25.–30. 1. 

16. 1.

2. 2.

19. 1.

4. 2.

27. 1.

23. 2. 

4. 2. 

20.–22. 4.

17. 2. 

6. 5. 

21.–24. 4.

12. 5.

5. 5.

13. 5.

15. 6.

8. 9. 

8. 9.–8. 10.

13. 10.

8. 12.

Evropský týden prevence rakoviny děložního čípku

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s ČLS JEP a Společností 
všeobecného lékařství ČLS JEP. Téma – rakovina prostaty, prevence a léčba.

Výroční členská schůze LPR Praha

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 8 300 ks publikací a brožur.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XIV. Český den proti rakovině. Téma – karcinom prostaty.

Koncert pod záštitou Ligy v Benešově

Liga se účastnila happeningu na Václavském náměstí v rámci Evropského týdne prevence 
karcinomu děložního čípku.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině spolu s ČLS JEP, ČOS a SVL ČLS JEP. Téma – 
kolorektální karcinom.

Výroční členská schůze LPR Praha

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 11 100 ks publikací a brožur.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XIII. Český den proti rakovině. Téma – kolorektální karcinom.

Děkovný koncert v Betlémské kapli pod záštitou rektora ČVUT prof. Ing. Václava Havlíčka, CSc.

Tisková konference ve stanu na Václavském náměstí

II. ročník Putovní výstavy „Každý svého zdraví strůjcem“

Sněm kolektivních členských organizací LPR Praha

Vánoční koncert v Karolinu s vyhlášením držitele Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha 
za publikaci v roce 2008, udělení Novinářské ceny a Ceny pro nejaktivnější a nejúspěšnější 
onkologický klub v rámci sbírky v roce 2009.

2010

2009



< 22 >

Den zdraví na Poliklinice 
Prosek, Praha 9, samostatný 
stánek a propagace činnosti 
Ligy.

15. 6.

20. 5.

23.–29. 1.

6. 9.

3. 2.

7. 9.–7. 10.

19.–21. 4.

22. 3.

10. 9.

9. 5.

19. 10.

11. 5.

30. 10.

26. 5.

8. 12.

8. 6.

6. 9.

Děkovný koncert v Betlémské 
kapli k 20. výročí činnosti LPR

Tisková konference v Aka-
demickém klubu 1. LF UK ve 
Faustově domě, Praha 2

III. ročník Putovní výstavy 
„Každý svého zdraví strůjcem“

Den zdraví na Poliklinice Šustova, Praha 11, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 

Sněm kolektivních členských organizací LPR Praha

Koncert o. s. PittBand v Sudoměřicích u Tábora. Výtěžek akce byl věnován na činnost Ligy.  
Na koncertě Ligu zastupovala MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc.

Vánoční koncert v Karolinu s vyhlášením držitele Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha 
za publikaci v roce 2009, udělení Novinářské ceny a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější 
členskou organizaci v rámci sbírky ČDpR.

Evropský týden prevence rakoviny děložního čípku

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s ČLS JEP a Společností 
všeobecného lékařství JEP. Téma – možnosti aktivní prevence rakoviny.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 5 900 ks publikací a brožur.

Tisková konference ve dvoraně hlavní pošty, Jindřišská 14, Praha 1

XV. Český den proti rakovině. Téma – možnosti aktivní prevence rakoviny.

Den zdraví na Poliklinice Prosek, Praha 9, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 

Děkovný večer v Divadle Járy Cimrmana – představení České nebe.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

2011

Den zdraví v Poliklinice Šustova, MČ P - 11, r. 2010



< 23 >

IV. ročník Putovní výstavy „Každý svého zdraví strůjcem“

Podzimní sněm kolektivních členských organizací LPR Praha

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci  
v roce 2010, Novinářské ceny a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci  
v rámci sbírky ČDpR.

18. 10.

12. 9.–5. 10.

22.–28. 1. 

13. 12.

2. 2. 

2. 2. 

20. 3.

3.–5. 4. 

4.–5. 5. 

14. 5.

16. 5. 

22. 5. 

30. 5. 

6. 6. 

10. 9. 

11. 9.–4. 10. 

19.–21. 9. 

26. 9. 

9. 10. 

16. 10. 

11. 12. 

Evropský týden prevence karcinomu děložního čípku

Tisková konference v Café B. Braun, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s ČLS JEP a Společností 
všeobecného lékařství JEP. Téma – prevence nádorového onemocnění ledvin.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 7 400 ks publikací a brožur.

Evropské dny kolorektálního karcinomu v Brně, aktivní účast zástupkyně Ligy.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XVI. Český den proti rakovině. Téma – nádorová onemocnění ledvin.

Zemřel zakladatel Ligy
prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Den zdraví na Poliklinice Prosek, Praha 9, 
samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Děkovný koncert v Betlémské kapli

Tisková konference v Akademickém 
klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

V. ročník Putovní výstavy  „Každý svého zdraví strůjcem“

Dny zdraví městské části Praha 14, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy (19. 9.).  

Den zdravé nemocnice ÚVN, Praha 6, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Sněm kolektivních členských organizací LPR Praha

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci  
v roce 2011, Novinářské ceny a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci  
v rámci sbírky ČDpR.

2012

Prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.



< 24 >

18. 4. 

24.–27. 9.

9. 9.

9. 9.–10. 10.

29. 1.

26.–27. 4.

26. 9.

4. 2.

19. 3.

13. 5.

3. 10.

15. 5.

17. 10.

29. 5.

23.–25. 10.

30. 5.

27. 11.

10. 6.

10. 12.

Výroční členská schůze LPR Praha, 
Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2 

Seminář na Gymnáziu J. Gutha-
Jarkovského, Praha 1 na téma Cigaretové 
produkty a rakovina. Seminář vedla 
MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc.

Evropské dny kolorektálního karcinomu  
v Brně, aktivní účast zástupkyně Ligy.

Tisková  konference  v  Akademickém 
klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XVII. Český den proti rakovině. Téma – prevence  nádorů tlustého střeva.

Den zdraví na Poliklinice Prosek, Praha 9, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.  

Den bez tabáku a zdravý životní styl v Ústřední vojenské nemocnici, Praha 6, samostatný 
stánek a propagace činnosti Ligy.

Děkovný koncert v Betlémské kapli

Tisková konference ve žlutém stanu před vchodem do OC Arkády Pankrác, Praha 4

VI. ročník Putovní výstavy „Každý svého zdraví strůjcem“

Dny zdraví městské části Praha 14, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy (24. 9.).  

Den zdravé nemocnice ÚVN, Praha 6, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Sněm kolektivních členských organizací v Praze

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 9 500 ks publikací a brožur.

Movember ve Wall Street English, Praha 1, výtěžek akce věnován jako dar na činnost Ligy.  

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci  
v roce 2012, Novinářské ceny a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci  
v rámci sbírky ČDpR.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s ČLS JEP a Společností 
všeobecného lékařství JEP. Téma – prevence rakoviny tlustého střeva.

2013

Den zdraví v ÚVN, r. 2013



< 25 >

27. 3. 

23. 9. 

9. 9.

9. 9.–2. 10.

27. 1.

22. 4. 

24. 4. 

24. 9.

3. 2.

25.–26. 4.

25. 9.

12. 5. 

30. 9. 

14. 5.

23. 10. 

29. 5. 

22.–24. 10. 

11. 6.

Výroční členská schůze LPR 
Praha, Lékařský dům ČLS JEP, 
Praha 2

Náhradní výroční členská 
schůze LPR Praha, ÚRO 
Nemocnice Na Bulovce

NGO Market – Veletrh 
neziskových organizací v Ná-
rodní technické knihovně, 
Praha 6, samostatný stánek  
a propagace činnosti Ligy.

Evropské dny kolorektálního karcinomu v Brně, aktivní účast zástupkyně Ligy.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XVIII. Český den proti rakovině. Téma – prevence plicní rakoviny.

Den zdraví na Poliklinice Modřany, Praha 4, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.  

Děkovný koncert v kostele sv. Šimona a Judy, Praha 1

Tisková konference ve žlutém stanu na Palackého náměstí, Praha 2

VII. ročník Putovní výstavy „Každý svého zdraví strůjcem“

V souladu s novým Občanským zákoníkem byla Liga zapsána do spolkového rejstříku 
vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 2370 pod novým názvem Liga proti 
rakovině Praha z.s.

Den zdravé nemocnice ÚVN, Praha 6, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.  
Den zdraví na Poliklinice Prosek, Praha 9, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví městské části Praha 14, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Podzimní sněm členských organizací LPR Praha

Veletrh léčiv a lékařské techniky Pragomedica – samostatný stánek a propagace aktivit Ligy. 
Poradenská činnost, rozdáno 8 600 ks publikací a brožur.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP. Téma – prevence plicní rakoviny.

2014

Tisková konference, r. 2013



< 26 >

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci 
v roce 2013, Novinářské ceny a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci  
v rámci sbírky ČDpR.

9. 12.

28. 1. 

4. 2.

26. 3. 

23. 4.

6. 5.  

13. 5.

15. 5. 

29.–30. 5.

30. 5. 

4. 6. 

10. 6. 

16. 6. 

14. 9.–6. 10. 

22. 9. 

30. 9. 

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP, Lékařský dům, Praha. Téma – nádory reprodukčních orgánů.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

NGO Market – Veletrh neziskových organizací, Forum Karlín, samostatný stánek a propagace 
činnosti Ligy.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2
Přednáška MUDr. Marie Tomečkové, CSc. v English College in Prague, Praha 7

XIX. Český den proti rakovině.
Téma – nádory reprodukčních orgánů.

Veletrh Svět knihy – samostatný
stánek a propagace činnosti Ligy.

Evropské dny kolorektálního karcinomu
v Brně, aktivní účast zástupkyně Ligy.

Workshop Youth Ambassadors –
iniciativa ECL – 1. setkání „mladých
ambasadorů“ z evropských zemí,  
prezentace   místopředsedkyně
Ligy Ivy Kurcové, DiS.

Den zdraví na Poliklinice Modřany, Praha 4, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 
Den zdraví na Poliklinice Prosek, Praha 9, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple, Praha 1

Účast zástupců Ligy na slavnostním děkovném koncertě v Bohumíně

VIII. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci „Každý svého zdraví strůjcem“

Dny zdraví městské části Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

2015

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině,  
r. 2015



< 27 >

Sněm kolektivních členských organizací Ligy proti rakovině Praha, hotel DUO, Praha 9  
1. den – přednášková část
2. den – 4 komentované prohlídky vybraných pražských pamětihodností

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci 
v roce 2014, Novinářské ceny a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci  
v rámci sbírky ČDpR.

4.–5. 11.

9. 12.

28. 1. 

2. 2.

4. 2. 

30. 3.

27. 4. 

11. 5.

11. 5. 

13. 5.

9. 6. 

15. 6.

9.–30. 9.

15. 9.

15.–16. 9.

20. 9. 

Paliativní seminář v rámci kolokvia Prague ONCO, Clarion Congress Hotel, Praha 9, aktivní 
účast zástupkyně Ligy.

Tisková konference v MAT CLUBU, Karlovo nám. 19, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP, Lékařský dům, Praha. Téma – rakovina prsu u žen a u mužů.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

NGO Market – Veletrh neziskových organizací, Forum Karlín, samostatný stánek a propagace 
činnosti Ligy.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XX. Český den proti rakovině. Téma – rakovina prsu u žen a u mužů.

Veletrh Svět knihy – samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví na Poliklinice Modřany, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple, Praha 1

IX. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci „Každý svého zdraví strůjcem“

Den zdraví na Poliklinice Prosek,  samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Česko – slovenský chirurgický kongres  
v hotelu Pyramida, Praha 6, samostatný 
stánek a propagace činnosti Ligy.

Dny zdraví městské části Praha 14, 
Poliklinika Parník, samostatný stánek  
a propagace činnosti Ligy.

2016

Děkovný koncert, r. 2016



< 28 >

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví a Drakiáda Městské části 
Praha 4 – Libuš, samostatný stánek  
a propagace činnosti Ligy.

Sněm kolektivních členských organizací 
Ligy proti rakovině Praha, hotel DUO, 
Praha 9
1. den – přednášková část
2. den – 4 komentované prohlídky
vybraných pražských pamětihodností

Vánoční koncert v Karolinu s předáním 
Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha 
za publikaci v roce 2015 a Ceny Skokan 
roku pro nejúspěšnější členskou organizaci
v rámci sbírky ČDpR.

27. 9.

8. 10.

24. 1.

25. 1.

1. 2.

23. 3.

2. 4. 

2. 5.

10. 5. 

12. 5.

13. 6. 

15. 6.

12. 9.–12. 10.

14. 9.

18.–19. 10.

7. 12.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Paliativní seminář v rámci kolokvia Prague ONCO, Clarion Congress Hotel, Praha 9, aktivní 
účast zástupkyně Ligy.

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP, Lékařský dům, Praha. Téma – nádorové onemocnění hlavy a krku.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

NGO Market – Veletrh neziskových organizací, Forum Karlín, samostatný stánek a propagace 
činnosti Ligy.

Tisková konference v MAT Clubu, Karlovo nám. 19, Praha 2

XXI. ročník – Český den proti rakovině. Téma – nádorová onemocnění hlavy a krku.

Veletrh Svět knihy – samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple, Praha 1

Den zdraví na Poliklinice Modřany, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

X. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci „Každý svého zdraví strůjcem“

Den zdraví na Poliklinice Prosek, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

2017

Den zdraví MČ Praha 4 - Libuš, r. 2016



< 29 >

Den zdraví městské části Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Den zdraví a Drakiáda Městské části Praha 4 – Libuš, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Sněm kolektivních členských organizací Ligy proti rakovině Praha, hotel DUO, Praha 9  
1. den – přednášková část
2. den – baletní představení Pražského komorního baletu za doprovodu Zemlinského kvarteta 
v Městské knihovně Praha

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci  
v roce 2016, Novinářské ceny a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci  
v rámci sbírky ČDpR.

21. 9.

23. 9.

25. 1.

30. 1.

31. 1.

13. 3.

11. 4.

10. 5.

11. 5.

16. 5.

19. 5.

11. 6.

10. 9.

10. 10.

12. 12.

30.–31. 10.

Paliativní seminář v rámci kolokvia 
Prague ONCO, Clarion Congress Hotel, 
Praha 9, aktivní účast zástupkyně Ligy.

Tisková konference v Akademickém
klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti rako-
vině ve spolupráci s Českou lékařskou 
společností JEP, Lékařský dům, Praha 2.
Téma – nádory tlustého střeva  
a konečníku.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

NGO Market – Veletrh neziskových organizací, Forum Karlín, samostatný stánek a propagace 
činnosti Ligy.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Veletrh Svět knihy – samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

XXII. ročník – Český den proti rakovině. Téma – nádory tlustého střeva a konečníku. 

Benefiční zápas fotbalového klubu Prague Lions, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy 

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple, Praha 1

Dny zdraví Městské části Praha 8, Beachklub Ládví, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 

2018

Den zdraví na SZŠ a VOŠZ, Praha 4, r. 2018



< 30 >

XI. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci „Každý svého zdraví strůjcem“

Den zdraví na Poliklinice Prosek, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví městské části Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Den zdraví a Drakiáda Městské části Praha 4, Libuš, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví Městské části Praha 4, KD Novodvorská, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Sněm kolektivních členských 
organizací Ligy proti rakovině 
Praha, hotel DUO, Praha 9
1. den – přednášková část
2. den – 4 komentované 
prohlídky vybraných praž-
ských pamětihodností

Vánoční koncert v Karolinu 
s předáním Vědecké ceny 
Ligy proti rakovině Praha za 
publikaci v roce 2017 a Ceny 
Skokan roku pro nejúspěšnější 
členskou organizaci v rámci 
sbírky ČDpR.

11. 9.–9. 10.

13. 9.

leden

23. 1.

4. 2.

19. 3.

10. 4.

10. 5.

20. 10.

31. 10.–1. 11.

6. 12.

20. 9.

26. 9.

22. 9.

V lednu začala soutěž o dárkový hrníček Ligy. V kalendáři Ligy je každý měsíc uvedena jedna 
otázka. První tři, kteří správně a v daném termínu otázku zodpoví, vyhrávají hrníček.

Paliativní seminář v rámci kolokvia Prague ONCO, Clarion Congress Hotel, Praha 9, aktivní 
účast zástupkyně Ligy.

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP, Lékařský dům, Praha. Téma – nádorová onemocnění plic.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

NGO Market – Veletrh neziskových organizací, Forum Karlín, samostatný stánek a propagace 
činnosti Ligy.

Veletrh Svět knihy – samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

2019

Sněm pacientských organizací, r. 2018



< 31 >

13. 5.

19. 9.

11. 6.

4.–5. 10.

13. 6.

10. 10.

15. 5.

21. 9.

22. 6.

22.–23. 10.

11. 9.

27. 11. 

5. 12.

11. 9.–3. 10.

12. 9.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XXIII. ročník – Český den proti rakovině. Téma – nádorové onemocnění plic.

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple, Praha 1

Ocenění Ligy Masarykovou univerzitou v Brně. Pamětní medaili MU převzala předsedkyně 
Ligy MUDr. Michaela Fridrichová.

Just Woman by Reebook, vlastní stánek s propagací LPR.

Čakovická senioráda, Městská část Praha – Čakovice, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

XII. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci „Každý svého zdraví strůjcem“

Den zdraví na Poliklinice Prosek, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Dny zdraví městské části Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Den zdraví a Drakiáda Městské části Praha – 4, Libuš, samostatný stánek a propagace činnosti 
Ligy.

Dny seniorů – Palác Žofín, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den pro zdraví na Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotní, Praha 4, 
samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Sněm kolektivních členských organizací Ligy proti rakovině Praha, hotel DUO, Praha 9
1. den – přednášková část
2. den – divadelní představení souboru BLAMA v Divadle Karla Hackera, Klapkova 26/3, 
Praha 8

APO Alumni VI – setkání neziskových pacientských organizací, Velkopřevorský palác, Praha 
– Malá Strana

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci 
v roce 2018 a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci v rámci sbírky ČDpR. 

Tisková konference, r. 2019Soutěž o hrníček Ligy, od r. 2019



< 32 >

27. 1.

3. 2.

 březen 
– červen
8. 6.

7. 9.

30. 9.

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě,  Praha 2

Sympozium ke Světovému dni proti  rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností  
JEP, Lékařský dům, Praha.

– provoz poradenské linky pouze po telefonu a e-mailech

Výroční členská schůze LPR Praha, Ústav radiační onkologie FNB, Praha 8

Zahájení projektu o prevenci, který je určen dětem 2. stupně ZŠ a mládeži na SŠ – mobilní 
výstava propagující zásady rozumného životního stylu.

XXIV. ročník – Český den proti  rakovině. Téma – nádorové onemocnění ledvin

Všechny ostatní veřejné akce byly vzhledem k přetrvávající epidemii COVID-19 a z ní 
vyplývajících vládních nařízení zrušeny.

2020

On-line Sympozium ke Světovému dni proti rakovině, 
r. 2021

On-line vánoční pozdrav našim podporovatelům, r. 2021

Přednáška ve firmě MAERSK, r. 2023 Předání ceny výherkyni soutěže 
Vykročte s Ligou ke zdraví, r. 2023



< 33 >

4. 2.

 březen 
– červen
1.–31. 5.

16. 6.

7. 9.

29. 9.

2. 10.

14. 10.

19.–20. 10.

19. 10.

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP, Lékařský dům, Praha – online.

– provoz poradenské linky pouze po telefonu a e-mailech

online kampaň o prevenci Květinový květen

Den zdraví MČ Praha 13, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Výroční členská schůze LPR Praha, Ústav radiační onkologie FNB, Praha 8

XV. ročník – Český den proti rakovině. Téma – nádorová onemocnění ledvin, močového 
měchýře a prostaty.

Den zdraví a Drakiáda MČ Praha 4 – Libuš, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.  

Den zdraví MČ Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 

Sněm kolektivních členských organizací Ligy proti rakovině Praha, hotel DUO, Praha 9
1. den – přednášková část
2. den – divadelní představení Do světa našich prababiček v Divadle Karla Hackera, Klapkova 
26/3, Praha 8

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple,  Praha 1

2021

Výroční členská schůze, r. 2021



< 34 >

27. 1.

29. 3.

29. 3.

5. 5. 

11. 5.

červen 
– listopad

13. 6.

15. 6.

1. 10.

4.–5. 10.

20. 10.

22. 11. 

6. 12.

Paliativní seminář v rámci kolokvia Prague ONCO, Clarion Congress Hotel, Praha 9, aktivní 
účast zástupkyně Ligy.

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP, Lékařský dům, Praha. Téma – nádory děložního čípku a nádory varlat.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě,  Praha 2

XXVI. ročník – Český den proti rakovině. Téma – nádory děložního čípku a nádory varlat. 

XIII. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci – změna koncepce z dvoudenní akce na 
jednodenní. Navýšen počet navštívených měst po celé ČR.

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple,  Praha 1

Den zdraví MČ Praha 13, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví a Drakiáda MČ Praha 4 – Libuš, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 

Sněm členských pacientských organizací Ligy proti rakovině Praha, hotel DUO, Praha 9 
1. den – přednášková část
2. den – 4 komentované prohlídky vybraných pražských pamětihodností

Den zdraví MČ Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy. 

Den zdraví na Sedmičce, Poliklinika MČ Praha 7, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci  
v roce 2021 a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci v rámci sbírky ČDpR. 

2022

Výroční členská schůze, r. 2023Cena Fóra dárců pro prof. Dienstbiera, r. 2023



< 35 >

24. 1.

1. 2.

28. 3.

1. 5. 

4. 5.

10. 5.

červen 
– říjen
14. 6.

15. 6.

7. 10.

19. 6.

10. 10.

12. 9.

21. 6.

11. 10.

19. 9.

17.–18. 10.

20. 9.

19. 10.

4. 12. 

Paliativní seminář v rámci kolokvia Prague ONCO, Clarion Congress Hotel, Praha 9, aktivní 
účast zástupkyně Ligy.

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností 
JEP, Lékařský dům, Praha. Téma – prevence nádorů  plic a průdušek.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

Liga proti rakovině Praha se přestěhovala na novou adresu: Poliklinika Černý Most – Parník, 
Generála Janouška 902/17, 198 00 Praha 9. 

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

XXVII. ročník – Český den proti rakovině. Téma – prevence nádorů plic a průdušek.

XIV. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci

Den zdraví MČ Praha 13, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví MČ Praha 12, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Děkovný koncert k Českému dni proti rakovině, Betlémská kaple, Praha 1

V rámci slavnostního ceremoniálu udílení Cen Fóra dárců bylo v kategorii Sbírkový hrdina 
uděleno ocenění in memoriam za celoživotní výjimečný přínos v oblasti onkologické osvěty 
a prevence prof. Zdeňku Dienstbierovi, DrSc., zakladateli Ligy proti rakovině Praha a jejímu 
dlouholetému předsedovi. Cenu převzala místopředsedkyně LPR Iva Kurcová, DiS. 

Den zdraví a sociálních služeb MČ Praha 8 před KD Krakov, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví na Poliklinice Prosek, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Veletrh sociálních služeb a neziskových organizací – Den vzájemné pomoci, MČ Praha 1, 
Palác Žofín, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Den zdraví a Drakiáda MČ Praha 4 – Libuš, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

1. ročník preventivní kampaně Vykročte s Ligou ke zdraví, Park Přátelství v Městské části Praha 9. 

Den zdraví MČ Praha 18 – Letňany, samostatný stánek a propagace činnosti Ligy.

Sněm členských pacientských organizací Ligy proti rakovině Praha, hotel DUO, Praha 9
1. den – přednášková část
2. den – vystoupení Pražského komorního baletu v Městské knihovně, Praha 1

Den zdraví MČ Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace  činnosti Ligy. 

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti rakovině Praha za publikaci 
v roce 2022 a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci v rámci sbírky ČDpR. 

2023



< 36 >

25. 1.

31. 1.

26. 3.

duben 
– říjen
7. 5.

14. 5.

15. 5.

10. 6.

11. 6.

5. 10.

19. 6.

15.–16. 10.

12. 9.

17. 10.

23. 9.

2. 10.

9. 12.

Paliati vní seminář v rámci kolokvia Prague ONCO, Clarion Congress Hotel, Praha 9, akti vní 
účast zástupkyně Ligy.

Sympozium ke Světovému dni proti  rakovině ve spolupráci s Českou lékařskou společností  
JEP, Lékařský dům, Praha. Téma – prevence rakoviny prsu a screeningové programy.

Výroční členská schůze LPR Praha, Lékařský dům ČLS JEP, Praha 2

XV. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci

Tisková konference v Akademickém klubu 1. LF UK ve Faustově domě, Praha 2

Přednáška a beseda MUDr. Marcely Šedivé v Komunitním centru v MČ Praha – Satalice

XXVIII. ročník – Český den proti  rakovině. Téma – prevence rakoviny prsu a screeningové 
programy.

Veletrh neziskových organizací na Žofí ně, MČ Praha 1, samostatný stánek a propagace 
činnosti  Ligy.

Děkovný koncert k Českému dni proti  rakovině, Betlémská kaple, Praha 1.

Den zdraví MČ Praha 13, samostatný stánek a propagace činnosti  Ligy.

Den zdraví na Poliklinice Prosek, samostatný stánek a propagace činnosti  Ligy.

Den zdraví a sociálních služeb MČ Praha 8 před KD Krakov, samostatný stánek a propagace 
činnosti  Ligy.

2. ročník preventi vní kampaně Vykročte s Ligou ke zdraví, Park Přátelství v Městské části  
Praha 9.

Den zdraví a Drakiáda MČ Praha 4 – Libuš, samostatný stánek a propagace činnosti  Ligy.

Sněm členských pacientských organizací Ligy proti  rakovině Praha, hotel DUO, Praha 9
1. den – přednášková část
2. den – 4 komentované prohlídky vybraných pražských paměti hodností 

Den zdraví MČ Praha 14, Poliklinika Parník, samostatný stánek a propagace činnosti  Ligy.

Vánoční koncert v Karolinu s předáním Vědecké ceny Ligy proti  rakovině Praha za publikaci 
v roce 2023 a Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou organizaci v rámci sbírky ČDpR.

2024



< 37 >

Stručný přehled pravidelných aktivit a významných akcí

	Český den proti rakovině (do roku 2006 Květinové dny) 
Celonárodní sbírka a zároveň masivní preventivní akce se koná již od roku 1997 obvykle 
2. středu v květnu. Vzhledem k vyhlášení Světového dne proti rakovině byl v roce 2006 
upraven název akce. 
Každým rokem je zvoleno jedno téma prevence a k tomuto druhu nádorového onemocnění 
je připraven informační leták, který ke kytičce měsíčku lékařského obdrží každý dárce.

	Putovní výstava o nádorové prevenci je určena široké veřejnosti.
Pod názvem „Každý svého zdraví strůjcem“ si klade za cíl oddémonizovat závažné 
téma rakoviny a upozornit na možnosti prevence onkologických onemocnění. Původní 
osvětovou akci probíhající v září a říjnu v 8–10 městech jsme v roce 2022 rozšířili na 
25–30 měst a míst po celé České republice. Začínáme již v dubnu a končíme na přelomu 
října a listopadu.  

Týden proti rakovině – původně jen mediální propagace nádorové prevence, od roku 
2008 rozšířen na měsíční, posléze půlroční putovní výstavu.

	Mobilní výstava pro školy
Preventivní projekt zacílený na žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ putuje od roku 2020 po 
českých a moravských školách. Forma textové i obrazové části je přizpůsobena vnímání 
školní mládeže, témata se netýkají pouze rakoviny, ale zábavnou formou informujeme  
i o prevenci dalších civilizačních onemocnění.

Program nádorové prevence

Preventivní program pro školní mládež



< 38 >

	Sympozium ke Světovému dni proti rakovině
Od roku 2008 v rámci Světového dne proti rakovině pořádá Liga ve spolupráci s Českou 
lékařskou společností JEP Sympozia zaměřená vždy na konkrétní téma daného roku. Akce 
má charakter postgraduálního vzdělávání. Českou lékařskou komorou je ohodnocena  
4 kredity a Českou asociací sester je zařazena do vzdělávacích akcí.

	Preventivní a poradenské brožury – aktuálně má Liga k dispozici 48 titulů, které jsou 
průběžně dle potřeby aktualizovány a dotiskovány. Publikace Onkologie pro laiky  
a Informovaný pacient jsou určeny onkologickým pacientům i široké veřejnosti. Informují 
komplexně o tematice na rozdíl od ostatních brožur, které jsou obsahově vymezené.
Materiály jsou zdarma distribuovány jednotlivcům i do lůžkových či ambulantních 
zdravotnických zařízení. Většina publikací je k dispozici i v elektronické podobě na našich 
webových stránkách.

	Prevence kouření je dlouhodobě součástí mnoha projektů.
„Já kouřit nebudu a vím proč“ (autorka Alžběta Palatinová), projekt zaměřený na děti 
v mateřských školách, „Normální je nekouřit“ (autorky PhDr. Mgr. Iva Žaloudíková a prof. 
MUDr. Drahoslava Hrubá, DrSc. z Brna) je projekt pro 1.–5. ročníky ZŠ. 

Den zdraví MČ Praha 13, r. 2023Preventivní a poradenské brožury



< 39 >

V rámci Světového dne bez tabáku (31. května) se každoročně zúčastňovala demonstrati vního 
výstupu na Sněžku MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc., (až do r. 2011).
Liga se písemně obráti la v roce 2007 na předsedu vlády Mirka Topolánka se žádostí  o urychlené 
přijetí  zákona, který by chránil před cigaretovým kouřem nekuřáky. 
Největší preventi vní akcí v ČR je nesporně každoroční oslovení široké veřejnosti  během 
květnové sbírky prostřednictvím letáků informujících o nádorové prevenci (v posledních letech 
1 000 000 kusů).
Podobně jako při propagaci preventi vního očkování proti  karcinomu čípku a podpory 
screeningových programů se Liga zapojuje do preventi vních akti vit jiných organizátorů, kterým 
dává k dispozici své publikace, mnohdy je i částečně sponzoruje.

	V roce 1999 byla svolána první ti sková konference v novinářském klubu v Pařížské ulici. 
Následovaly dvě až tři každoroční ti skové konference, které vždy předcházely mimořádnou 
akti vitu Ligy. Vytvořilo se i novinářské jádro pravidelných účastníků našich ti skovek.
Několikrát ročně Liga vydává ti skovou zprávu k aktuálnímu dění. 

	Dny zdraví – v průběhu roku Liga doplňuje své pravidelné akce dalšími akti vitami 
a v rámci prevence onkologických onemocnění se snaží informovat veřejnost o zásadách 
správného životního stylu. Zúčastňuje se i osvětových akcí pořádaných jinými subjekty, 
především zdravotnickými či školskými zařízeními nebo městskými částmi hl. města.

	Propagaci nádorové prevence podporují Ligou pořádané Děkovné a Vánoční koncerty. 

	Od roku 2013 má Liga i svůj profi l na Facebooku, Twi� eru a Instagramu.
Prostřednictvím sociálních sítí  může šířit informace o své činnosti  a nadcházejících 
i minulých akcích včetně fotografi cké dokumentace.

Preventivní kampaň Vykročte s Ligou ke zdravíPutovní výstava, Říčany, r. 2014



< 40 >

Program „Zlepšení kvality života onkologických pacientů“

Nádorová telefonní linka – poradenská linka, kde v pracovní dny od 9 do 16 hodin vyřizují telefonáty 
odborní lékaři onkologové nebo internisté. Na vyžádání se volající může objednat  k osobní 
návštěvě. Konzultace jsou zdarma. Dotazy je možné zasílat též na e-mail. adresu birkova@lpr.cz.

	Členským pacientským organizacím, pokud se akti vně zúčastní květnové sbírky, zůstává 
30 % výtěžku z jimi prodaných kyti ček.

	Liga organizuje a fi nančně přispívá na čtrnácti denní rekondiční pobyty onkologických 
pacientů. Aktuálně klienti  jezdí do Lázní Meziboří, do Nemocnice Na Pleši u Mníšku pod 
Brdy, do Lázní Libverda, Mšené a Kundrati ce.

	Liga přispívá na fyzioterapeuti cké, masérské a regenerační služby onkologickým 
pacientům částkou 500 Kč měsíčně. Služby lze využít u odborných fyzioterapeutek Mgr. 
Jany Sikorové a Mgr. Jany Liberdové.

	Zpravodaj vychází jako čtvrtletník a informuje o akcích Ligy, přináší rady odborníků 
a svou činnost představují i členské organizace.

	Liga každoročně přispívá na základě grantových žádostí  hospicům po celé ČR.

Lázně Meziboří, r. 2013Klub Nebýt na to sama, Brno

Zpravodaj Masáže pro onkologické pacienty Osvětové akce



< 41 >

Program „Podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a dovybavení 
onkologických pracovišť“

	Liga na základě grantových žádostí každoročně podporuje výzkumné onkologické 
projekty vybraným žadatelům, především na základní výzkum.

	Přispívá v rámci grantového řízení i na přístrojové dovybavení onkologických pracovišť. 

	Podporuje vydávání učebnic, monografií a zúčastňuje se mezinárodních vědeckých 
setkání pořádaných v ČR.

	Uděluje každoročně Vědeckou Cenu Ligy za významnou publikační činnost v oblasti 
onkologie v předchozím roce. Cena je spojena s finančním darem 50 000 Kč.

	Uděluje „Novinářskou cenu“ za soustavnou propagaci nádorové prevence a zdravého 
životního stylu. Cena je dotována částkou 10 000 Kč.

	Od roku 2009 uděluje Cenu pro nejúspěšnější členskou organizaci během sbírky 
v daném roce – Skokan roku. Cena je dotována částkou 10 000 Kč.

Svět knihy, r. 2021

Spolupráce s médii

Dar Lize od Investiční skupiny Creditas B.V., r. 2024

Sněm pacientských organizací, r. 2024



< 42 >

Světový den proti rakovině

Světový den proti rakovině, který v roce 2000 vyhlásila Mezinárodní unie proti rakovině (UICC) 
na 4. únor, je iniciativou, díky které se mohou její členové, partneři, sponzoři a celý svět sjednotit 
v boji proti globální epidemii rakoviny.
Liga při této příležitosti pořádá Sympozium pro laickou i lékařskou veřejnost. Spoluúčastní 
se Česká lékařská společnost JEP, Společnost všeobecného lékařství JEP a Česká onkologická 
společnost.
Celodenní sympozium je vždy věnováno hlavnímu tématu vyhlášenému Ligou pro daný rok.

2008  Tiká v každé rodině – společně proti rakovině

2009  Kolorektální karcinom – screening a péče o nemocné po ukončení protinádorové léčby 

2010  Rakovina prostaty, prevence a léčba

2011  Možnosti aktivní prevence rakoviny

2012  Prevence nádorového onemocnění ledvin

2013  Prevence rakoviny tlustého střeva

2014  Prevence plicní rakoviny

2015  Nádory reprodukčních orgánů 

2016  Nádory prsu u žen a u mužů
 
2017  Nádory hlavy a krku

2018  Prevence nádorů tlustého střeva 
           a konečníku

2019  Prevence plicní rakoviny

2020  Prevence nádorů ledvin 
           a močového měchýře

2021  on-line Nádorová onemocnění ledvin, 
           močového měchýře a prostaty

2022  Nádory děložního čípku a varlat

2023  Nádory průdušek a plic

2024  Nádory prsu a screeningové programy
 

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině, r. 2022

Sympozium ke Světovému dni proti rakovině, r. 2013



< 43 >

Pragomedica

Veletrhu léčiv a lékařské techniky Pragomedica se Liga každoročně aktivně zúčastňovala od roku 
1992 až do jeho skončení v roce 2014. Díky dobrovolníkům, kteří na našem stánku poskytovali 
poradenství, se zájemci dozvídali informace o možnostech prevence onkologických onemocnění 
a zdravém způsobu života. Osvěta veřejnosti probíhala i formou poradenských a edukačních 
publikací a materiálů.

Centrum preventivní a následné onkologické péče o.p.s.

Centrum bylo založeno v září 2000 ve spolupráci s Nemocnicí sv. Alžběty. Šlo o nestátní 
zdravotnické zařízení nabízející veřejnosti možnost preventivního vyšetření a zároveň 
poradenskou službu onkologicky nemocným.
Na činnost Centra přispívala Liga z výnosů každoroční květnové sbírky.
K 31. 12. 2009 byla činnost Centra ukončena pro stoupající finanční náklady.

Pragomedica, r. 2013 Pragomedica, r. 2011

MUDr. Marie Tomečková, CSc., vedoucí NTL Výroční členská schůze, r. 2023



< 44 >

MUDr. Zdeňka Pechačová

RNDr. Vojtěch Adam

Laureáti Ceny Ligy za významnou odbornou publikaci 
s onkologickou tematikou

2000  Mgr. Václav Brázda, Ph.D.
Biofyzikální ústav České akademie věd v Brně

2001 RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

2002 RNDr. Michal Šmahel
Ústav hematologie a krevní transfuze v Praze

2003 MUDr. Romana Mikyšková
Ústav molekulární genetiky Akademie 
věd České republiky v Praze

2004 RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

2005 MUDr. Jan Zuna, Ph.D.
II. dětská klinika 2. LF UK, 
Laboratoř molekulární biologie

2006 RNDr. Jan Brábek, Ph.D.
Katedra fyziologie živočichů a vývojové 
biologie, Přírodovědecká fakulta UK v Praze

2007 as. MUDr. Jan Novotný, Ph.D.
Onkologická klinika VFN a 1. LF UK v Praze

MUDr. Lukáš Smolej
Oddělení klinické hematologie II. Interní 
kliniky LF UK a FN Hradec Králové

2008 RNDr. Vojtěch Adam
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně

2009 as. MUDr. René Vobořil, Ph.D.
Chirurgická klinika 3. LF UK a FNKV v Praze

2010 doc. Ing. Emil Pollert, DrSc.
Fyzikální ústav Akademie věd České republiky

2011 MUDr. Lukáš Lacina, Ph.D.
Anatomický ústav 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

2012 MUDr. Tomáš Büchler, Ph.D.
Onkologická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Thomayerovy nemocnice v Praze 4

Mgr. Zbyněk Heger



< 45 >

prof. MUDr. Lukáš Smolej, Ph.D.

Mgr. Václav Šeda, Ph.D.

2013 doc. MUDr. Lukáš Smolej, Ph.D.
IV. Interní hematologická klinika, FN Hradec Králové a LF UK v Praze

2014 RNDr. Jan Kosla, Ph.D.
Oddělení molekulární virologie, Ústav molekulární genetiky, AV ČR

2015 Mgr. Jan Pěnčík
Ludwig Boltzmann Institute for Cancer Research ve Vídni

2016 doc. MUDr. Eva Závadová, CSc. a kolektiv autorů
Onkologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 

2017 Mgr. Zbyněk Heger
Ústav chemie a biochemie, Agronomická fakulta 
Mendelovy univerzity v Brně

2018 prim. MUDr. Ivana Krajsová, MBA
Dermatovenerologická klinika 1. LF UK a VFN

doc. RNDr. Jan Brábek, Ph.D.
Katedra buněčné biologie, Přírodovědecká 
fakulta UK v Praze

2019 doc. MUDr. Mgr. Marek Mráz, Ph.D.
Interní hematologická a onkologická klinika 
FN Brno a CEITEC Masarykovy univerzity v Brně

doc. MUDr. David Vrána, Ph.D. a kolektiv autorů
Komplexní onkologické centrum, 
Nemocnice Nový Jičín a.s.

2020 doc. MUDr. Tomáš Büchler, Ph.D.
Onkologická klinika 1. LF UK a TN

prof. MUDr. Jana Hercogová, CSc., MBA
Dermatovenerologická klinika FNB

2021     Cena nebyla udělena.

2022 Mgr. Václav Šeda, Ph.D.
CEITEC Masarykova univerzita, Výzkumná skupina Marka Mráze

prof. MUDr. Lukáš Smolej, Ph.D.
IV. interní hematologická klinika FN a Lékařské fakulty Hradec Králové

2023 Cena nebyla udělena.

2024 MUDr. Zdeňka Pechačová, Ph.D.
Ústav radiační onkologie FNB a 1. LF UK



< 46 >

Laureáti Novinářské ceny Ligy za intenzivní propagaci činnosti 
Ligy a za soustavnou publicitu usilující o nádorovou prevenci

2006 PhDr. Václav Pergl    
 Právo

2007 Mgr. Světlana Popovičová    
 Český rozhlas, Radiožurnál

2008 Český rozhlas

2009 Vydavatelství BAUER MEDIA

2010 Naďa Myslivcová    
 Česká tisková kancelář

2011 Rozhlasová stanice ČRo 1 – Radiožurnál

2012 Snídaně s Novou – TV Nova

2013 Šárka Málková    
 Portál www.zdraviamy.cz

2014 PhDr. Světlana Lavičková   
 Český rozhlas

2015 Mgr. Jan Kovařík    
 Český rozhlas Dvojka

2016 Cena nebyla neudělena.

2017 PhDr. Eva Křížová

2018
–2024 Cena nebyla neudělena.

PhDr. Eva Křížová

PhDr. Světlana Lavičková

Šárka MálkováNaďa Myslivcová



< 47 >

Laureáti Ceny Skokan roku pro nejúspěšnější členskou 
organizaci během sbírky Český den proti rakovině

2009 Klub ŽAP, Praha 8

2010 Gaudia proti rakovině o. s., Praha

2011 Klub Naděje ve Velkém Meziříčí

2012 Klub DIANA Brno
 
2013 Klub Violka v Třebíči  

2014 MAMMA HELP centrum Praha

2015 Klub Violka z.s. v Třebíči

2016 Onkologický klub Návrat, z.s.  
 v Novém Městě na Moravě

2017 Liga proti rakovině Hradec Králové

2018 Klub Violka z.s. v Třebíči

2019 Spolek OVAHELP – Centrum pomoci  
 onkologickým pacientům, z. s. v Ostravě

2020   AMA – Společnost onkologických 
   pacientů, jejich rodinných příslušníků 
   a přátel, z.s. v Mostě

2021 Klub Zvonek, sdružení zdravotně 
 postižených, z.s. v Králově Dvoře

2022 Klub Violka z.s. v Třebíči

2023   ARCUS – Společnost onkologických 
   pacientů, jejich rodinných příslušníků 
   a přátel, z. s. v Liberci

2024 Nebýt na to sama, z.s. v Bílovicích 
 nad Svitavou

ARCUS Liberec

Violka Třebíč

Klub Naděje ve Velkém Meziříčí

Nebýt na to sama



< 48 >

duben

srpen

červen

říjen

září

srpen

září

listopad

květen

květen

Přednáška prof. MUDr. Zdeňka Dienstbiera, DrSc. na 5. kongresu EACE (Evropská asociace 
pro onkologickou výuku) v Praze

Sympozium s Norskou onkologickou společností v Bratislavě

Na Brněnských onkologických dnech přednášel prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Na Jihočeských onkologických dnech přednášeli prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.  
a MUDr. Eliška Hrubá.

Prezentační stánek na Brněnských onkologických dnech

Na valném shromáždění ECL v Nikosii na Kypru byla za přítomnosti prof. MUDr. Zdeňka 
Dienstbiera, DrSc. Liga přijata za člena.

Brněnské onkologické dny – MUDr. Eliška Hrubá a MUDr. Petra Tesařová

Na valném shromáždění ECL ve Stockholmu Ligu zastupoval prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, 
DrSc.

Prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. a MUDr. Eliška Hrubá se účastnili IV. Annual Central and 
East European Fundraising Workshop v Budapešti.

Na Workshopu UICC/ECL v Maďarsku pro země střední a východní Evropy o způsobech práce 
nevládních organizací byli prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. a MUDr. Jan Novotný, Ph.D.

Liga je řádným členem UICC (Mezinárodní unie proti rakovině) a ECL (Asociace evropských lig proti rakovině). 
Zástupci Ligy se účastní každoročních konferencí a Valných shromáždění ECL a částečně i konferencí UICC.

1992

1994

1995

1996

Mezinárodní spolupráce

Mezinárodní styky a aktivní účast pracovníků Ligy na konferencích



< 49 >

Konzultace s maďarskou Ligou v Budapešti (prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc., MUDr.  
T. Olejár)

Kongres UICC v Badenu a Vídni (Rakousko) – prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Valného shromáždění ECL v Madridu se zúčastnil prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Zasedání zástupců Nádorových linek Heidelberg (SRN) – MUDr. T. Olejár. LPR uspořádala  
v Praze workshop ve 4 sekcích o dosavadní činnosti a dalším rozvoji (40 účastníků).

V Praze se uskutečnilo třístranné jednání zástupců Lig z ČR, Slovenska a Maďarska.

Na mezinárodní konferenci „Prevence a odvykání kouření“ v Plzni přednášel prof. MUDr. 
Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. jednal v Budapešti o spolupráci při aktivitách proti 
kouření.

Konference EACE ve Varšavě, zúčastnil se prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Konference o komplexní nádorové léčbě Usedom (SRN) – prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, 
DrSc.

Valného shromáždění ECL v Paříži se účastnil prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Valného shromáždění ECL v Bernu se účastnil prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.  
a Ing. Jiří Wald.

Oslav 10. výročí založení Ligy na Slovensku se účastnil předseda LPR prof. MUDr. Zdeněk 
Dienstbier, DrSc.

V rámci oslav 10 let od založení LPR se konalo Mezinárodní sympozium pod patronací ECL  
a UICC o nádorové prevenci (International Oncological Symposium on Oncological Prevention) 
v Praze Průhonicích a zde zasedal i výbor ECL.

Valného shromáždění ECL v Římě se účastnila Ing. Jana Kozlerová.

červen

září

únor

duben

květen

květen

leden

leden

září

září

říjen

listopad

listopad

březen
1997

1998

1999

2000



< 50 >

Mezinárodní konference o nádorovém screeningu v Athénách se za LPR účastnil prof. MUDr. 
Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Konference Lig zemí střední a východní Evropy v Papierničkách na Slovensku se účastnili  
a přednášeli prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc., MUDr. Eliška Hrubá a Marta Veselá.

Kongresu UICC v Brightonu se účastnili prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. a JUDr. Oldřich 
Hrabánek.

Valného shromáždění ECL v Lisabonu se za LPR účastnil prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Příprava dokumentu ECL o pacientských právech v Paříži – doc. JUDr. Jiří Jirásek.

Valné shromáždění ECL a kongres UICC v Oslu – přednášeli prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, 
DrSc. a MUDr. Jan Novotný, Ph.D.

Konference zemí střední a východní Evropy v Maďarsku se účastnily Mgr. A. Sládková  
a Z. Konvalinková.

Zasedání ECL ve Vídni se zúčastnil prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. a Mgr. A. Sládková. 

Na Brněnských onkologických dnech přednášel prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. LPR 
měla výstavní stánek.

Zasedání ECL v Athénách se účastnili prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. a Mgr. A. Sládková.

Kongres UICC v Dublinu – účastnila se MUDr. Jana Vaňková.

MUDr. Eva Siracká – prezidentka Ligy proti rakovině Slovensko navštívila LPR Praha.

Bruno Meili – tehdejší prezident ECL navštívil LPR Praha – projednání příprav na podzimní 
konferenci ECL v Praze.

Konference a Valné shromáždění ECL v Praze. Ligu zastupovali prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, 
DrSc., doc. MUDr. Bohuslav Mrzena, CSc. a Iva Kurcová, DiS.

červen

červenec

květen

listopad

listopad

duben

duben

říjen

říjen

říjen

březen
2001

2002

2003

2004

2005



< 51 >

Kongres ESMO v Istanbulu, (též 5. ESMO Patient Seminar). Ligu zastupovala Mgr. Tereza 
Klečková.

Konference a Valné shromáždění ECL v Benátkách. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

7. konference IUHPE v Budapešti. Ligu zastupoval doc. MUDr. Bohuslav Mrzena, CSc.

Workshopu v rámci Evropského 
týdne prevence karcinomu 
děložního čípku v Bruselu se 
zúčastnil doc. MUDr. Pavel Freitag, 
CSc.

Konference EPHA na téma „Zdraví 
v rozšířené EU“. Ligu v Bratislavě 
zastupoval prof. MUDr. Zdeněk 
Dienstbier, DrSc.

V rámci Týdne proti rakovině a Eurokoncertu v divadle Hybernia navštívili Ligu Alina Pawlovska 
ze Ženevy za UICC, Dr. Jolán Demeter z Maďarska za ECL a doc. Ing. Čestmír Altaner, DrSc.  
s chotí za LPR Slovensko.

Konference a Valné shromáždění ECL v Basileji. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

Ligu navštívil Dr. Š. Tóth z bratrské organizace ve Vojvodině, Srbsko. 

Konference UICC v Ženevě. Ligu zastupovala MUDr. Vladimíra Stáhalová.

Účast na slavnostním otevření Centra pomoci LPR Slovensko v Bratislavě. Ligu zastupovali 
prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc., Iva Kurcová, DiS. a Marta Veselá.

Konference a Valné shromáždění ECL v Istanbulu. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

Ligu navštívil prof. Guy Van Elsacker, prezident SQMG.

Workshop – Národní onkologický program v členských zemích ECL. Hrazeno z grantu EU. Ligu 
v Dublinu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

Konference a Valné shromáždění ECL v Amsterdamu. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

říjen

duben

duben

červen

srpen

říjen

říjen

říjen

listopad

září
2006

2007

2008

2009

Eurokoncert v Praze, r. 2007



< 52 >

Účast na slavnostním zasedání k 20. výročí založení Slovenské Ligy proti rakovině v Bratislavě 
– účast prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. a MUDr. Michaela Fridrichová.

Washington, USA – Mamární kongres – účast MUDr. Vladimíra Stáhalová. 

Milán, Itálie – Kongres ESMO – účast MUDr. Alexandra Aschermannová a MUDr. Michaela 
Fridrichová.

Porto, Portugalsko – Konference a Valné shromáždění ECL – Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

12. mezinárodní konference o rakovině prsu se konala v St. Gallen ve Švýcarsku. Konference 
se za Ligu účastnila MUDr. Lucie Veselá.

V Limasolu na Kypru se konala Konference a Valné shromáždění Asociace evropských lig proti 
rakovině (ECL). Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS. a prezentovala zde projekt Putovní výstava 
o nádorové prevenci.

Ve Vídni se konal 37. ESMO (European Society of Medical Oncology) kongres, kterého se 
zúčastnilo více než 16 000 účastníků ze všech kontinentů. Akce se zúčastnila i členka výboru 
Ligy MUDr. Vladimíra Stáhalová.

Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině) v Paříži. Ligu 
zastupovala Iva Kurcová, DiS.

49. kongres American Society of Clinical Oncology (ASCO) se konal v Chicagu pod heslem 
„Spojme se, abychom porazili rakovinu“. Kongresu se zúčastnily MUDr. Michaela Fridrichová 
a MUDr. Lucie Veselá.

Světový dermatologický kongres v Hamburgu. Zúčastnila se MUDr. Michaela Fridrichová. 

38. kongresu ESMO (European Society of Medical Oncology) se zúčastnila MUDr. Vladimíra 
Stáhalová.

5. ročník Otevřené konference o boji s rakovinou v Drážďanech. Ligu a její činnost účastníkům 
konference ve své prezentaci představila Iva Kurcová, DiS.

Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině) ve slovinské 
Ljubljaně. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS. 

 

říjen

říjen

květen

červenec

září

říjen

listopad

září

březen

listopad

leden
2010

2011

2013

2012



< 53 >

10. ročník mezinárodního kongresu 
Evropské asociace dermatologické 
onkologie (EADO) se konal v hlavním 
městě Litvy Vilniusu a zúčastnila se 
jej MUDr. Michaela Fridrichová.

50. ročník kongresu ASCO v Chicagu. 
Účast MUDr. Michaela Fridrichová.

Každoroční konference a Valné 
shromáždění zástupců evropských 
lig proti rakovině se konalo  
v Bratislavě a Ligu reprezentovala 
Iva Kurcová, DiS.

Konference a Valné shromáždění 
ECL (Asociace evropských lig proti 
rakovině) se konalo v severoirském 
Belfastu. Ligu zastupovala Iva 
Kurcová, DiS. 

Mezinárodního kongresu ESMO (European Society of Medical Oncology) v Kodani se 
zúčastnila předsedkyně Ligy MUDr. Michaela Fridrichová. 

Relais pour la Vie je běžecký závod, který každoročně organizuje Fondation Cancer  
v Lucembursku. Díky skvělé spolupráci s Velvyslanectvím ČR v Lucembursku Liga tuto akci 
podporuje formou edukačních materiálů a poradenských publikací. 

Zástupkyně Ligy se zúčastnily setkání v Evropském parlamentu a Pražském domě v Bruselu. 
Akci organizovala AIFP.

Pacientská konference ve Vídni, účast MUDr. Marie Tomečková, CSc.

Mezinárodního kongresu ESMO (European Society of Medical Oncology) v Madridu se 
zúčastnila předsedkyně Ligy MUDr. Michaela Fridrichová. 

Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině) se konalo  
v hlavním městě Dánska – Kodani. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

květen

říjen

říjen

listopad

květen

březen

červen

září

2014

2015

2016

2017

Valné shromáždění ECL, Bratislava, Slovensko, r. 2014

Evropské dny kolorektálního karcinomu v Brně, r. 2016



< 54 >

Relais pour la Vie v Lucembursku, edukační materiály a preventivní brožury LPR.

Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině) se konalo  
v Berlíně v sídle Deutsche Krebsgesellschaft. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

Workshop ECL – Liga ve spolupráci s ECL zorganizovala v Praze mezinárodní workshop na 
aktuální téma: Dostupnost léčivých přípravků. 

Relais pour la Vie v Lucembursku, edukační materiály a preventivní brožury LPR.

Kongresu ESMO (European Society of Medical Oncology) se zúčastnila předsedkyně Ligy 
MUDr. Michaela Fridrichová. 

Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině) se konalo  
v Lucembursku. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

on-line Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině)  
z Bruselu. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

on-line Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině)  
z Bruselu. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

březen

březen

listopad

listopad

listopad

září

listopad

2018

2019

2020

2021

Workshop ECL v Praze, r. 2019 On-line Konference a Valné shromáždění ECL, r. 2020



< 55 >

on-line Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině)  
z Bruselu. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

Konference a Valné shromáždění ECL (Asociace evropských lig proti rakovině) se konalo  
v Římě. Ligu zastupovala Iva Kurcová, DiS.

říjen

listopad
2023

2024

On-line Konference a Valné shromáždění ECL, r. 2021 On-line Konference a Valné shromáždění ECL, r. 2023

Valné shromáždění ECL, Řím, Itálie, r. 2024



< 56 >

Den zdraví na Poliklinice Prosek, r. 2024

Tisková konference, r. 2015

Přednáška MUDr. Marie Tomečkové, r. 2015

Den zdraví a soc. služeb před OC Krakov, r. 2024

Akce na podporu Ligy - Růžové dny v pohybu, 2023

Veletrh sociálních služeb na Žofíně, MČ Praha 1, r. 2023

NGO Market, r. 2019

Den zdraví MČ Praha 14, r. 2023



< 57 >

Generální partner: Hlavní partner: Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:

Organizátor:

IT partner:

Partneři:

Koupit e-kytičku můžete odesláním dárcovské SMS ve tvaru  
DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 na číslo 87 777. 
Cena DMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz.  
Přispět můžete také na sbírkový účet č. 6500065/0300.

Hledáte prodejce kytiček?  
Stáhněte si mobilní aplikaci sbírky s interaktivní mapou  

a preventivním kalendářem: 

25 let celonárodní veřejné sbírky

České dny
proti rakovině
České dny
proti rakovině
České dny
proti rakovině
České dny
proti rakovině

www.cdpr.cz      www.lpr.cz
29. 9. – 3. 10. 2021

Poděkování dalším partnerům a spolupracovníkům:
Bluetech, s. r. o. l Český červený kříž l Český svaz žen l Hypermarkety Albert 

Model Obaly, a. s. l Monitora media, s. r. o. l Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Soleta Signum, s. r. o. l Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR l Země světa

Tancem proti rakovině, r. 2021

Český den  
proti rakoviněLiga proti rakovině Praha z. s. 

Generála Janouška 902/17, 198 00 Praha 9
Tel.: 224 919 732
E-mail: lpr@lpr.cz 
Stálý účet LPR: 8888 88 8888/0300
www.cdpr.cz      www.lpr.cz

E-kytičku můžete získat posláním DMS  
ve tvaru DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60  

nebo DMS KVET 90 nebo DMS KVET 190 na číslo 87 777.  
Cena jedné DMS je 30, 60, 90, 190 Kč.

Pravidelná podpora: DMS TRV KVET 30,  DMS TRV KVET 60, 
 DMS TRV KVET 90, DMS TRV KVET 190. 

 www.darcovskasms.cz 
Přispívat na sbírkový účet  65 000 65/0300 lze do 30. 11. 2024.

Příspěvkem za kytičku ve výši minimálně  
20 Kč, darem na sbírkový účet či odesláním 
DMS umožníte Lize proti rakovině Praha 
plnit své poslání:  šířit nádorovou prevenci, 
zlepšovat kvalitu života onkologických pacientů, 
podporovat onkologický výzkum a přispívat  
k vybavenosti onkologických pracovišť.

Poděkování dalším partnerům a spolupracovníkům:
Bluetech, s. r. o. l Česká rada dětí a mládeže l Český červený kříž l Český svaz žen 

Model Obaly, a. s. l Monitora media, s. r. o. l Prosaz, z. ú. l Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
 Soleta Signum, s. r. o. l Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR l Země světa

Hlavní mediální partneři:

Organizátor:Partneři:

Generální partner: Hlavní partner:

Mediální partneři: IT partner:

Přispět můžete  
také QR platbou:

15. KVĚTEN 2024

proti rakovině

CHRAŇTE SVÁ PRSA, 
CHRAŇTE SVÉ ZDRAVÍ!
Nádory prsů jsou nejčastějším onkologickým 
onemocněním u žen. Počet případů stále roste,  
každoročně si v ČR diagnózu karcinom prsu vyslech-
ne téměř 7500 žen. Díky diagnostice a moderním  
personalizovaným léčebným metodám klesá úmrt-
nost. Přesto na rakovinu prsu například v roce 2021 
zemřelo 1786 žen.

Pro úspěšnou léčbu je především nutné přijít VČAS! 
Mamografický screening slouží k záchytu onemoc-
nění ještě před tím, než se projeví jakékoliv příznaky. 
Preventivní vyšetření snižuje úmrtnost až o 30 
procent, protože je možné léčit ženu v brzkých stá-
diích onemocnění. 

Mamografický screening je určen ženám 
od 45 let každé dva roky.

Více informací včetně návodu na samovyšetření: 
 www.mamo.cz

Preventivní program - Výstava panelů pro školy



< 58 >

Setkání s významnými osobnostmi

Setkání „U vysmátého zajíce“ organizoval režisér Karel Weinlich. Ukončeno v roce 2005. 
V průběhu let pro Ligu zdarma účinkovali mnozí významní umělci:
Jana Adámková, Otakar Brousek se ženou a synem Otakarem Brouskem (Ťuldou), Olga Čuříková,  
prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc., Jan Dobiáš, JUDr. Marta Ehlová, Karel Fanta, Květa Fialová,  
Pavlína Filipovská, Věra Galatíková, Ing. Marcel Grün, Hana Hegerová, Jiřina Jirásková, Jiří Krampol,  
Jiří Langmajer, Hana Maciuchová, Zdenka Procházková, Ing. Sitková, Josef Somr, Martin Štěpánek,  
Tomáš Töpfer, PhDr. Karel Voříšek, MUDr. Radim Uzel, RNDr. Václav Větvička, Valerie Zawadská

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně (http://www.cls.cz/)
Česká onkologická společnost ČLS J. E. Purkyně (http://www.linkos.cz/)
Společnost všeobecného lékařství ČLS J. E. Purkyně (http://www.svl.cz/)
Česká akademie dermatovenerologie (http://www.dermanet.cz/cs/)

Květa Fialová Věra Galatíková a prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc.

Spolupráce s ČLS JEP, r. 2024 Konference ECL 2019

Spolupráce s domácími odbornými společnostmi



< 59 >

(ocenění uděleno v r. 2010)

Čestní členové Ligy proti rakovině Praha  
in memoriam

Libuše Bendová
JUDr. Karel Bernard
doc. MUDr. Otakar Bleha, DrSc.
Zdenka Hegedüsová
Dagmar Chvátalová
MUDr. Karel Kubát
prof. MUDr. František Macholda
MUDr. Karel Nohejl
doc. MUDr. Květa Soukupová
MUDr. Jana Strupplová
Ing. Stanislav Zoubek

Čestný předseda Ligy

prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrSc. 

Čestní členové výboru Ligy

MUDr. Marie Bělešová
MUDr. Eliška Hrubá
PhDr. Eva Křížová
MUDr. Alena Poštová
MUDr. Jarmila Pradáčová, CSc.
prof. MUDr. Evžen Skala, CSc. 
MUDr. Zdeněk Vích, CSc.

Ing. Jitka Voženílková
Karel Weinlich

Čestní členové Ligy 

MUDr. Jaroslav Běhounek, CSc.
Jiřina Biháriová
Eva Blomannová
doc. MUDr. Pavel Freitag, CSc.
MUDr. Naděžda Grünová 
MUDr. Lenka Hronovská
Dana Hybšová
MUDr. Natália Jančárková, Ph.D.
doc. JUDr. Jiří Jirásek, CSc.
Ing. Josef Jirkovský
prof. MUDr. Jitka Kobilková, DrSc.
doc. MUDr. Bohuslav Konopásek, CSc.
Marie Koutná
Eva Krejčí
JUDr. Josef Mrázek
doc. MUDr. Jan Novotný, Ph.D.
Alena Rejzková
JUDr. Milada Románková
Milena Římková
MUDr. Eva Siracká, DrSc.
doc. MUDr. Jan Trnka, CSc.
Ing. Jan Tůma
Marta Veselá
Ing. Jiří Wald
Mgr. Zuzana Zuntová

Čestná členství Ligy

Prof. MUDr. Zdeněk Dienstbier, DrS., zakladatel  
a dlouholetý předseda LPR Praha

Dana Hybšová, zakladatelka a dlouholetá předsedkyně 
Klubu ŽAP



< 60 >

Čestní členové Ligy 
 
(ocenění uděleno v r. 2011)

Hanelore Andršová    Liga proti rakovině Šumperk
Jana Barvínková    Klub DIANA Brno
Eva Benešová     ONKO Klub Rokycany
doc. PhDr. Svatopluk Čermák, CSc.  Slezský klub stomiků Ostrava
Jarmila Dolejší     Klub ZVONEK Králův Dvůr
Květuše Doležalová    Klub NADĚJE Velké Meziříčí
Mgr. Helena Drozdová    ONKO – ISIS Opava
Miluše Dufková    Klub ŽAP, Praha
Jana Foktová     Českolipská VESNA, Česká Lípa
Jarmila Gromusová    Klub ONKO DIANA Prostějov
Vierka Havlíčková    Ústecký ARCUS, Ústí nad Labem
Iva Houdková-Sochorová   KON Pardubice
Eva Hrnčířová     Liga proti rakovině Náchod
Věra Hudečková    Klub ONKO DIANA, Prostějov
MUDr. Jiřina Koutná    Liga proti rakovině Šumperk
doc. RNDr. Pavel Kreml, CSc.   Slezský klub stomiků Ostrava
Josef Krušberský    ONKO – ISIS Opava
Alice Křepínská     FIT – ILCO ČR, Praha
Marta Křivánková    FIT – ILCO ČR, Praha
Marie Laníková     ONKO – ISIS Opava
Jana Líbařová     ONKO – AMAZONKY Ostrava
Marta Marčová    INNA Havířov
Jana Michalová     Klub NADĚJE Velké Meziříčí
Jiřina Misíková     Liga proti rakovině Hradec Králové
MUDr. Vladimír Müller    Liga proti rakovině Náchod
Helena Navrátilová    Liga proti rakovině Šumperk
Věra Navrátilová    Klub ONKO DIANA Prostějov
Jaroslav Opletal    Slezský klub stomiků Ostrava
Jaroslava Petrová    Klub ŽAP, Praha
Božena Rašková    ONKO DUHA Vsetín
Hana Rejnková     Liga proti rakovině Hradec Králové
Ilona Rumlová     INNA Havířov
Libuše Slámová     JAKOP Jablonec nad Nisou
Ludmila Stoicová    Ústecký ARCUS, Ústí nad Labem
Anna Stráníková    INNA Havířov
Zdena Šabatková    ILCO Tábor
Jana Šenková     Liga proti rakovině Hradec Králové
Anna Šímová     ONKO Klub Rokycany
Blanka Šímová     ALEN, Praha
Milada Špačková    Klub DIANA Brno
Václava Toncarová    ONKO Klub Rokycany
Ing. Ludvík Trojan    Klub NADĚJE Velké Meziříčí



< 61 >

Libuše Ulrichová    JAKOP Jablonec nad Nisou
Ludmila Váchová    ONKO – AMAZONKY Ostrava
Irena Vlasáková    Klub DIANA Brno
Helena Vomáčková    Liga proti rakovině Náchod
Margita Wilkonská    ONKO – AMAZONKY, Ostrava
Eva Zelenková     Klub ŽAP, Praha 

Diana Brno

Slunečnice Olomouc

Zvonek Králův Dvůr

Onko Amazonky Ostrava

ARCUS Liberec

Violka Třebíč



< 62 >

Upřímně děkujeme všem příznivcům a podporovatelům. Velmi si vážíme vás všech, kteří jste přispěli a přispíváte 
na činnost a programy Ligy finančními i nefinančními dary. Velké poděkování patří také všem, kteří věnují  
Lize své příspěvky anonymně, i těm, u nichž se nedopatřením stalo, že se jejich firma či jméno v historickém  
přehledu nezobrazilo. 

A. Pomoc právní a poradenská

Advokátní kancelář JUDr. Jiřího Jiráska (v minulosti)
Advokátní kancelář JUDr. Josefa Mrázka a JUDr. Anny Mrázkové (v minulosti)
Advokátní kancelář Demut, Klimeš, Mader a partn. (v minulosti)
ČSOB – přebírání a počítání vybraných finančních prostředků během květnové sbírky (v minulosti)
GEIS – rozvoz veškerých materiálů ke květnové sbírce dobrovolníkům a následný svoz (v minulosti)
Česká pošta – přebírání a počítání vybraných finančních prostředků během květnové sbírky
DPD – rozvoz veškerých materiálů ke květnové sbírce dobrovolníkům a následný svoz

B. Finanční podpora
Přehled donátorů Ligy (od 7 000 Kč)

Přehled nejvýznamnějších podporovatelů Ligy proti 
rakovině Praha 

• 2N TELEKOMUNIKACE a.s. 9 400
• 3D FITNESS s.r.o.  23 560
• 9. B a zaměstnanci 1. ZŠ Říčany 11 000
• Accace Outsourcing s.r.o. 12 000
• ADRIA NEPTUN, s.r.o.  25 000
• Afros.cz.,z.s., Radka Lišková 106 858
• AGRODRUŽSTVO BRÁZDIM 30 000
• AGUEL BOHEMIA, s.r.o.  333 336
• AIG EUROPE S.A.  90 000
• Akademické gymnázium 
    Štěpánská, Praha  8 384
• Albrechtová Ludmila, Ing. 250 000
• ALFA FRUCT s.r.o. 40 000
• ALFA Holiday s.r.o.  20 000
• ALLPHOTO, Diabank  12 200
• Alza.cz a.s.  164 956
• ALZASOFT, a.s.  40 000
• Anderová Milena, MUDr. 10 000
• ANGELUS AUREUS, o.p.s. 20 000
• ARTIN, spol. s r.o.  187 900
• B2M.CZ s.r.o.  50 000
• Barrandov televizní studio 10 000
• Bartoš Daniel  10 000
• BAUER MEDIA, v.o.s.  100 000
• BAXTER Czech, s.r.o.  10 000
• Benešová Renata  25 000
• Beránková Šárka  8 300
• Bezděk Pavel, Ing.  14 800
• BioPol GN, s.r.o.  370 000
• Birke Jan  10 000

• Blažek Jan  40 000
• Bluetech s.r.o.  360 114
• BODIN GROUP s.r.o.  200 000
• Bohánská Pavlína  68 000
• Brabenec Tomáš  10 000
• Brada Filip  13 550
• Brown-Forman Czech&Slovak  
   Republics, s.r.o.   10 000
• Brožová Donátová Pavlína 36 000
• Ciprová Martina, PhDr.  10 000
• Citadela, s.r.o.  200 000
• Clara GRAFFEN, a.s.  17 000
• Cociancich Filip  21 000
• COFIDIS s.r.o.  20 000
• CREDITAS B.V., odštěpný závod 100 000
• Crown Automotive Sales  
    International, s.r.o.  12 000
• Csaba Csorba, JUDr.  160 000
• Cvachovec Jan - 4Elements 142 508
• CzechPartner s.r.o.  25 500
• Čadová Jana, Mgr.  39 000
• Čákora Jan  8 300
• Čanda Vít  19 100
• Čapek Josef  22 800
• Čáslavová Helena, Mgr.  63 000
• Čekalová Jana  7 000
• ČEPS, a.s.  400 000
• Černá Leona  11 500
• Černý Jakub, Ing.  165 984
• Česká kooperativa, a.s.  300 000

• Česká pojišťovna ZDRAVÍ a.s. 20 000
• Česká pošta, s.p.  1 700 000
• Česká spořitelna, a.s.  24 000
• Česká státní pojišťovna  Praha 1 200 000
• ČEZ, a.s.  200 000
• ČSOB Factoring, a.s.  100 000
• ČSOB, a.s.  270 000
• DEDALUS s.r.o.  109 000
• Dědourková Jarmila  10 000
• Dejm Lukáš  19 500
• DHL Information Service 186 000
• Dienstbier J., Ing.  10 000
• DigiBoost s.r.o.  10 000
• Diplomat, spol. s r.o.  315 593
• DM Drogerie MARKT  362 565
• Doležal Ladislav  7 800
• Doležal Michal, Ing.  8 000
• Drncová Eva, Ing.  7 000
• Drnec Luděk  14 000
• Drozd Zdeněk  26 400
• Duffek Jiří  21 300
• Dundrová L.  20 000
• Dupač Jan, Ing.  10 000
• Dušek Petr  13 000
• Dušková I.  20 000
• Dvořák Arnošt  20 000
• Dvořák Jan, Ing.  47 400
• Dvořák Miloš  25 000
• E-AGEO.cz s.r.o.  14 697
• Eisenmann Jan  22 000



< 63 >

• ELI-MED, MUDr. D. Eliáš  110 000
• EMCO, s.r.o.  814 000
• ENROM SLOVAKIM, s.r.o.  100 000
• Erenyi Albert  12 200
• Ernst + Young, s.r.o.  10 296
• Fiala Jan  15 000
• Fit studio O.K., Tábor  66 390
• FORD MOTOR COMPANY, s.r.o. 2 365 000
• Fořt Pavel, Ing.  7 000
• Frič Viktor  10 000
• Furbach J.  10 000
• GlaxoSmithKline, s.r.o.  3 040 000
• Golem Production, a.s.  120 000
• Gott Karel  50 000
• Gribbinová Jana  10 494
• Grünenthal Czech, s.r.o.  118 500
• Gürtlerová Jana, Mgr.  51 000
• Gymnázium Jana Nerudy Praha 7 970
• H&G Times s.r.o.  86 320
• Habartová Marcela, MUDr. 11 600
• Hajtúnová Jaroslava  53 100
• Hanušová Věra  15 000
• Hanzlík Jaroslav  7 000
• Háp Vojtěch  14 200
• Haugton Mary  15 000
• Havlíček Rudolf  16 000
• Havlíčková Irena  10 000
• Havlík Richard  25 000
• Havlíková Jindra  33 000
• Havránek Jan, Ing.  12 000
• Holada Roman, Ing.  54 000
• Holásek Aleš L-FOTO  7 777
• Holub Jan  25 500
• Homola Milan  15 000
• Hopličková Eva, Ing.  15 750
• Horáčková Pavlína  48 000
• Hořelková Jarmila  50 400
• Hošek Luboš, Ing.  60 000
• HP-Pelzer s.r.o.  21 000
• Hradová Marie  20 600

• Hrdina Tomáš  9 000
• Hrušová Vlasta  13 000
• Hulan Radek  10 000
• Huml Pavel, Bc.  47 716
• Hybrant V.  24 000
• Charouz A., s.r.o.  100 000
• Chemopetrol, a.s.  40 000
• Chlumský Jan, RNDr.  10 000
• Chovanec Andrej  10 000
• IBP Plus, spol. s r.o.   18 800
• INSIA, s.r.o.  160 000
• International SOS  
   Assistance (CZ), s.r.o.  72 549
• IPB Plus, spol. s r.o.   400 000
• IPC plast spol. s r.o.  41 000
• Ipsos Tambor s.r.o.  313 750
• IVAX CR, a.s.  10 000
• Izlandy Zoltán  7 000
• Janko Vladimír  57 288
• Jará Marie  19 200
• Jarošová Jana  20 600
• Jednota spotřební družstvo  10 000
• Jehnička Jiří, Ing.  126 000
• Jelínek Jiří   19 180
• Jelínek Ivan, doc., Ing., CSc. 7 999
• Jerie Zbyněk  10 000
• Ježková M.  15 000
• Jihočeská plynárenská, a.s. 10 000
• Jiříček Petr  55 000
• Jiskra Jaroslav  23 908
• JOHNNY SERVIS s.r.o.  89 000
• Jonák Jiří  9 000
• Junková Prášková Lenka  35 400
• Juranová   10 000
• JUST WOMAN s.r.o.  8 500
• Kačena Miroslav  8 000
• Kačerovský Milan, Ing.  9 500
• Kalivoda Milan  7 000
• Kanzelsberger, a.s.  164 363
• Kapsová Hana  11 000

• Keblúšek Petr  35 500
• KEPA COSMETICS s.r.o.  18 000
• KETHER SPOL. S.R.O.  17 000
• Klečková Tereza, Mgr.  22 600
• Klein Pavel  180 000
• Klimeš A., JUDr.  15 000
• Knap Petr, Ing.  8 888
• Knap Viktor  12 000
• Kneř David, Ing.  20 000
• Kobera Pavel  22 000
• Kobližka  20 000
• Kohout Richard  20 000
• Konrád František  50 500
• Konvalinková D.  17 000
• Kopta M.  31 000
• Korf Vladimír, MUDr.  30 000
• Kotek Petr, JUDr.  63 500
• Kotrba Ladislav  7 800
• Koutná Tamara  10 000
• Kožíšková Jana  16 000
• Krajbych Radek, Ing.  302 200
• Krajíček Ondřej, RNDr.  21 500
• Krátká Jarmila  22 000
• Kratochvíl Jindřich, Ing.  11 000
• Kratochvílová Miloslava,  Mgr. 12 000
• Krátoška Martin  27 550
• Kraus Stanislav  20 000
• Krausová Leona  50 461
• Krepsová Jana  23 900
• Krupka Petr  11 111
• Křápek Vlastimil, Mgr.  25 000
• Křivková   694 500
• Kubát Pavel  11 546
• Kubeš Libor  16 000
• Kubica M.  7 000
• Kuczová Michaela, Bc.  25 300
• Kučera Václav  13 550
• Kulhan Miloslav  421 184
• Kutý Jan Josef, Ing.  15 000
• Kuzník Jan  14 045

Dar od WOF EXPO, r. 2022 Dlouholetá spolupráce s firmou Johnny Servis



< 64 >

• Kýšková Naděžda  296 373
• Lahovský František  35 000
• La Marque, s.r.o.  80 000
• Lamač Jiří  11 500
• Lašová Zuzana  8 300
• Lazorová Mária  20 400
• Lékařské laboratoře, s.r.o. 10 000
• Lemberger Jiří, Mgr.  15 100
• Lindovský Michal  12 500
• LION KLUB PRAGUE  150 000
• Lipar Jan  20 000
• Louka J.  613 000
• Lounková Anna, Ing.  36 100
• Louša František  12 000
• Lukášová Blanka  10 000
• Lysá Dagmar  10 000
• M.G.P., spol. s r.o.  55 000
• Maceška Jiří, Ing.  26 700
• Mako color s.r.o.  15 000
• Makovička Jan, Ing.  65 150
• Malý Martin  17 000
• Mareš František  10 000
• Marhonzová  10 000
• Märzovi Eva a Zdeněk  34 800
• Masarykova univerzita Brno 7 129
• Matějček David, Bc.  24 000
• Matějčková Irena  10 800
• Matějková Anna  500 000
• Matějková Veronika  7 200
• Maturitní ročník Gymnázia
   Budějovická, P-4 34 170
• MČ Praha 14  12 000
• MD works s.r.o.  25 000
• Mediatel, s.r.o.  203 060
• Medlog Czech Republic  23 620
• Meffert ČR, s.r.o.  50 000
• Měchurová L.  12 334
• Město Dačice  10 000
• Město Krnov  40 000
• Město Kroměříž  15 000

• Město Otrokovice  17 000
• Metalimex, a.s.  500 000
• Michálková Kateřina  25 400
• Michelfeit Radek  13 900
• Míka Pavel  58 000
• Minařík A.  20 000
• Mindex s.r.o.  25 500
• Mizrahi D.  15 000
• Moravec Luboš, Dr.  25 000
• Moravec Peter  16 000
• Moravec Zdeněk  11 788
• MOTOCO, a.s.  30 000
• Mrázek Jaroslav  117 700
• Mrázová Alžběta  10 000
• Mrúz Petr  22 000
• Mrověc Jiří  10 000
• Mrosová O.  138 151
• Multiscan, s.r.o.  32 000
• Murárová Mária, Ing.  112 500
• Nadace Academia Medica
   Pragensia  100 000
• Nadace ČEZ  500 000
• Nadace Pangea  310 000
• Nadace VODAFONE Č.R. 25 990
• Národní divadlo 
   Moravsko-slezské  25 380
• Navrátil Leoš  120 000
• Nerea, s.r.o.  9 583
• Neumannová Aranka  10 000
• Nová Zdeňka  11 000
• Novák Daniel  9 300
• NOVARIS - Früman  25 000
• NOVARTIS s.r.o.  600 340
• Novotná B.  15 000
• Novotná Lucie  15 500
• Novotný Jaroslav  11 000
• Nutricia a.s.  490 000
• Nycomed s.r.o.  20 000
• Nývlt Tomáš  10 000
• OBALEX, s.r.o.  37 080

• Oborová zdravotní pojišťovna 350 000
• Okresní soud Mladá Boleslav 10 000
• Okresní soud Plzeň jih  8 000
• Olszowy Roman  20 500
• Olympus Medical spol. s r.o. 61 713
• Ota Martin, Ing.  26 250
• OTE a.s.  11 783
• Oujezdský Antonín, Ing.  8 055
• Paluřík M.  30 000
• Parma Pavel  15 000
• Paulíková Renáta  100 000
• Pavlíček Tomáš  37 600
• Pazder R.  20 000
• Penc David  14 000
• Perchová Jarmila, Ing.  27 200
• Peřinová Hana, MUDr.  30 000
• Petrášková Lucie, MDDr. 10 750
• Pharmacia  10 000
• Pionýr z.s.  7 700
• Plánský Václav  9 500
• Platošová Zdeňka  19 800
• PLEAS, a.s.  10 000
• PLIVA-LACHEMA, a.s.  20 000
• Pokorný Oto  9 200
• Poláková Eva  18 000
• Polešovská Zuzana  9 000
• Popelka Pavel  37 820
• Porsche auto  120 000
• Pospíchal Ivo  57 000
• Poupě David  10 000
• Pourová Jitka, Mgr.  11 500
• Power Yoga  73 920
• Požární bezpečnost 
   staveb s.r.o.  25 000
• Prášil Michal  25 000
• Pražská obec Unitářů  10 000
• Prchal Roman  16 100
• Primavera Andorana  13 070
• Prokešová Andrea, Ing.  52 400
• Ptáčník Jan  30 000

Česká házená, Předání šeku, r. 2022 Memoriál Rudy Kadlece, r. 2024



< 65 >

• PVT  20 000
• Radecký Miroslav  100 000
• Radiožurnál ČR 1  10 000
• Rafaelová Ivana  7 000
• RATIOPHARM CZ, s.r.o.  10 000
• Rauscherová Erika  100 000
• REMAK, s.r.o.  10 000
• Remešová  100 000
• Rief Lucie, Mgr.  12 600
• ROCHE S.R.O.  10 000
• Royal Group s.r.o.  7 400
• ROVER, s.r.o. Liberec  10 000
• ROXY, pan Znamenáček  50 500
• Růžička Jaroslav  37 379
• Růžičková Terezie  25 000
• Saad Samy Wahba 
   Robier + Jana  59 206
• Salon J. Dessange  59 000
• Sattar Ree  15 000
• Sázavská Kateřina  46 200
• Sdružení hasičů ČMS  38 900
• Sedláčková Eva  57 400
• Selep Jan  12 600
• Semschová Jana  30 000
• SEVEROČESKÉ DOLY a.s. 15 000
• Schneiderová Simona  9 000
• Schwarz Libor  12 000
• Siblíková Květoslava  10 000
• Skálová Hana, MUDr.  13 000
• Skopalík Jaromír, PaedDr., CSc. 55 000
• Sládková Martina  99 666
• Slanina Martin  15 000
• Slavíková Helena  8 000
• Slavíková Renata  15 000
• Slezákovi Helena 
   a František, Ing.  41 600
• Slosiarik Pavel, Ing.  73 000
• SLOT GAME, a.s.  250 000
• Sloup J.  7 000
• SMITH KLINE BECHAM, s.r.o. 10 000
• Smrt Josef  18 000
• Smudová Jiřina  50 000
• Sofoklis Luludis  18 700
• Solaris, s.r.o.  100 000
• Sosnovec Lukáš, Ing.  37 950
• Součková Veronika  10 000
• Soud Teplice  25 000
• Soukal Josef  1 870 500
• Sportcentrum Suchdol s.r.o. 25 000
• Srba Vojtěch  20 000
• Srdinko P.  25 000
• Staněk Jiří  11 000
• Staňková Miroslava, DiS. 11 400
• Statutární město  
   Hradec Králové  120 000

• Statutární město Frýdek 20 000
• Statutární město Chomutov 90 000
• STAVMAT STAVEBNINY a.s.  100 000
• Stehlík František  12 000
• Stehlíková Kateřina  11 000
• Stepan Jan  10 000
• Suchánková Linda, Ing.  12 200
• Suchomel J.  20 000
• Svatošová Táňa, akad. mal.  10 460
• Svaz českých a moravských 
   hasičů  12 936
• Svobodová Kateřina  20 800
• Swarovski Aktiengesellschaft 198 335
• SYBASE ČR, s.r.o.  15 000
• Synergia Pharmaceuticals s.r.o. 222 596
• Sýs Jan, Ing.  14 000
• Sýs Jaroslav, Ing.  12 000
• Sýsová Marie, Ing.  7 000
• Šaránek Martin  15 000
• Šaránek Ondřej  9 185
• Šandor Matej  100 000
• Šebová Jarmila  14 500
• Šindelářová Hana, DiS.  23 600
• Šislerová Helena  45 000
• Škrha Roman  12 700
• Šrámek P., JUDr.  13 000
• Štekr Jáchym  20 508
• Štěpnička Jiří  12 000
• Šticha Lubomír  50 000
• Štíchová A.  9 000
• Štupák Marcel  56 100
• Šulc Miroslav  85 000
• Šumberová Kateřina  9 700
• Šustrová Alena  10 000
• Švagrová Gabriela, Ing.  8 000
• Švrček Jiří  7 560
• Taste, a.s./ dříve Sun 
   Marketing, s.r.o.  208 000
• Taud Rostislav  44 500
• TENET marketing s.r.o.  20 000
• TESCO STORES  7 000
• Teva Pharmaceuticals, s.r.o. 50 000
• Thoř J., MUDr.  20 000
• Tichý Ondřej, Ing.  15 000
• Tiritoglu Mustafa Okan  19 196
• TIPSPORT, a.s.  100 000
• Tlustý Michal, Mgr.  19 000
• Tomaševič Ivan  7 500
• Trachytová L.  9 000
• TRANSGAS, s.p.  700 000
• TREFA, s.r.o.  10 000
• TRIMA SP, s.r.o.  20 000
• Truplová Veronika  19 416
• Turis Marek  17 000
• Tvrzníková Jana  11 000

• Two bits, s.r.o.  10 000
• TYCO Electronics 
    FC Trutnov, s r.o.   224 685
• Uhlík Jan, Ing.  12 100
• UNICREDIT FOUNDATION 62 293
• Urbánková Denisa  11 970
• Urbanová Daniela  10 000
• Urválek Petr  63 200
• Vacík Radek, Ing.  14 400
• Vaillant Group Czech s.r.o. 10 000
• Valášková Naděžda  8 300
• Valová  13 000
• Varga Dušan  7 000
• Vašáková Martina  52 750
• Vávra J.  13 000
• Vazníky VABO s.r.o.   20 000
• VEGANLAND EU s.r.o.  10 000
• Vernerová Petra  7 000
• VISAGE, s.r.o.  60 000
• Vlk Daniel, Mgr.  189 000
• Vodohospodářské stavby 10 000
• Vojenský útvar 4670  7 142
• Vondráček Milan, PhDr.  18 000
• Vrbová Elen  8 200
• Vrbová Marie, JUDr.  24 200
• Vrhelová Jiřina  32 000
• Vyroubal Krajhanzl Školout, 
   avokátní kancelář, s.r.o.  30 000
• Vysoká škola hotelová 
   P - 8, spol. s r.o.  25 000
• VZP ČR  472 240
• W.A.G. Playment solution, a.s. 15 600
• Wallis Elena  7 500
• Walter Karel  15 400
• Weberová Simona  10 000
• Weisová Irena  7 200
• WEKOSA, a.s.  1 999 633
• WOF Group, s.r.o.  51 034
• Záhejská Dana, MUDr.  84 000
• Záhora Jan, Ing., MBA  83 200
• Zahradnický Jiří, Mgr.  10 000
• Zajíc Vlastimil, Ing.  20 600
• Zavoral A.  20 000
• Zdobinský S., JUDr.  30 000
• Zdražil Michal  20 500
• Zedníček Stanislav  9 000
• Zelenková Eva  7 600
• Zelenková Zuzana  21 000
• Zeman Libor, Bc.  8 400
• ZEPTER INTERNATIONAL, s.r.o. 50 000
• Zima Karel  8 000
• ZŠ a MŠ Štěpánkovice  11 244
• ZŠ Lyčkovo náměstí  13 266
• Žáček Josef  7 000
• Ženatý Ivan  40 000



< 66 >

• 1. lékařská fakulta Univerzity    
   Karlovy
• 2N Telekomunikace, a. s.
• AB Party Tent, spol. s r. o. 
• Adiquit, s.r.o.
• Adlerová Edita
• Advokátní kancelář  
   JUDr. Jiří Jirásek
• Agentura RUBIO, s.r.o.
• Agentura SEN
• AIFP
• AK Mrázek - Mrázková
• Albert Česká Republika, s.r.o.
• Alfedus servis, s.r.o.
• ALL IN AGENCY, spol. s r.o.
• Alza Expres
• AMOENA, s.r.o.
• A-pack, s.r.o.
• Aqua Palace Praha
• ARCO Office s. r. o.
• Arendárik Matěj
• ARKÁDY Pankrác - Praha
• ARPA GRAZIOSO
• ASTROSAT MEDIA s.r.o.
• AV Media, a. s.
• AZ-TISK Jan Zatřepálek
• Banga Radoslav Gipsy
• Barocco sempre giovane
• BauerMedia v.o.s.
• Bernatský Vojtěch
• Betty Lee
• Bety, Nina a Batik Boys
• Bílková Petra
• Bluetech, s.r.o.
• Bočanová Mahulena
• Boni pueri
• Borovice.cz
• Bošek Pavel
• Boura Daniel
• Boušková Jana
• Brousek Otakar
• Burešová Markéta
• CEDROVATKA, sociální družstvo
• CineStar s.r.o.
• CITY DIGITAL MEDIA s.r.o.
• CONEXE, s. r. o.
• CopyCanShop
• Country Radio
• CRACK Computers, s.r.o.
• CUARTETO NAVIDEŃO
• Časopis Zahrádkář
• Čechová Jitka

• ČEPS, a.s.
• Černá Elen
• Černá Irena
• Česká akademie    
   dermatovenerologie
• Česká lékařská společnost J.E.P.
• Česká pošta, s. p.
• Česká průmyslová zdravotní  
   pojišťovna
• Česká televize
• Česká zemědělská univerzita  
   v Praze
• České noneto
• České vysoké učení technické
• Českomoravský fotbalový svaz
• Český červený kříž
• Český rozhlas Radiožurnál
• Český rozhlas 2 - Praha
• Český svaz žen
• Čistou stopou Prahou
• Čmugrová Sylva
• ČSOB, a.s.
• DDM Praha 4, Hobby centrum 4
• DDM Praha 9
• Dejdar Martin
• DENSO Czech s.r.o.
• Dětský pěvecký sbor Jiskřička
• DPD (Direct Parcel Distribution  
   CZ s.r.o.)
• Divadlo Hybernia
• Divadlo Karla Hackera
• Dobrá voda
• DOM, dechový orchestr
• DP Karlovy Vary, a.s.
• Dostálková Dita
• DPS Jiskřička
• DRUCKVO, spol. s r.o.
• Druhý dech, taneční skupina
• DTP Studio BoD
• Düfa
• Eau Thermale Avene
• EMCO, spol.s r.o.
• Englichová Kateřina
• ENSEMBLE GRAZIOSO
• Esthé - Klinika estetické  
   medicíny, a.s.
• Euro AWK, s.r.o.
• Euromedia Group, k.s. 
• Eurovia CS, a. s.
• Feit Marek
• Filipovská Pavlína
• Fotoklub Písek

• Frekvence 1
• Frida
• Fruitisimo Group
• Gaňová Erika
• Garsilama, taneční skupina
• Gaudium Praha
• Geis CZ, s.r.o.
• Gentlemen Singers
• GlaxoSmithKline, s.r.o.
• Gondík Dalibor
• Gondíková Adéla 
• Gric Drahoslav
• Hackatón Music Band
• Hafotet
• Háma Aleš
• Hejl Sandra
• Hejzlarová Pavlína
• Hlahol Mysločovice
• Hlaváč Jiří
• Hlavsa Events Company, s.r.o.
• Holub Ondřej
• Hora Hořejš Petr
• Horák Ladislav
• Hořejšová Kateřina
• Hotel Hilton Prague
• Hradišťan
• Hrdinová Radmila, PhDr.
• Hron Vladimír
• HUDYsport a.s.
• Chiquita CR, s. r. o.
• Chrostek Jan
• IMORTELA
• INCHEBA Praha, s. r. o.
• Intercatering, spol. s r. o.
• International SOS Asistance  
   (CZ) s.r.o.
• Jalauzidis Niko
• JAN HOTELS - Hotel DUO, Praha
• Janků Heidi
• Janů Petra
• Jirák Jan
• JOHNNY SERVIS s.r.o.
• Junák - svaz skautů a skautek ČR
• Just woman by Reebok
• Kanzelsberger, a.s.
• Kaprovo kvarteto
• Kasík Martin
• Kaspříková Ladislava
• Kathak, taneční skupina
• Kautex Textron Bohemia  
    spol. s r.o., zaměstnanci firmy
• Kavárna v Parku, Svitavy

• Kepková Zora
• Kiktová Lydie
• Klánská Klára
• Klánský Adam
• Klánský Daniel
• Klánský Ivan, prof.
• Klánský Lukáš
• Klečka Pavel
• Klem Jiří
• Klub českých turistů
• Klus Tomáš
• KMA s.r.o. - Levné knihy
• Knižní klub
• Komorní sbor Canticorum iubilo
• Kořen Vladimír
• Koukal Petr
• Kovařík Jan, Mgr.
• Kratochvílová Alena
• Krausovi Ivanka a David
• Krejčí Lucie
• Krejčíř Tomáš
• Krejčiřík Stanislav
• Krkoška Miloš
• Kudrna Josef
• Kühnův dětský sbor
• Kusnjer Ivan
• Květiny Serafin
• L´OREAL ČR
• Langerová Aneta
• Lavičková Světlana, PhDr.
• Lázně Travel
• Le Cheque Déjeuner
• Levné knihy, a.s.
• M.G. P. spol. s r. o.
• Macek Coach
• MAERSK Czech Republic
• MAFRA, a.s.
• Magistrát hlavního města Prahy
• Magistrát města Karlovy Vary
• Magna Mysteria
• Maleč Martin
• Malík Jan
• Malostranská beseda
• Marketingová společnost S.E.N., 
   s.r.o.
• MARW
• Masařík Michal, RNDr., Ph.D.
• Matejča Daniel
• MČ Praha 1
• MČ Praha 4
• MČ Praha 9
• MČ Praha 13

C. Aktivity Ligy podpořili



< 67 >

• MČ Praha 14
• MEDA Pharma, s.r.o.
• MEDIAL, spol. s.r.o.
• MEDIAPHARMA, a. s.
• MEDIATEL, spol. s. r. o.
• Medvecká Taťjana
• Mercedes-Benz Česká republika 
   s.r.o.
• MERCK spol. s r.o.
• Míková Taťána
• Model Obaly, a.s.
• Molavcová Jitka
• Monitora, s.r.o.
• Monty (písničkář Jiří Motyčák)
• Moravské klavírní trio
• Motýli – dětský pěvecký sbor
• MÚ Kralupy nad Vltavou
• Müllerová Eva
• Multiscan, s.r.o.
• Musica Bohemica
• Musica Ressonans
• Muzika Josefa Vycpálka
• Nadační fond Albert
• Naše krásná zahrada
• Navrátilová Jitka
• Němec Jakub
• Nemocnice Na Bulovce
• NEOLUXOR, s.r.o.
• Nestlé Česko, s.r.o.
• Newton international
• Newton Media, a.s.
• Novotná Hana
• Nutricia Clinical, a.s.
• Nutricia, a.s.
• Obdržálek Marek
• Oborová zdravotní pojišťovna    
    zaměstnanců bank, pojišťoven  
    a stavebnictví
• OC Palladium Praha
• OnkoMaják
• Opavské divadlo GAFA
• OSA, z.s.
• OTE, a.s., zaměstnanci firmy
• Pacl Václav
• PAPIRIUS, s. r. o.
• Papírnictví Daubnerová
• Paracelsus s.r.o.
• PBS Group, a.s.
• Pecková Dagmar
• Pechmanová Gabriela
• Peterková Ludmila
• Pěvecká třída Štěpánky Steinové
• Pfizer ČR
• Pionýr, z.s.
• Pirouette, street dance

• PLIVA – Lachema, a. s.
• Plzeňské dopravní podniky, a.s.
• Podzimková Kristýna
• Pokorný Jan
• Poliklinika Prosek, a.s.
• Popelka Mirek
• Porsche Praha-Prosek
• Poullain Chantal
• Prague Lions
• Prahou s očima dokořán, s.r.o.
• Pražská obec unitářů
• PRAŽSKÉ BENÁTKY
• Pražský komorní balet 
• Press Ivan, Ing.
• PROFIMED, s.r.o.
• Prokopová Moskalyková  
   Miloslava, MUDr.
• Prosaz, z.ú.
• ProTrade, s. r. o.
• Průdek Josef
• Průša Martin
• Rabtet
• Rácová Ildiko
• Radiohouse s.r.o. (Rádio Blaník)
• RADIX, spol. s r. o.
• Rak Jan Matěj
• Rengl, s.r.o.
• Retková Marie
• Richter Hotels s.r.o.
• Roche, s.r.o.
• Rolnička, dětský pěvecký sbor
• Rosypal Jan, Chcipotisk.cz
• Rozmarýnek, folklórní soubor
• Rychterová Jana
• Sbor Jiskřička
• Sdružení dopravních podniků ČR
• Sdružení hasičů Čech, Moravy  
   a Slezska 
• Sedimvklidu.cz
• Sedmihlásek, dětský pěvecký  
   soubor
• Sekera Miroslav
• Sestry Havelkovy
• Severáček - dětský pěvecký sbor 
• Siostrzonek Prokop
• Sirotek Petr
• Skaut
• SKIP
• Skluzáčková Petra
• Skupina Žamboši
• Smyčcové kvarteto Stern
• Solaříková Patricie
• Soleta Signum, s.r.o.
• Solpap, s. r. o.
• Sophos advokátní kancelář

• Soubor Žižkovského divadla  
   Járy Cimrmana
• Spirituál Kvintet
• Spolek Pátečníci
• Státní zdravotní ústav
• STAVMAT STAVEBNINY a.s.
• Stirská Zuzana a Gospel Time
• STOB CZ s.r.o.
• Strejček Alfréd
• Středisko volného času Jednička,  
   Praha 1
• Surovcová Lea
• Svěcená Julie
• Svěcený Jaroslav
• Svět knihy s.r.o.
• Svoboda Jiří
• Swingkopa
• Sychra Filip
• Symfonický orchestr hl. m. Prahy  
   FOK
• Synergia Pharmaceuticals, s.r.o.
• Synková Jana
• Szakál Jan
• SZŠ a VOŠZ Praha 4
• Šimková-Alvarez Petra
• Šporcl Pavel
• Šroubková Olga
• Talent Plzeň Handball
• Talichova komorní filharmonie
• Tancuj a žij
• Taneční kroužek ZŠ a ZUŠ  
   Karlovy Vary
• Taneční soubor seniorek CCV  
    Ing. Steinové
• Taneční studio Andrea
• Taneční studio CAPAX…tanec  
   na MAX
• Taneční studio Carpe diem
• To zařídíme (chráněná dílna)
• Trchová Martina
• Trigama International s.r.o.
• Trio HouKaŠka
• TRIOBAB, pěvecký soubor
• Týdeník Květy
• Tylínek Petr, Ing.
• Uhlíř Jaroslav
• Ullrichová Šárka
• Urbánková Naďa
• Urbanová Eva
• Urbanová Monika
• Ústav radiační onkologie FNB
• Vašek Petr
• Vejvoda Jiří
• Vele Luděk
• Venyš Irvin

• Verner Collegium
• VLTAVA LABE MEDIA, a.s.
• VŠELIJAK, pěvecký soubor
• Všeobecná zdravotní pojišťovna  
   ČR
• VUS Ondráš
• Výborná Lucie
• Vysoká škola ekonomická
• Vysokoškolský klub UCHO, Plzeň
• Vyšehrad 2000, s.r.o.
• WOCO STV s.r.o., Vsetín
• WOF EXPO
• Xindl X
• Zajíček Petr
• Zelená Jana Hafsa
• Zelenková Jitka
• Země světa
• Zemlinsky Quartet
• Zounar Martin
• ZŠ Vrahovice
• Zvěřina Jaroslav, MUDr. doc.
• Železný Jakub
• Ženatá Katarina
• Ženatý Ivan

Dar Lize od Fit OK Studio 
v Táboře, r. 2021



< 68 >

Vánoční koncert, r. 2011

Děkovný koncert, r. 2015

Děkovný koncert v Betlémské kapli, r. 2022 

Vánoční koncert, r. 2013

Děkovný koncert, r. 2017



< 69 >

Český den proti rakovině – 1997–2024

Preventivní téma
Počet

nabízených
květin

Počet
rozdaných
letáků

Počet
míst

konané
sbírky

Barva
stužky

Vybraná
částka v Kč

I. 14.5.1997 Prevence a zlepšení života
onkologických pacientů 30 000 30 000 21 bez stužky 350 000

II. 13.5.1998
Onkologická prevence
- Evropský kodex proti
rakovině

100 000 100 000 110 bez stužky 1 870 000

III. 12.5.1999 Samovyšetření prsu u žen
a varlat u mužů 260 000 260 000 128 žlutá 6 260 000

IV. 10.5.2000 Zdravá výživa 600 000 600 000 oranžová 14 210 000

V. 16.5.2001 Kouření u žen 700 000 700 000 368 tmavě
modrá 17 260 000

VI. 15.5.2002 Kolorektální karcinom 800 000 800 000 228 bílá 18 260 000
VII. 14.5.2003 Karcinom děložního hrdla 820 300 820 300 350 lila 17 550 000

VIII. 12.5.2004
Karcinom prostaty
Evropský kodex proti
rakovině

900 000 900 000 vínová 15 950 000

IX. 11.5.2005 Prevence maligního
melanomu 660 000 660 000 213 světle

zelená 12 600 000

X. 10.5.2006
Prevence rakoviny u žen
(rakovina prsu a děložního
hrdla)

590 000 590 000 purpurová 11 640 000

XI. 16.5.2007 Výchova ke zdravému
způsobu života v rodině 650 000 650 000 430 světle

modrá 13 580 000

XII. 14.5.2008 Rakovina děložního hrdla
a varlat 750 000 750 000 460 zelená 14 630 000

XIII. 13.5.2009 Kolorektální karcinom 750 000 750 000 551 tmavě
hnědá 14 450 000

XIV. 12.5.2010 Karcinom prostaty 800 000 800 000 650 červená 14 550 000

XV. 11.5.2011
Možnosti aktivní prevence
rakoviny 800 000 800 000 750 fialová 14 110 000

XVI. 16.5.2012
Nádorová onemocnění
ledvin 800 000 800 000 930 oranžová 14 130 000

XVII. 15.5.2013
Prevence nádorů tlustého
střeva 800 000 800 000 1000

tmavě
zelená 14 917 000

XVIII. 14.5.2014 Prevence plicní rakoviny 800 000 800 000 1000 tyrkysová 14 621 000

XIX. 13.5.2015
Nádory reprodukčních
orgánů 900 000 900 000 1100 stříbrná 18 148 000

XX. 11.5.2016 Nádory prsu u žen a u mužů 900 000 920 000 1100 růžová 18 261 000

XXI. 10.5.2017 Nádory hlavy a krku 946 000 946 000 1150
tmavě
modrá 18 844 000

XXII. 11.5.2018
Prevence nádorů tlustého
střeva a konečníku 980 000 980 000 1200 vínová 19 671 093

XXIII. 15.5.2019 Prevence rakoviny plic 995 000 995 000 1300 meruňková 20 403 083

XXVII. 10.5.2023 
Prevence nádorů 
průdušek a plic 900 000

900 000
900 000 1400 bledě modrá 21 437 600

XXIV. 30.9.2020
Nádory ledvin a močového
měchýře 950 000 950 000 1350 zelená 13 720 850

XXV. 29.9.2021
Nádory ledvin, močového
měchýře a prostaty 820 000 820 000 1300 zelená 16 431 000

XXVI. 11.5.2022 hrdla a varlat 850 000 850 000 1300 fialová 18 582 800

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ
1997-2024

Datum

Prevence nádorů dělo

XXVIII. 15.5.2024
Prevence rakoviny prsu 
a screeningové programy 1 000 000 1450 růžová 25 495 000

XXIX. 14.5.2025
Prevence nádorů tlustého 
střeva a konečníku 1 000 000

1 000 000

1 000 000
světle 
zelená

žního



< 70 >

INNA Havířov, r. 2021

Sbírka kytiček

Kamínky, r. 2021 

Český den proti rakovině – zaměření 1997–2025

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

Prevence onkologických onemocnění celkově 

Prevence rakoviny prsu  

Prevence maligního melanomu 

Prevence rakoviny prostaty 

Prevence kolorektálního karcinomu 

Prevence rakoviny děložního čípku 

Prevence rakoviny varlat 

Prevence rakoviny ledvin 

Prevence plicní rakoviny  

Prevence nádorů hlavy a krku 

Český den proti rakovině - zaměření (1997 - 2025) 

Téma Opakování 
tématu

Prevence onkologických onemocnění 
celkově 7

Prevence rakoviny prsu 6

Prevence maligního melanomu 4

Prevence rakoviny prostaty 4

Prevence kolorektálního karcinomu 7

Prevence rakoviny děložního čípku 7

Prevence rakoviny varlat 5

Prevence rakoviny ledvin 4

Prevence plicní rakoviny 5

Prevence nádorů hlavy a krku 1



< 71 >

Rozdělení výtěžku sbírky Český den proti rakovině (1997–2024)

r. 2013 Kytičky 2024

Účel Částka v mil. Kč

 Prevence onkologických onemocnění, včetně projektu Putovní výstava 26,7

 Edukační projekty, poradenské a preventivní publikace 23,3

 Dotace členským organizacím, včetně grantových žádostí 50,4

 Nádorová telefonní linka 20,5

 Rekondiční pobyty pro onkologické pacienty 25,2

 Hospicové hnutí 11,1

 Přístrojové vybavení onkologických pracovišť 34,3

 Granty na onkologický výzkum 40,8

26,7 

23,3 

50,4 

20,5 25,2 

11,1 

34,3 

40,8 

Prevence onkologických onemocnění, včetně projektu Putovní výstava Edukační projekty, poradenské a preventivní publikace 

Dotace členským organizacím, včetně grantových žádostí Nádorová telefonní linka 

Rekondiční pobyty pro onkologické pacienty Hospicové hnutí 

Přístrojové vybavení onkologických pracovišť Granty na onkologický výzkum 

26,7 

23,3 

50,4 

20,5 25,2 

11,1 

34,3 

40,8 

Prevence onkologických onemocnění, včetně projektu Putovní výstava Edukační projekty, poradenské a preventivní publikace 

Dotace členským organizacím, včetně grantových žádostí Nádorová telefonní linka 

Rekondiční pobyty pro onkologické pacienty Hospicové hnutí 

Přístrojové vybavení onkologických pracovišť Granty na onkologický výzkum 

26,7 

23,3 

50,4 

20,5 25,2 

11,1 

34,3 

40,8 

Prevence onkologických onemocnění, včetně projektu Putovní výstava Edukační projekty, poradenské a preventivní publikace 

Dotace členským organizacím, včetně grantových žádostí Nádorová telefonní linka 

Rekondiční pobyty pro onkologické pacienty Hospicové hnutí 

Přístrojové vybavení onkologických pracovišť Granty na onkologický výzkum 



< 72 >

r. 2019

r. 2021 

r. 2024 

r. 2024

Český den proti rakovině 1997–2024 – vybraná částka v Kč

0 

5 000 000 

10 000 000 

15 000 000 

20 000 000 

25 000 000 

30 000 000 

Český den proti rakovině 1997 - 2024   
vybraná částka v Kč 

 



< 73 >



< 74 >

r. 2019

r. 2022

r. 2024

r. 2024

r. 2023



< 75 >

Putovní výstava Každý svého štěstí strůjcem

Broumov, r. 2024



< 76 >

Dačice, r. 2023

Havířov, r. 2022 Praha, r. 2021

Náchod, rozhovor s MUDr. Marií Tomečkovou, CSc.



< 77 >

Velké Meziříčí, r. 2012

Havlíčkův Brod, r. 2012

Počátky, r. 2023

Valašské Klobouky, r. 2023

Strakonice, r. 2012



< 78 >

Litoměřice, r. 2024

Praha, r. 2019

Kolín, r. 2013

Karviná, r. 2011

Jílové u Prahy, r. 2024



< 79 >

Příležitostné a Děkovné koncerty dárcům a všem, kteří 
podpořili sbírku Český den proti rakovině

Datum Místo Hlavní účinkující
13. 6. 1995 Karolinum Vlachovo kvarteto (k 5. výročí založení Ligy)
9. 4. 1998 kostel U Salvátora Uspořádala pro Ligu Konzervatoř Jaroslava Ježka,          

J. Semerádová, A. Hönigová
6. 5. 1998 Městská knihovna 

Praha
Benefiční koncert s agenturou FOIBOS
Kühnův dětský sbor, Kvarteto příčných fléten, Taneční 
konzervatoř Praha, Wihanovo kvarteto

10. 5. 1998 kostel U Salvátora Posluchači konzervatoře Jana Deyla a konzervatoře 
Pardubice, Otakar Brousek

27. 5. 1999 Nos�cův palác prof. Ivan Klánský (s agenturou FOIBOS)
12. 4. 2000 Hotel Ambassador Koncert k 10. výročí vzniku Ligy pro� rakovině, Karel 

Go�, Jitka Zelenková, Radka Fišarová, Magda Malá, 
Vlas�mil Harapes, Milena Vostřáková, Felix Slováček      
a Big band Českého rozhlasu 

10. 5. 2000 Karolinum Jaroslav Svěcený, Jitka Navrá�lová
16. 5. 2001 Vojanovy sady Poupata

Honza Musil
22. 5. 2001 Divadlo Jiřího 

Grossmanna
Benefiční představení: Hana Hegerová, Valerie 
Zawadská, Pavel Bobek, Jiří Vejvoda, Jiří Šimek, Karel 
Weinlich, Afflatus kvintet

29. 4. 2002 Míčovna Pražského 
hradu (s nadací Vize 
97)

Jiřina Jirásková, Bohuslav Matoušek, Josef Somr,            
K. Weinlich, J. Tůma, Bambini di Praga pod vedením 
PhDr. B. Kulínské, Jan Pokorný 

15. 5. 2002 Valdštejnská zahrada  Tradi�onal Jazz Studio Pavla Smetáčka,
 Marie Retková, Karel Voříšek 

14. 12. 2002 Nová scéna ND, k 10. 
výročí založení 
zaměstnaneckých 
zdravotních pojišťoven

Bára Basiková, Heidi Janků, Marta Kubišová, Jitka 
Zelenková, Laďa Kerndl, Petr Malásek, Jiří S�vín, Felix 
Slováček s Big Bandem Českého rozhlasu, Jiří Langmajer. 
Moderovali: Klára Doležalová a prof. MUDr. Zdeněk 
Dienstbier, DrSc.

28. 4. 2003 Národní divadlo 
moravskoslezské  
v Ostravě

Tomáš Töpfer, Laďa Kerndl, Josef Laža, Zdeněk Ratajský, 
Jaroslav Wykrent, Tamara Černá, Roberts Skujenieks, 
Štěpán Rak, Marie Majerová, Karel Weinlich, Dagmar 
Misařová, Alfréd Strejček, Cimbálová muzika Technik 
Jana Rokyty, Juraj Deák

15. 5. 2003 Valdštejnská zahrada Jazz Revue kvartet
Tomáš Sláma

4. 4. 2004 Metropol v Českých 
Budějovicích

Yvona Škvárová, Pavel Šporcl, Jiří S�vín, Ivan Kusnjer, 
Tina Pletánková, Karel Voříšek, Jiří Pokorný, Veronika 
Böhmová, Josef Průdek

13. 5. 2004 Valdštejnská zahrada Combo Mirka Kočárníka

9. 4. 2005 Divadlo F. X. Šaldy  
v Liberci

Eva Urbanová, Luděk Vele, Ivan Železný, Katarína 
Železná, Jiří Pokorný, Václav Pacl, pěvecké sbory 
Severáček a Motýli, Jana Synková, Jan Jiráň a Josef 
Průdek

29. 5. 2006 Divadlo J. K Tyla v Plzni Eva Urbanová, Ivan Kusnjer, Ivan Železný, Katarína 
Železná, Václav Pacl, Josef Průdek

14. 6. 2007 Ry�řský sál 
Valdštejnského paláce

Dět. pěvecký sbor Jiskřička, prof. Jiří Hlaváč, Petr Vašek, 
doc. Irena Černá, Jan Szakál, Matěj Arendárik, Jaroslav 
Svěcený, Julie Svěcená, Jitka Navrá�lová

11. 10. 2007 Palác Hybernia v Praze VUS Ondráš Brno,  RK Band, Symfonický orchestr 
hl. m. Prahy FOK, Zemlinského kvartet

4. 6. 2008 Ry�řský sál 
Valdštejnského paláce

Trio Triny - Iveta Kováčová, Jana Procházková, Dagmar 
Podkonická, Dominika Hošková, Ester Godovská,  
ArteMiss Duo - Adéla Štajnochrová, Jana Holmanová, 
Two Voices - Edita Adlerová, Jana Rychterová, Markéta 
Mazourová, Ilja Racek, Marie Retková

10. 10. 2008 Smetanova síň 
Obecního domu

Věra a Pavel Eretovi, Japonský smíšený dětský sbor, 
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK

17. 10. 2008 Divadlo opery a baletu 
v Ús� nad Labem

Sólisté baletu Ústeckého divadla - Vladimíra Podhorná  
a Iva Šebková, Margarita Pleškova a Vladimir Gončarov, 
Ústecký dětský sbor, Jitka Hosprová, Matěj Arendárik, 
Zuzana S�rská a Gospel Time, Sestry Havelkovy, Boris 
Hybner, Otakar Brousek, Jan Rosák

15. 6. 2009 Betlémská kaple Hradišťan, Jiří Pavlica,  Aneta Langerová, Petr Prokop 
Siostrzonek

15. 6. 2010 Betlémská kaple Naďa Urbánková, České noneto, prof. Ivan Klánský, 
sólisté Pražského komorního baletu Pavla Šmoka, 
kytarista Jan Matěj Rak, Zuzana S�rská a Gospel Time

8. 6. 2011 Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana

divadelní představení „České nebe"

6. 6. 2012 Betlémská kaple Spirituál kvintet
10. 6. 2013 Betlémská kaple prof. Ivan Klánský, Eva Müllerová, Ludmila Peterková, 

kvarteto Stern, České klavírní kvinteto
11. 6. 2014 Kostel Sv. Šimona         

a Judy
Skupina Javory

10. 6. 2015 Betlémská kaple Pavel Šporcl, Mar�n Kasík, Eva Müllerová, Zemlinského 
kvarteto, soubor Sedmihlásek, Jaroslav Uhlíř

15. 6. 2016 Betlémská kaple Jitka Čechová, Kateřina Englichová, Ludmila Peterková, 
Petra Šimková-Alvarez

13. 6. 2017 Betlémská kaple Verner Collegium
11. 6. 2018 Betlémská kaple Eva Urbanová, Moravské klavírní trio
11. 6. 2019 Betlémská kaple Dagmar Pecková, Olga Šroubková, Miroslav Sekera
19.10.2021 Betlémská kaple Edita Adlerová, Pavel Klečka, Jaroslav Svěcený,  

Ladislav Horák, soubor Boni pueri
13. 6. 2022 Betlémská kaple Olga Šroubková, Miroslav Sekera, Eva Müllerová,  

Lenka Navrá�lová
19. 6. 2023 Betlémská kaple Ivan Klánský, Lukáš Klánský, Daniel Klánský,  

Adam Klánský, Klára Klánská
11. 6. 2024 Betlémská kaple Daniel Matejča, Daniel Boura



< 80 >

Děkovný koncert v Betlémské kapli, r. 2009

Děkovný koncert v Betlémské kapli, r. 2023

Děkovný koncert v Betlémské kapli, r. 2021

Děkovný koncert v Betlémské kapli, r. 2021

Datum Místo Hlavní účinkující
13. 6. 1995 Karolinum Vlachovo kvarteto (k 5. výročí založení Ligy)
9. 4. 1998 kostel U Salvátora Uspořádala pro Ligu Konzervatoř Jaroslava Ježka,          

J. Semerádová, A. Hönigová
6. 5. 1998 Městská knihovna 

Praha
Benefiční koncert s agenturou FOIBOS
Kühnův dětský sbor, Kvarteto příčných fléten, Taneční 
konzervatoř Praha, Wihanovo kvarteto

10. 5. 1998 kostel U Salvátora Posluchači konzervatoře Jana Deyla a konzervatoře 
Pardubice, Otakar Brousek

27. 5. 1999 Nos�cův palác prof. Ivan Klánský (s agenturou FOIBOS)
12. 4. 2000 Hotel Ambassador Koncert k 10. výročí vzniku Ligy pro� rakovině, Karel 

Go�, Jitka Zelenková, Radka Fišarová, Magda Malá, 
Vlas�mil Harapes, Milena Vostřáková, Felix Slováček      
a Big band Českého rozhlasu 

10. 5. 2000 Karolinum Jaroslav Svěcený, Jitka Navrá�lová
16. 5. 2001 Vojanovy sady Poupata

Honza Musil
22. 5. 2001 Divadlo Jiřího 

Grossmanna
Benefiční představení: Hana Hegerová, Valerie 
Zawadská, Pavel Bobek, Jiří Vejvoda, Jiří Šimek, Karel 
Weinlich, Afflatus kvintet

29. 4. 2002 Míčovna Pražského 
hradu (s nadací Vize 
97)

Jiřina Jirásková, Bohuslav Matoušek, Josef Somr,            
K. Weinlich, J. Tůma, Bambini di Praga pod vedením 
PhDr. B. Kulínské, Jan Pokorný 

15. 5. 2002 Valdštejnská zahrada  Tradi�onal Jazz Studio Pavla Smetáčka,
 Marie Retková, Karel Voříšek 

14. 12. 2002 Nová scéna ND, k 10. 
výročí založení 
zaměstnaneckých 
zdravotních pojišťoven

Bára Basiková, Heidi Janků, Marta Kubišová, Jitka 
Zelenková, Laďa Kerndl, Petr Malásek, Jiří S�vín, Felix 
Slováček s Big Bandem Českého rozhlasu, Jiří Langmajer. 
Moderovali: Klára Doležalová a prof. MUDr. Zdeněk 
Dienstbier, DrSc.

28. 4. 2003 Národní divadlo 
moravskoslezské  
v Ostravě

Tomáš Töpfer, Laďa Kerndl, Josef Laža, Zdeněk Ratajský, 
Jaroslav Wykrent, Tamara Černá, Roberts Skujenieks, 
Štěpán Rak, Marie Majerová, Karel Weinlich, Dagmar 
Misařová, Alfréd Strejček, Cimbálová muzika Technik 
Jana Rokyty, Juraj Deák

15. 5. 2003 Valdštejnská zahrada Jazz Revue kvartet
Tomáš Sláma

4. 4. 2004 Metropol v Českých 
Budějovicích

Yvona Škvárová, Pavel Šporcl, Jiří S�vín, Ivan Kusnjer, 
Tina Pletánková, Karel Voříšek, Jiří Pokorný, Veronika 
Böhmová, Josef Průdek

13. 5. 2004 Valdštejnská zahrada Combo Mirka Kočárníka

9. 4. 2005 Divadlo F. X. Šaldy  
v Liberci

Eva Urbanová, Luděk Vele, Ivan Železný, Katarína 
Železná, Jiří Pokorný, Václav Pacl, pěvecké sbory 
Severáček a Motýli, Jana Synková, Jan Jiráň a Josef 
Průdek

29. 5. 2006 Divadlo J. K Tyla v Plzni Eva Urbanová, Ivan Kusnjer, Ivan Železný, Katarína 
Železná, Václav Pacl, Josef Průdek

14. 6. 2007 Ry�řský sál 
Valdštejnského paláce

Dět. pěvecký sbor Jiskřička, prof. Jiří Hlaváč, Petr Vašek, 
doc. Irena Černá, Jan Szakál, Matěj Arendárik, Jaroslav 
Svěcený, Julie Svěcená, Jitka Navrá�lová

11. 10. 2007 Palác Hybernia v Praze VUS Ondráš Brno,  RK Band, Symfonický orchestr 
hl. m. Prahy FOK, Zemlinského kvartet

4. 6. 2008 Ry�řský sál 
Valdštejnského paláce

Trio Triny - Iveta Kováčová, Jana Procházková, Dagmar 
Podkonická, Dominika Hošková, Ester Godovská,  
ArteMiss Duo - Adéla Štajnochrová, Jana Holmanová, 
Two Voices - Edita Adlerová, Jana Rychterová, Markéta 
Mazourová, Ilja Racek, Marie Retková

10. 10. 2008 Smetanova síň 
Obecního domu

Věra a Pavel Eretovi, Japonský smíšený dětský sbor, 
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK

17. 10. 2008 Divadlo opery a baletu 
v Ús� nad Labem

Sólisté baletu Ústeckého divadla - Vladimíra Podhorná  
a Iva Šebková, Margarita Pleškova a Vladimir Gončarov, 
Ústecký dětský sbor, Jitka Hosprová, Matěj Arendárik, 
Zuzana S�rská a Gospel Time, Sestry Havelkovy, Boris 
Hybner, Otakar Brousek, Jan Rosák

15. 6. 2009 Betlémská kaple Hradišťan, Jiří Pavlica,  Aneta Langerová, Petr Prokop 
Siostrzonek

15. 6. 2010 Betlémská kaple Naďa Urbánková, České noneto, prof. Ivan Klánský, 
sólisté Pražského komorního baletu Pavla Šmoka, 
kytarista Jan Matěj Rak, Zuzana S�rská a Gospel Time

8. 6. 2011 Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana

divadelní představení „České nebe"

6. 6. 2012 Betlémská kaple Spirituál kvintet
10. 6. 2013 Betlémská kaple prof. Ivan Klánský, Eva Müllerová, Ludmila Peterková, 

kvarteto Stern, České klavírní kvinteto
11. 6. 2014 Kostel Sv. Šimona         

a Judy
Skupina Javory

10. 6. 2015 Betlémská kaple Pavel Šporcl, Mar�n Kasík, Eva Müllerová, Zemlinského 
kvarteto, soubor Sedmihlásek, Jaroslav Uhlíř

15. 6. 2016 Betlémská kaple Jitka Čechová, Kateřina Englichová, Ludmila Peterková, 
Petra Šimková-Alvarez

13. 6. 2017 Betlémská kaple Verner Collegium
11. 6. 2018 Betlémská kaple Eva Urbanová, Moravské klavírní trio
11. 6. 2019 Betlémská kaple Dagmar Pecková, Olga Šroubková, Miroslav Sekera
19.10.2021 Betlémská kaple Edita Adlerová, Pavel Klečka, Jaroslav Svěcený,  

Ladislav Horák, soubor Boni pueri
13. 6. 2022 Betlémská kaple Olga Šroubková, Miroslav Sekera, Eva Müllerová,  

Lenka Navrá�lová
19. 6. 2023 Betlémská kaple Ivan Klánský, Lukáš Klánský, Daniel Klánský,  

Adam Klánský, Klára Klánská
11. 6. 2024 Betlémská kaple Daniel Matejča, Daniel Boura



< 81 >

Děkovný koncert v Betlémské kapli, r. 2012 Děkovný koncert v Betlémské kapli, r. 2021

Datum Místo Hlavní účinkující
13. 6. 1995 Karolinum Vlachovo kvarteto (k 5. výročí založení Ligy)
9. 4. 1998 kostel U Salvátora Uspořádala pro Ligu Konzervatoř Jaroslava Ježka,          

J. Semerádová, A. Hönigová
6. 5. 1998 Městská knihovna 

Praha
Benefiční koncert s agenturou FOIBOS
Kühnův dětský sbor, Kvarteto příčných fléten, Taneční 
konzervatoř Praha, Wihanovo kvarteto

10. 5. 1998 kostel U Salvátora Posluchači konzervatoře Jana Deyla a konzervatoře 
Pardubice, Otakar Brousek

27. 5. 1999 Nos�cův palác prof. Ivan Klánský (s agenturou FOIBOS)
12. 4. 2000 Hotel Ambassador Koncert k 10. výročí vzniku Ligy pro� rakovině, Karel 

Go�, Jitka Zelenková, Radka Fišarová, Magda Malá, 
Vlas�mil Harapes, Milena Vostřáková, Felix Slováček      
a Big band Českého rozhlasu 

10. 5. 2000 Karolinum Jaroslav Svěcený, Jitka Navrá�lová
16. 5. 2001 Vojanovy sady Poupata

Honza Musil
22. 5. 2001 Divadlo Jiřího 

Grossmanna
Benefiční představení: Hana Hegerová, Valerie 
Zawadská, Pavel Bobek, Jiří Vejvoda, Jiří Šimek, Karel 
Weinlich, Afflatus kvintet

29. 4. 2002 Míčovna Pražského 
hradu (s nadací Vize 
97)

Jiřina Jirásková, Bohuslav Matoušek, Josef Somr,            
K. Weinlich, J. Tůma, Bambini di Praga pod vedením 
PhDr. B. Kulínské, Jan Pokorný 

15. 5. 2002 Valdštejnská zahrada  Tradi�onal Jazz Studio Pavla Smetáčka,
 Marie Retková, Karel Voříšek 

14. 12. 2002 Nová scéna ND, k 10. 
výročí založení 
zaměstnaneckých 
zdravotních pojišťoven

Bára Basiková, Heidi Janků, Marta Kubišová, Jitka 
Zelenková, Laďa Kerndl, Petr Malásek, Jiří S�vín, Felix 
Slováček s Big Bandem Českého rozhlasu, Jiří Langmajer. 
Moderovali: Klára Doležalová a prof. MUDr. Zdeněk 
Dienstbier, DrSc.

28. 4. 2003 Národní divadlo 
moravskoslezské  
v Ostravě

Tomáš Töpfer, Laďa Kerndl, Josef Laža, Zdeněk Ratajský, 
Jaroslav Wykrent, Tamara Černá, Roberts Skujenieks, 
Štěpán Rak, Marie Majerová, Karel Weinlich, Dagmar 
Misařová, Alfréd Strejček, Cimbálová muzika Technik 
Jana Rokyty, Juraj Deák

15. 5. 2003 Valdštejnská zahrada Jazz Revue kvartet
Tomáš Sláma

4. 4. 2004 Metropol v Českých 
Budějovicích

Yvona Škvárová, Pavel Šporcl, Jiří S�vín, Ivan Kusnjer, 
Tina Pletánková, Karel Voříšek, Jiří Pokorný, Veronika 
Böhmová, Josef Průdek

13. 5. 2004 Valdštejnská zahrada Combo Mirka Kočárníka

9. 4. 2005 Divadlo F. X. Šaldy  
v Liberci

Eva Urbanová, Luděk Vele, Ivan Železný, Katarína 
Železná, Jiří Pokorný, Václav Pacl, pěvecké sbory 
Severáček a Motýli, Jana Synková, Jan Jiráň a Josef 
Průdek

29. 5. 2006 Divadlo J. K Tyla v Plzni Eva Urbanová, Ivan Kusnjer, Ivan Železný, Katarína 
Železná, Václav Pacl, Josef Průdek

14. 6. 2007 Ry�řský sál 
Valdštejnského paláce

Dět. pěvecký sbor Jiskřička, prof. Jiří Hlaváč, Petr Vašek, 
doc. Irena Černá, Jan Szakál, Matěj Arendárik, Jaroslav 
Svěcený, Julie Svěcená, Jitka Navrá�lová

11. 10. 2007 Palác Hybernia v Praze VUS Ondráš Brno,  RK Band, Symfonický orchestr 
hl. m. Prahy FOK, Zemlinského kvartet

4. 6. 2008 Ry�řský sál 
Valdštejnského paláce

Trio Triny - Iveta Kováčová, Jana Procházková, Dagmar 
Podkonická, Dominika Hošková, Ester Godovská,  
ArteMiss Duo - Adéla Štajnochrová, Jana Holmanová, 
Two Voices - Edita Adlerová, Jana Rychterová, Markéta 
Mazourová, Ilja Racek, Marie Retková

10. 10. 2008 Smetanova síň 
Obecního domu

Věra a Pavel Eretovi, Japonský smíšený dětský sbor, 
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK

17. 10. 2008 Divadlo opery a baletu 
v Ús� nad Labem

Sólisté baletu Ústeckého divadla - Vladimíra Podhorná  
a Iva Šebková, Margarita Pleškova a Vladimir Gončarov, 
Ústecký dětský sbor, Jitka Hosprová, Matěj Arendárik, 
Zuzana S�rská a Gospel Time, Sestry Havelkovy, Boris 
Hybner, Otakar Brousek, Jan Rosák

15. 6. 2009 Betlémská kaple Hradišťan, Jiří Pavlica,  Aneta Langerová, Petr Prokop 
Siostrzonek

15. 6. 2010 Betlémská kaple Naďa Urbánková, České noneto, prof. Ivan Klánský, 
sólisté Pražského komorního baletu Pavla Šmoka, 
kytarista Jan Matěj Rak, Zuzana S�rská a Gospel Time

8. 6. 2011 Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana

divadelní představení „České nebe"

6. 6. 2012 Betlémská kaple Spirituál kvintet
10. 6. 2013 Betlémská kaple prof. Ivan Klánský, Eva Müllerová, Ludmila Peterková, 

kvarteto Stern, České klavírní kvinteto
11. 6. 2014 Kostel Sv. Šimona         

a Judy
Skupina Javory

10. 6. 2015 Betlémská kaple Pavel Šporcl, Mar�n Kasík, Eva Müllerová, Zemlinského 
kvarteto, soubor Sedmihlásek, Jaroslav Uhlíř

15. 6. 2016 Betlémská kaple Jitka Čechová, Kateřina Englichová, Ludmila Peterková, 
Petra Šimková-Alvarez

13. 6. 2017 Betlémská kaple Verner Collegium
11. 6. 2018 Betlémská kaple Eva Urbanová, Moravské klavírní trio
11. 6. 2019 Betlémská kaple Dagmar Pecková, Olga Šroubková, Miroslav Sekera
19.10.2021 Betlémská kaple Edita Adlerová, Pavel Klečka, Jaroslav Svěcený,  

Ladislav Horák, soubor Boni pueri
13. 6. 2022 Betlémská kaple Olga Šroubková, Miroslav Sekera, Eva Müllerová,  

Lenka Navrá�lová
19. 6. 2023 Betlémská kaple Ivan Klánský, Lukáš Klánský, Daniel Klánský,  

Adam Klánský, Klára Klánská
11. 6. 2024 Betlémská kaple Daniel Matejča, Daniel Boura



< 82 >

Vánoční koncerty

Datum Místo Účinkující
20. 10. 1994 Karolinum Vlachovo kvarteto
11. 12. 1995 Karolinum Mozart orchestr Praha
17.12. 1996 Spolek HLAHOL Václav Hudeček, Petr Adamec, Otakar Brousek
30. 10. 1997 Karolinum Václav Hudeček, Petr Adamec
19. 11. 1998 Karolinum Wihanovo kvarteto

29.11.1998 kostel sv. Salvátora Věra Nováková, Lada Soukupová, Jana Semerádová,  
Alena Hönigová

7. 12. 1999 Karolinum Věra Nováková, Ivana Pokorná, Andrea Beková, 
Otakar Brousek

8. 12. 2000 Karolinum Jiřina Marková-Krystlíková, Zuzana Němečková,  
Josef Popelík, Otakar Brousek

13. 12. 2001 Karolinum Penguin Quartet, Otakar Brousek
10. 12. 2002 Karolinum Bohuslav Matoušek, Stanislav Rájecký, Otakar Brousek, 

Jiří Vejvoda
16. 12. 2003 Karolinum Luděk Vele, Přemysl Charvát, Otakar Brousek
8. 12. 2004 Karolinum Bambini di Praga, Otakar Brousek

13. 12. 2005 Karolinum Spirituál kvintet, Otakar Brousek
12. 12. 2006 Karolinum Zemlinského kvarteto, Otakar Brousek

11. 12. 2007 Karolinum Kühnův dětský sbor, Jana Boušková, Kaprovo kvarteto, 
Irvin Venyš, Otakar Brousek

9. 12. 2008 Karolinum
Kvartet Amadeus, Jaroslav Svěcený, Julie Svěcená, sestry 
Havelkovy, Boris Hybner, Sany a Rafael S�rš�,  
Otakar Brousek

8. 12. 2009 Karolinum Zemlinského kvarteto (Penguin Quartet), Otakar Brousek

8. 12. 2010 Karolinum Musica Bohemica

13. 12. 2011 Karolinum České noneto, Komorní sbor Can�corum iubilo, 
Otakar Brousek

11. 12. 2012 Karolinum Talichova komorní filharmonie, Jiří Klem
10. 12. 2013 Karolinum Dětská opera Praha
9. 12. 2014 Karolinum Soubor Chairé, Alfred Strejček
9. 12. 2015 Karolinum Alfred Strejček, Štěpán Rak, Jan-Matěj Rak

7. 12. 2016 Karolinum Ludmila Vernerová, Gabriela Kubátová, Renata 
Machačová, Stania Ramešová

12. 12. 2017 Karolinum Gentlemen Singers
6. 12. 2018 Karolinum Musica Bohemica
5. 12. 2019 Karolinum Gaudium Praha, Muzika Josefa Vycpálka
6. 12. 2022 Karolinum soubor ARPA GRAZIOSO, soubor CUARTETO NAVIDEŃO

4. 12. 2023 Karolinum orchestr BAROCCO SEMPRE GIOVANE, Alfred Strejček, 
Jitka Molavcová

9. 12. 2024 Karolinum
Eva Müllerová, Sylva Čmugrová, Ondřej Holub, Drahoslav 
Gric, Monika Urbanová, soubor Can�corum iubilo

Vánoční koncert, r. 2022 Vánoční koncert, r. 2023



< 83 >

Vánoční koncert, r. 2023

Vánoční koncert, r. 2023

Vánoční koncert, r. 2023

Vánoční koncert, r. 2019

Datum Místo Účinkující
20. 10. 1994 Karolinum Vlachovo kvarteto
11. 12. 1995 Karolinum Mozart orchestr Praha
17.12. 1996 Spolek HLAHOL Václav Hudeček, Petr Adamec, Otakar Brousek
30. 10. 1997 Karolinum Václav Hudeček, Petr Adamec
19. 11. 1998 Karolinum Wihanovo kvarteto

29.11.1998 kostel sv. Salvátora Věra Nováková, Lada Soukupová, Jana Semerádová,  
Alena Hönigová

7. 12. 1999 Karolinum Věra Nováková, Ivana Pokorná, Andrea Beková, 
Otakar Brousek

8. 12. 2000 Karolinum Jiřina Marková-Krystlíková, Zuzana Němečková,  
Josef Popelík, Otakar Brousek

13. 12. 2001 Karolinum Penguin Quartet, Otakar Brousek
10. 12. 2002 Karolinum Bohuslav Matoušek, Stanislav Rájecký, Otakar Brousek, 

Jiří Vejvoda
16. 12. 2003 Karolinum Luděk Vele, Přemysl Charvát, Otakar Brousek
8. 12. 2004 Karolinum Bambini di Praga, Otakar Brousek

13. 12. 2005 Karolinum Spirituál kvintet, Otakar Brousek
12. 12. 2006 Karolinum Zemlinského kvarteto, Otakar Brousek

11. 12. 2007 Karolinum Kühnův dětský sbor, Jana Boušková, Kaprovo kvarteto, 
Irvin Venyš, Otakar Brousek

9. 12. 2008 Karolinum
Kvartet Amadeus, Jaroslav Svěcený, Julie Svěcená, sestry 
Havelkovy, Boris Hybner, Sany a Rafael S�rš�,  
Otakar Brousek

8. 12. 2009 Karolinum Zemlinského kvarteto (Penguin Quartet), Otakar Brousek

8. 12. 2010 Karolinum Musica Bohemica

13. 12. 2011 Karolinum České noneto, Komorní sbor Can�corum iubilo, 
Otakar Brousek

11. 12. 2012 Karolinum Talichova komorní filharmonie, Jiří Klem
10. 12. 2013 Karolinum Dětská opera Praha
9. 12. 2014 Karolinum Soubor Chairé, Alfred Strejček
9. 12. 2015 Karolinum Alfred Strejček, Štěpán Rak, Jan-Matěj Rak

7. 12. 2016 Karolinum Ludmila Vernerová, Gabriela Kubátová, Renata 
Machačová, Stania Ramešová

12. 12. 2017 Karolinum Gentlemen Singers
6. 12. 2018 Karolinum Musica Bohemica
5. 12. 2019 Karolinum Gaudium Praha, Muzika Josefa Vycpálka
6. 12. 2022 Karolinum soubor ARPA GRAZIOSO, soubor CUARTETO NAVIDEŃO

4. 12. 2023 Karolinum orchestr BAROCCO SEMPRE GIOVANE, Alfred Strejček, 
Jitka Molavcová

9. 12. 2024 Karolinum
Eva Müllerová, Sylva Čmugrová, Ondřej Holub, Drahoslav 
Gric, Monika Urbanová, soubor Can�corum iubilo



< 84 >

Rekondiční dvoutýdenní pobyty pro onkologické pacienty 
1994–2024

Rok Měsíce Celkem 
nemocných Doprovod Místo

1. 1994 6 (1-6) II., IV., V., VI., X., XI. 87 3 Pleš

2. 1995 8 (7-14) III., IV., V., VI., IX., X., XI. 158 8 Pleš

3. 1996 5 (15-19) V., VI., VIII., IX., XII. 112 4 Košumberk, Pleš, 
Mšené Lázně

4. 1997 6 (20-25) IV., V., VI., VII., IX., X. 121 6 Pleš, Meziboří

5. 1998 6 (26-31) V., VII., IX., X. 146 6 Meziboří

6. 1999 6 (32-37) V., VI., IX. 180 10 Pleš, Meziboří

7. 2000 6 (38-43) V., VI., IX. 148 6 Pleš, Meziboří

8. 2001 7 (44-50) V., VI., IX. 169 9 Pleš, Meziboří

9. 2002 6 (51-56) V., IX. 143 8 Pleš, Meziboří

10. 2003 6 (57-62) V., VI., IX. 143 6 Pleš, Meziboří

11. 2004 6 (63-68) V., VI., IX. 157 6 Pleš, Meziboří

12. 2005 6 (69-74) V., VI., IX. 176 9 Pleš, Meziboří

13. 2006 6 (75-80) V., VI., IX. 143 2 Pleš, Meziboří

14. 2007 6 (81-86) V., VI., IX. 135 0 Pleš, Meziboří

15. 2008 6 (87-92) V., IX. 109 1 Pleš, Meziboří

16. 2009 7 (93-99) V., VI., VIII., IX. 95 3 Pleš, Meziboří

17. 2010 6 (100-105) V., VI., VIII., IX. 125 9 Pleš, Meziboří

18. 2011 9 (106-114) V., VI., VIII., IX., X. 108 6 Pleš, Meziboří

19. 2012 9 (115-123) V., VI., VIII., IX., X. 100 4 Pleš, Meziboří

20. 2013 10 (124-133) V., VI., VIII., IX., X. 140 11 Pleš, Meziboří

21. 2014 11 (134-144) V., VI., VII., VIII., IX., X. 141 14 Pleš, Meziboří, Toušeň

22. 2015 12 (145-156) V., VI., VIII., IX., X. 137 16 Pleš, Meziboří, Toušeň

23. 2016 13 (157-169) V., VI., VII., VIII., IX. 146 17 Pleš, Meziboří, Toušeň

24. 2017 14 (170-183) V., VI., VII., VIII., IX. 157 6 Pleš, Meziboří, Toušeň

25. 2018 15 (184-198) II., V., VI., VII., VIII., IX. 132 12 Pleš, Meziboří, Toušeň

26. 2019 15 (199-213) II., III.,  V., VI., VII., VIII., IX., X. 138 16 Pleš, Meziboří, Toušeň

27. 2020 8 (214-221) II., III., VIII., IX., X. 57 9 Pleš, Meziboří, Toušeň

28. 2021 16 (222-237) II., V., VI., VII., VIII., IX., X. 132 16 Pleš, Meziboří, Toušeň

29. 2022 18 (238-256) VI., VII., VIII., IX. 86 16 Pleš, Meziboří, Mšené, 
Libverda, Kundratice

30. 2023 17 (257-273) VI., VII., VIII., IX., XI. 113 23 Pleš, Meziboří, Mšené, 
Libverda, Kundratice

31. 2024 20 (274-293) VI., VII., VIII., IX., XI. 91 13 Pleš, Meziboří, Mšené, 
Libverda, Kundratice

Celkem : 4025 275

Počet rekondic

295 rekondičních 
pobytů



< 85 >

Klub Benkon Benešov v Meziboří, r. 2021

Lázně Meziboří

Lázně Kundratice, r. 2024

Lázně Kundratice

Lázně Meziboří

Nemocnice Na Pleši

Rok
Celkem 

nemocnýc
h

Doprovod

1994 87 3
1995 158 8
1996 112 4
1997 121 6
1998 146 6
1999 180 10
2000 148 6
2001 169 9
2002 143 8
2003 143 6
2004 157 6
2005 176 9
2006 143 2
2007 135 0
2008 109 1
2009 95 3
2010 125 9
2011 108 6
2012 100 4
2013 140 11
2014 141 14
2015 137 16
2016 146 17
2017 157 6
2018 132 12
2019 138 16
2020 57 9
2021 132 16
2022 86 16
2023 113 23
2024 91 13

87 

158 
112 121 

146 
180 

148 
169 

143 143 157 
176 

143 135 
109 95 

125 108 100 
140 141 137 146 157 

132 138 

57 

132 
86 

113 
91 

3 

8 

4 
6 

6 

10 

6 

9 

8 6 
6 

9 

2 
0 

1 
3 

9 
6 

4 

11 14 16 
17 6 

12 16 

9 

16 

16 

23 

13 

0 
20 
40 
60 
80 

100 
120 
140 
160 
180 
200 

POČTY  ÚČASTNÍKŮ REKONDIČNÍCH POBYTŮ  
V  LETECH 1994  -  2024   

Celkem nemocných Doprovod 

Počty účastníků rekondičních pobytů v letech 1994–2024



< 86 >

Seznam členských organizací Ligy
(řazeno abecedně podle města působení)

1. BENKON – Benešovský klub onkologicky 
nemocných 
Odp. prac.: Jana Randulová
Vlašimská 1785
256 01 Benešov
tel.: 737 875 379
e-mail: benkon@seznam.cz

2. Nebýt na to sama, z.s.
Odp. prac.: Mgr. Andrea Nováková, Ing. Barbora 
Šmídová
Kanice 170
664 01 Bílovice nad Svitavou
tel.: 735 137 870, 739 181 644
e-mail: Renata.heinrichova@seznam.cz
www.nebytnatosama.cz

3. PRO-FIT 12 Bohumín z.s.
Odp. prac.: Zdeňka Cichá
Mírová 1038
735 81 Bohumín
tel.: 731 310 048
e-mail: zcicha@tiscali.cz
www.profit12.cz 

4. Klub stomiků Brno, z.s.
Odp. prac.: Alena Pavloušková
Vysoká 10
623 00 Brno
tel.: 732 744 986
e-mail: pavlouskovaalena@seznam.cz
www.stomicibrno.webnode.cz

5. ONKA, sdružení rodičů onkologicky léčených dětí, z.s.
Odp. prac.: Gabriela Skopalová
Černopolní 212/9
613 00 Brno
tel.: 774 197 063
e-mail: g.skopalova@onka-sdruzeni.cz
www.onka-sdruzeni.cz

6. Českolipská VESNA, spolek onkologických pacientů 
a přátel
Odp. prac.: Eva Barkmanová
Sokolská 262
470 01 Česká Lípa
tel.: 723 299 350
e-mail: eva.barkmanova@seznam.cz

7. ARCUS-ŽIVOT, z.s.
Odp. prac.: Edith Šrámková
Budivojova 2115/14
370 04 České Budějovice
tel.: 723 537 530
e-mail: sramkovi1@email.cz

8. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 
základní organizace
NADĚJE Frýdek Místek
Odp. prac.: Eva Kosturová
Kolaříkova 653
738 02 Frýdek-Místek
tel.: 737 678 159
e-mail: nadeje.fm@seznam.cz

9. INNA z.s. Havířov
Odp. prac.: Marta Marčová
Studentská 1153/8
736 01 Havířov – Podlesí
tel.: 732 146 500
e-mail: havirovinna@seznam.cz, marta.marcova@
seznam.cz
www.innahavirov1997.estranky.cz

10. KLUB STOMIKŮ H.B. ILCO, z.s.
Odp. prac.: MUDr. Gabriela Cyraniová
Žižkova 207
580 01 Havlíčkův Brod
Tel. 605 818 143
cyrangab@seznam.cz 
www.klubstomikuhb.cz 

11. Liga proti rakovině Hradec Králové
Odp. prac.: Blanka Potůčková
Dr. M. Horákové 504/5
500 06 Hradec Králové 6
tel.: 725 297 401
e-mail: lpr.hk@seznam.cz 

12. KAPKA 97, občanské sdružení onkologických 
pacientů a přátel
Odp. prac.: Bc. Marcela Vörösová
Třebízského 4420
430 01 Chomutov
tel.: 604 400 109
e-mail: info@kapka.97.cz
www.kapka97.cz



< 87 >

13. JAKOP – Jablonecký spolek onkologických 
pacientů
Odp. prac.: Anna Kalvodová
Emilie Floriánové 1736/8
466 01 Jablonec nad Nisou
tel.: 775 405 369
e-mail: jakop.onko@seznam.cz

14. ONKO – NADĚJE, spolek onkologických pacientů 
Karviná
Odp. prac.: Dagmar Burová
Karvinsko-hornická nemocnice a.s.
Zakladatelská 975/22
735 06 Karviná – Nové Město
tel.: 728 342 733
e-mail: onko.nadeje@seznam.cz 
www.onko-karvina.estranky.cz

15. Onko spolek KAROLINA
Odp. prac.: Pavla Kunová
Bohumila Landy 3326/1
272 04 Kladno 4
tel.: 602 585 058
e-mail: onkospolekKarolina@seznam.cz 

16. SZP ŠUMAVA, z.s.
Odp. prac.: Jiřina Pojarová
Vídeňská 9/4
339 01 Klatovy 
tel.: 724 083 490
e-mail: szps.sumava@worldonline.cz

17. Klub ZVONEK – sdružení zdravotně postižených 
z.s.
Odp. prac.: Alena Kosnarová
Plzeňská 152
267 01 Králův Dvůr
tel.: 776 689 998
e-mail: kosnarovaalena@seznam.cz
www.zvonek.kraluvdvur.cz

18. ARCUS SOP Liberec, z.s. 
Odp. prac.: Marie Plischková
Malátova 427/8
460 01 Liberec 12
tel.: 732 527 623
e-mail: arcus.liberec@seznam.cz
www.arcus-liberec.cz

19. VICTORIA, Liga proti rakovině, Litoměřice z.s.
Odp. prac.: Jaroslava Hojdarová
Boženy Němcové 925/6
412 01 Litoměřice – Předměstí
tel.: 603 230 513
e-mail: jajahojdar@seznam.cz

20. AMA – Společnost onkologických pacientů, jejich 
rodinných příslušníků a přátel, z.s. 
Odp. prac.: Marie Dohnálková
J. E. Purkyně 270
434 01 Most
tel.: 777 708 781
e-mail: ama.sop@seznam.cz
www.amasop.cz

21. Liga proti rakovině Náchod, z.s.
Odp. prac.: Mgr. Libuše Kučerová
Pražská 1759
547 01 Náchod
tel.: 737 818 297
e-mail: lpr.nachod@seznam.cz

22. Onkologický klub Návrat, z.s.
Odp. prac.: Ing. František Havlíček
Hornická 971 
592 31 Nové Město na Moravě
tel.: 602 537 259
e-mail: havlicek@unet.cz

Kapka 97, Chomutov Slezský klub stomiků Ostrava



< 88 >

23. Spolek ILCO Olomouc, z.s.
Odp. prac.: Josef Klusák, Illiada Perutková
Kpt. Jaroše 339/19
779 00 Olomouc
tel.: 775 600 803
e-mail: stomiciolomouc@seznam.cz 

24. ONKO klub SLUNEČNICE Olomouc, z.s.
Odp. prac.: PhDr. Zdenka Křížková, Dr.
Polská 102/51
779 00 Olomouc
tel.: 732 420 965
e-mail: slunecnice.ol@seznam.cz 
www.slunecniceolomouc.wgz.cz 

25. ONKO-ISIS Opava, z.s.
Odp. prac.: Anna Lorencová
Ke Koupališti 1559/5
747 06 Opava 
tel.: 604 890 052
e-mail: onko.isis@seznam.cz
www.onko-isis.estranky.cz

26. Slezský klub stomiků Ostrava, z.s.
Odp. prac.: doc. RNDr. Pavel Kreml, CSc.
Francouzská 6015/69
708 00 Ostrava – Poruba
tel.: 737 588 111
e-mail: pavel.kreml@vsb.cz 
www.ilco.cz/Ostrava/

27. ONKO-AMAZONKY, z.s.
Odp. prac.: Margita Wilkonská
Hrušovská 2654/16
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
tel.: 603 442 519
e-mail: onko.amazonky@volny.cz
www.onko-amazonky.cz

28. OVAHELP Centrum pomoci onkologickým 
pacientům, z.s.
Odp. prac.: Ing. Zdeňka Hyvnarová
Kostelní 100/22
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
tel.: 736 472 265
e-mail: ovahelp@ovahelp.cz
www.ovahelp.cz  

29. Klub onkologicky nemocných z.s.
Odp. prac.: Alena Nováková
Husitská 621
530 03 Pardubice
tel.: 607 679 123
e-mail: konpce@seznam.cz 
www.konpce.webnode.cz 

30. Maminy s rakovinou, z.s.
Odp. prac.: Šárka Štejnochrová
Sedláčkova 334/26
301 00 Plzeň
Tel: 734 241 576
e-mail: info@maminysrakovinou.cz 
https://maminysrakovinou.cz/ 

31. ALEN – ženy s rakovinou prsu, z.s.
Odp. prac.: Ing. Milena Najmanová
Raffaelova 1991/5
100 00 Praha 10
tel.: 736 539 989
e-mail: alen@alen-tym.cz 
www.alen.tym.cz

32. Asociace mužů sobě, z.s.
Odp. prac.: Aneta Ečeková Maršálová
Klimentská 1246/1
110 00 Praha 1
Tel: 776 246 938
e-mail: aneta.marsal@seznam.cz
www.asmuso.cz

33. České ILCO, z.s.
Odp. prac.: Štěpánka Kovaříková
Polská 1664/15 
120 00 Praha 2
tel.: 728 870 963
e-mail: predseda@ilco.cz 
www.ilco.cz

Další členské spolky stomiků Českého ILCO:
       33./1.   ILCO ČB, České Budějovice
       33./2.   ILCO Cheb, při nemocnici Cheb
       33./3.   Klub stomiků Karlovy Vary
       33./4.   ILCO Novojičínska Spolek stomiků
       33./5.   Slezský klub stomiků Opava
       33./6.   Klub stomiků Přerov
       33./7.   Klub stomiků ILCO Kyjov
       33./8.   Klub stomiků Prostějov
       33./9.   Klub stomiků ILCO Vysočina

34. FIT-ILCO ČR, z.s.
Odp. prac.: Kateřina Janikovičová
Polská 1664/15 
120 00 Praha 2
tel.: 723 764 176
e-mail: fitilco@seznam.cz
www.stomici-praha.wz.cz



< 89 >

35. PRO Gaudia, z.ú.
Odp. prac.: MUDr. Olga Kunertová
Jeseniova 47
130 00 Praha 3
tel.: 771 150 126 
e-mail: info@progaudia.cz
http://www.progaudia.cz

36. Loono, z.s.
Odp. prac.: MUDr. Kateřina Šédová
Nám. Winstona Churchilla 2
130 00 Praha 3
tel.: 737 927 018
e-mail: katerina.vackova@loono.cz   
www.loono.cz

37. Nadační fond Pink Bubble
Odp. prac.: Ing. Martina Mecerová, Martina Šmuková
Hradčanské nám.61/11
110 00 Praha 1
tel.: 602 209 891, 777 044 312
e-mail: m.martina@pinkbubble.cz
www.pinkbubble.cz 

38. Nadační fond Úsměv nejen pro Kryštofa
Odp. prac.: Ing. Marie Abelová
Tychonova 44/3
160 00 Praha 6
tel.: 739 360 498
e-mail: usmev@usmevnejenprokrystofa.cz
www.usmevnejenprokrystofa.cz

39. Klub ŽAP – ženy s nádorovým onemocněním, z.s.
Odp. prac.: Helena Hotovcová
Světová 8
180 00 Praha 8
tel.: 792 325 430
e-mail: klub.zap@seznam.cz
www.klubzap.cz

40. Amelie, z.s. 
Odp. prac.: Šárka Slavíková
Šaldova 337/15
186 00 Praha 8
tel.: 608 458 282
e-mail: amelie@amelie-zs.cz, kancelář@amelie-zs.cz
www.amelie-zs.cz

41. LYMFOM HELP, z.s.
Odp. prac.: Ing. Petra Vejtrubová, Ing. Kateřina 
Klásková
Arménská 1373/12
101 00 Praha 10
tel.: 603 902 289
e-mail: petra.vejtrubova@lymfohelp.cz, alzbeta.
hynkova@lymfohelp.cz
www.lymfomhelp.cz 

42. ONKO DIANA PROSTĚJOV, z.s.
Odp. prac.: Zdeňka Pluháčková
Svatoplukova 2598/15
796 01 Prostějov
tel.: 739 005 136
e-mail: Onko-Diana@seznam.cz, MarcelaPlacha@
seznam.cz 

43. SPOLEK ONKO Rokycany
Odp. prac.: Václava Toncarová
tel.: 601 590 238
e-mail: vanekj53@seznam.cz

44. KLUB ONKO EVA, Rychnov nad Kněžnou
Odp. prac.: Zdeňka Drtíková
Struha 791
517 54 Vamberk
tel.: 776 826 717
e-mail: lenka.plotkova@gmail.com 

Český den proti rakovině, r. 2021 Český den proti rakovině, r. 2014



< 90 >

45. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 
z.s. okresní organizace Svitavy
Odp. prac.: Marie Angelová
Koclířov 237
569 11 Koclířov
tel.: 775 121 627
e-mail: marie.angelova@seznam.cz 

46. Liga proti rakovině v Šumperku, z.s.
Odp. prac.: Jana Krahulová
Č. p. 159, 789 75 Brníčko
Zasílací adresa: Nemocnice Šumperk, a.s.
Onkologické oddělení
Nerudova 640/41
787 01 Šumperk
tel.: 602 670 579  
e-mail: jana.krahulova@nemocnicesumperk.cz 
www.lpr-sumperk.cz 

47. ILCO Tábor z.s.
Odp. prac.: Zdena Šabatková
Husinecká 940/27
390 02 Tábor
tel.: 723 548 405
e-mail: vokjiri@seznam.cz 
www.ilco.cz

48. VIOLKA z.s.
Odp. prac.: Ladislav Indra
Obránců míru 491/51
674 01 Třebíč
tel.: 604 430 650
e-mail: indralada@seznam.cz

49. KLUB MARIE, z.s.
Odp. prac.: Marie Adamusová
Dukelská 685/13
739 61 Třinec
tel.: 605 840 038
e-mail: MarieAdamusova@seznam.cz  
www.klubmarie.wbs.cz

50. 100MICI UL, z.s.
Odp. prac.: Štěpánka Kovaříková
Nám. Prokopa Velikého 27/19
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 725 201 818
e-mail: 100miciul@seznam.cz 
www.100miciul.zacit.cz

51. Klub NADĚJE z.s.
Odp. prac.: JUDr. Drahomíra Mejzlíková
Poříčí 1256/11
594 01 Velké Meziříčí
tel.: 605 069 509
e-mail: drahomira.mejzlikova@seznam.cz 

52. SPCCh v ČR, z. s., zo Vsetín
Odp. prac.: Mgr. Marie Novosadová
Smetanova 807
755 01 Vsetín
tel.: 604 630 144
e-mail: onkoduha@seznam.cz

53. Klub stomiků Zlín, o. s.
Odp. prac.: Mgr. Ivana Manclová
Včelary 339
687 12 Bílovice
tel.: 777 256 335
e-mail: Ivana.Manclova@seznam.cz
www.klubstomiku.cz

54. ONKO Zlín spolek
Odp. prac.: Marie Schneiderová
Dlouhá 164
760 01 Zlín
tel.: 773 969 232
e-mail: zo.onkozlin@centrum.cz
www.onkozlin.wz.cz

55. ZO SZP Šumava – Klub zdravotně postižených se 
sídlem v Železné Rudě
Odp. prac.: Josef Viliš
Klostermannovo náměstí 295
340 04 Železná Ruda
tel.: 607 167 175
e-mail: m.lehecka@volny.cz

56. Spolek zdravotně postižených Železnobrodská
Odp. prac.: Jitka Černá
Příčná 350
468 22 Železný Brod
tel.: 605 459 649
e-mail: szdpzb@seznam.cz



< 91 >

Seznam účelových publikací

1. Aby Vaše dítě nekouřilo
2. Bolest a možnosti jejího zmírnění či  
 odstranění
3. Co bychom měli vědět o rakovině 
4. Co by měly ženy znát o rakovině děložního 
 čípku
5. Dědičnost jako rizikový faktor pro vznik 
 nádorů
6. Etické aspekty onkologických onemocnění
7. Evropský kodex proti rakovině
8. Chemoterapie nádorových onemocnění
9. Jak nás – nekuřáky – ohrožuje kouření?
10. Jak se vyrovnat s pokročilou nádorovou 
 nemocí
11. Kouření a zdraví
12. Kůže a její ochrana
13. Léčba nádorů hlavy a krku a její komplikace
14. Léčba zářením a Vy
15. Lymfatický otok po operacích prsu
16. Maligní lymfomy a mnohočetný myelom
17. Možnosti prevence karcinomu děložního 
 hrdla
18. Mýty a fakta o kouření
19. Nádorová onemocnění ledvin
20. Nádorová onemocnění dětského věku
21. Nádory centrální nervové soustavy 
22. Nádory močového měchýře
23. Nádory štítné žlázy
24. Nádory varlat
25. Nekonvenční protinádorová léčba
26. Onkologická prevence a léčba v LGBTQI+ 
 komunitě
27. Onkologie pro laiky
28. Paliativní onkologická terapie
29. Plicní rakovina  
30. Poruchy spánku jako komplikace 
 onkologické léčby
31. Proleženiny a další poruchy kůže  
 u nádorových onemocnění

32. Psychologické aspekty nádorových 
 onemocnění
33. Rakovina a sex 
34. Rakovina jater a žlučových cest 
35. Rakovina kostí a měkkých tkání 
36. Rakovina ovaria 
37. Rakovina prostaty 
38. Rakovina prsu u žen 
39. Rakovina slinivky břišní
40. Rakovina tlustého střeva 
41. Rakovina v pokročilém věku
42. Rakovina žaludku
43. Stomie
44. Stručné zásady onkologické prevence 
45. Výživa u onkologicky nemocných 
46. Záněty dutiny ústní při protinádorové léčbě
47. Zhoubné nádory v seniorském věku
48. Ženám po ablaci prsu

Další informační materiály:

Leporelo: Kouření zhouba a trápení
S úsměvem ke zdraví
Každý svého zdraví strůjcem
Kalendář prevence pro ženy
Kalendář prevence pro muže
Informační leták Liga proti rakovině 
 

Liga proti rakovině Praha vydává letáky, brožury, publikace a další účelové informace pro onkologicky 
nemocné a pro širokou veřejnost. Snaží se pomocí těchto brožur podat pomocnou ruku těm, kteří nemohou 
nebo nechtějí využít našich osobních konzultací. Brožury jsou zdarma a lze je získat v kanceláři LPR nebo 
poštou. Uvítáme, pokud uhradíte poštovní poplatek. K dispozici jsou tyto tituly:  



< 92 >

Vydala Liga proti rakovině Praha, z.s.

Generála Janouška 902/17
198 00 Praha 9
Tel.: +420 224 919 732
Nádorová telefonní linka:+420 224 920 935
e-mail: lpr@lpr.cz, http://www.lpr.cz
č. účtu: ČSOB 8888 88 8888/0300

Redakce: Iva Kurcová, DiS.
Design a výroba: Radix, spol. s r.o.

© 2025 Liga proti rakovině Praha, z.s.



14. 5. 2025 – Český den proti rakovině
31. 5. 2025 – Světový den bez tabáku

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Generála Janouška 902/17 • 198 00 Praha 9

tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2025

Český den proti 
rakovině
Každoroční květinovou sbírku 

provází kampaň zaměřená na 

jedno onkologické téma. Každý, 

kdo si zakoupí kytičku měsíčku 

lékařského se světle zelenou stuž-

kou, obdrží i leták s informacemi  

o rizicích karcinomu tlustého  

střeva a konečníku a o jeho mož-

né prevenci.

Otázka pro měsíc 
květen:
Kolikátý ročník veřejné sbírky 

Český den proti rakovině se letos 

koná?

Otázka pro měsíc 
červen:
Kdo je autorem/autorkou publi-

kace Rakovina tlustého střeva,  

kterou Liga vydává?

KVĚTEN / MAY

ČERVEN / JUNE

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

 ČERVEN 2025 – Děkovný koncert

Liga proti rakovině Praha je nezisková organizace, která 
byla založena již v roce 1990. Členy jsou jak onkologičtí 
pacienti a jejich rodinní příslušníci, tak občané s hu-
manitárním cítěním a zdravotníci. Liga sdružuje téměř                  
60 onkologických pacientských organizací z celé repub-
liky. Vzájemnou informovanost umožňuje periodicky vy-
dávaný Zpravodaj. Liga je členem mezinárodních orga-
nizací – ECL a UICC.Naší snahou je snížení úmrtnosti na nádorová onemoc-

nění v ČR. K dosažení tohoto cíle jsme vytyčili tři hlavní 
dlouhodobé programy:•  Soustavné informování veřejnosti o nádorové prevenci
•  Zlepšení kvality života onkologických pacientů
•  Podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a při-

financování přístrojového vybavení onkologických pra-
covišť

PR nabízí:
zplatné poradenství v pracovní dny na NÁDOROVÉ 
LEFONNÍ LINCE (224 920 935), mailem na birkova@
cz nebo při osobní návštěvě.titulů brožur o nádorové prevenci a údajích o různých 
ích zhoubných nádorů. Tituly jsou zdarma poskyto-
jednotlivcům, do lékařských zařízení a pacientským 

nizacím.

ůběhu celého roku Liga organizuje preventivní 
ětové akce. Mezi největší patří únorové Sympo-
pro laickou i odbornou veřejnost, které se koná 
žitosti Světového dne proti rakovině, v květnu pak 
Český den proti rakovině, kdy každý dárce obdrží 
em měsíčku lékařského i letáček s informacemi 
nci vybraného typu nádorového onemoc ě í

Od dubna do října Liga vyjíždí do měst po celé republi-
ce s interaktivní preventivní Putovní výstavou, která je 
určena široké veřejnosti od dětí předškolního věku až 
po seniory.
V rámci preventivního programu pro děti a mládež Liga 
instaluje ve školách výstavu o prevenci s názvem Každý 
svého zdraví strůjcem, která je zacílena na děti na 2. stup-
ni ZŠ a studenty SŠ. Od ledna do prosince výstava putuje 
v čtrnáctidenních cyklech po školách v Čechách, Moravě 
i Slezsku. 
Liga organizuje a finančně přispívá na rekondiční pobyty 
pro onkologické pacienty. Zájemci si mohou vybrat z pěti 
míst – Lázně Mšené, Kundratice, Libverda, Nemocnice 
na Pleši nebo Lázně Meziboří. 

Liga jako nezisková organizace získává finanční pro-
středky sbírkou během Českého dne proti rakovině 
a z darů od jednotlivců i organizací.Každoročně publikuje veřejně dostupnou výroční zprávu 

včetně hospodářského rozboru.
Rádi Vás uvítáme mezi členy. O přihlášku můžete požádat na tel. 224 919 732 nebo 

na email. adrese: birkova@lpr.cz

Liga 
proti rakovině Praha z.s.

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA z.s.Poliklinika Černý Most – ParníkGenerála Janouška 902/17
198 00 Praha 9tel : 224 9

LIGA PROTI RAKOVINĚ

PRAHA

MUDr. VLADIMÍRA STÁHALOVÁ

LÉČBA ZÁŘENÍM

A VY

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.

Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

Tel.: 224 919 732

Tel. poradenská linka: 224 920 935

Číslo účtu: 8888 88 8888/0300

e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz

BROŽURA 

JE NEPRODEJNÁ

VINĚ
RAHA

OVÁ

M

tytytytytytytytytytytytytyytytyyytytyyyyty

BROBRO

 NEPRO

LIGA PROTI RAKOVINĚ
PRAHA

MUDr. JAROSLAVA BARKMANOVÁALENA JELÍNKOVÁ

LYMFATICKÝ OTOKPO OPERACÍCH PRSU

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9Tel.: 224 919 732Tel. poradenská linka: 224 920 935Číslo účtu: 8888 88 8888/0300e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz BROŽURA JE NEPRODEJNÁ

NĚ
PRAHA

LAVA BARKMAANANANNNONONONONOO
SL BARKML BARKM
A JELÍNKOVÁÁA NKOVA NKOV

CK OTOOOOOOOOOOOKKKKKTICKÝ OCKÝ O
ACÍCH PRRRRSRSRSRSRSRSSSRA ÍCHA ÍCH

f macmacmacmacmacmacmamacmacmacmacmmmm ccccccccccccccienienienienienienienienienienienienennentytytytytytytytytytytytytytytyty
formace pro pacie
fo mac pro cie

aha z.s.
0 Praha 9

0 935
0
w.lpr.cz

LIGA PROTI RAKOVINĚPRAHA

PhDr. RADKA KULHÁNKOVÁ

Psychologické aspekty

nádorových onemocnění

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.

Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

Tel.: 224 919 732

Tel. poradenská linka: 224 920 935

Číslo účtu: 8888 88 8888/0300

e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz

BROŽURA 

JE NEPRODEJNÁ

základní léčby 

ganizacím 

ový hrníček Ligy

podporovatele a příznivce 

ýchovu onkologických odborníků 

é výzkumné a výukové projekty. 

roti rakovině Praha spojené s prémií 

ukových publikací. 

ů v onkologických zařízeních. 

agaci nádorové prevence. 

cientský klub LPR Praha během organizace. 
činí 100 Kč a pro ostatní 

Funkční období členů 

ý předseda.
Zpravodaj. 
i
ganizace převáž-

se každoročně 

ýměně zkuše-lékařskými 
Purkyně, 

becných 
(Svě-

HHÁNÁNÁNÁ
KNKK

Á
LHHHÁÁÁÁNÁNÁNÁNNNKNKNKK
HHÁÁÁÁNÁNÁ

KNKK

asspepepekk
aaoneeeemmm

neneeemmm
oneneeemmm

BROŽUPRODEJN

VIPRAH

VINĚ
VINĚ
HA

LIGA PROTI RAKOVINĚPRAHA

MUDr. NADĚŽDA VOJÁČKOVÁ

Kůže a její ochrana

Obecné informace pro pacienty

Vydala Liga proti rakovině Praha z.s.

Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9

Tel.: 224 919 732Tel. poradenská linka: 224 920 935

Číslo účtu: 8888 88 8888/0300

e-mail: lpr@lpr.cz    http://www.lpr.cz
BROŽURA 

JE NEPRODEJNÁ

základní léčby 

rníků 

ty. 
s prémií 

ch. 

během 

tní 

nů 

ž-
ě 
-

ČEČEČEČČČČČČČ

aaa

AHA

A PRO

a

enenenenenenenenenennenennntytytytytytytytytytytytytytytyee

OTI RRAAAKAKKKOKOKOKOOOVOVOVOVOOOVOOVOVOVOVOVOVOOVOOOOOOOO INĚPPPPPRPRRAHRRPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR A



Liga 
proti 
rakovině 
Praha z.s. 

Liga proti rakovině Praha z.s. 
člen UICC a ECL

35 let

19
9
0
-2

0
2
5
 -

 k
ro

n
ik

a
, s

tr
u
čn

á
 h

is
to

ri
e
 a

 p
ře

h
le

d
 č

in
n
o
st

i

Výbor Ligy děkuje všem přispěvatelům, dárcům, dobrovolníkům a partnerům za podporu.




